
  

 

 

 

 

 

2024 METŲ  

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS  

METINIŲ ATASKAITŲ RINKINIO  

AUDITO ATASKAITA 

 

 

 

 

2025 m. gegužės 15 d. Nr. KV-4 

Šiauliai 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Su audito ataskaita galima susipažinti 

Šiaulių miesto savivaldybės interneto puslapyje adresu www.siauliai.lt 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

http://www.siauliai.lt/


  

            

 2 

SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDIO TARNYBA 

 

Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba – subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas savivaldybės turtas bei patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas, kaip vykdomas savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti piniginiai ištekliai. Ši funkcija 

vykdoma atliekant išorės auditus ir jų rezultatų pagrindu teikiant pastebėjimus ir rekomendacijas, kurių 

įgyvendinimas ir audito poveikis Savivaldybės finansų ir turto valdymui stebimas atliekant poauditinę 

veiklą. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, 

objektyvumo ir profesionalumo principais.  

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai skirtos funkcijos vykdomos, vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos ir kitais įstatymais, tarptautiniais aukščiausiųjų audito institucijų 

standartais, Valstybės kontrolės tvirtinamomis metodikomis ir kitais teisės aktais. 

 

Audito ataskaita pateikta: Šiaulių miesto savivaldybės tarybai, Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

Kontrolės komitetui, Šiaulių miesto savivaldybės merui, Šiaulių miesto savivaldybės administracijai, 

Šiaulių apskaitos centrui, Valstybės kontrolei. 

 

  



  

            

 3 

 

TURINYS 

 
PAGRINDINIAI FAKTAI ...................................................................................................................................... 4 

SANTRAUKA ........................................................................................................................................................ 5 

ĮŽANGA .................................................................................................................................................................. 8 

AUDITO REZULTATAI ...................................................................................................................................... 10 

1. Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais reikšmingais atžvilgiais tikrai ir teisingai 

atspindi valdomą turtą ........................................................................................................................................... 10 

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) sumos apskaitoje teisingumo negalime patvirtinti .......................................... 11 

Nebaigtos statybos sąskaitoje metų pabaigoje liko registruotos statybos ir esminių pagerinimo darbų išlaidos, 

nors statybos darbai užbaigti............................................................................................................................... 12 

Gyvenamųjų patalpų vertė, atlikus remonto darbus, nebuvo peržiūrima............................................................ 14 

Ne visi įstaigų turto bei įsipareigojimų likučiai pagrįsti metinės inventorizacijos duomenimis ........................ 15 

Nustatyti pajamų apskaitos ir kiti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų atvaizdavimo ir informacijos pateikimo 

trūkumai .............................................................................................................................................................. 16 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenyse reikšmingų iškraipymų nenustatyta ............. 19 

3. Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta tinkamai, duomenys joje atitinka biudžeto vykdymo ir 

finansinių ataskaitų duomenis ............................................................................................................................... 20 

4. Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo vertinimas .............. 22 

Savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 102,2 proc. .......................................................... 22 

Nepanaudota 11 proc. Savivaldybės biudžete numatytų asignavimų ................................................................. 23 

Skolinių įsipareigojimų limitų buvo laikomasi, mokėtinos sumos nedidėjo ...................................................... 25 

Kai kurios įstaigos nesilaikė pajamų lėšų naudojimo pirmumo principo ........................................................... 26 

Komunalinių paslaugų įsigijimui nepanaudotas nustatytas pajamų lėšų dydis .................................................. 27 

Dalis lėšų viešojo sektoriaus subjektams planuota ir naudota netinkamai ......................................................... 27 

Atskirų biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistemos ir jų taikymas tobulintinas ......................................... 29 

Savivaldybės administracijoje nesuvaldytas atliktų statybos darbų užbaigimo procesas ................................... 31 

Pasaugai gautas turtas įstaigose neregistruotas, turtas nurašytas neturint rašytinio sutikimo ............................. 33 

Nustatyti 3 atvejai, kai sutartys sudarytos nesilaikant nustatyto reglamentavimo; 2 atvejais taikytas netinkamas 

įkainis .................................................................................................................................................................. 34 

Naudojant lėšas prekių ir paslaugų įsigijimui ne visada užtikrintas Viešųjų pirkimų ir kitų įstatymų bei teisės 

aktų nuostatų laikymasis, ne visa privaloma informacija paskelbta CVP IS. ..................................................... 34 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas.................................................................................................................... 36 

1 priedas Audito apimtis ir metodai ...................................................................................................................... 39 

2 priedas Audituotų subjektų sąrašas .................................................................................................................... 44 

3 priedas Tarnybos siųsti raštai Savivaldybės administracijai ir kitoms audituotoms įstaigoms........................ 46 

4 priedas Duomenų iškraipymai Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje ...................................... 48 

5 priedas Užbaigti statybos darbai registruoti Nebaigtos statybos sąskaitoje ..................................................... 49 

6 priedas Turto objektai, kurių dokumentų tvarkymas vėluoja .......................................................................... 50 

7 priedas Audito metu įstaigoms pateiktos rekomendacijos ............................................................................... 52 

8 priedas Savivaldybės konsoliduojamų VSS sąrašas ........................................................................................ 58 

 

  



  

            

 4 

PAGRINDINIAI FAKTAI 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

Savivaldybės turtas 

išaugo 1,96 karto

arba

598,6 tūkst. Eur

t.sk. 94 proc. -
perimtų žemės sklypų vertė - 562,7 tūkst. Eur

Finansinėse ataskaitose yra iškraipymų

vietinės reikšmės 

kelių (gatvių) 

vertė
61 932,6 tūkst. Eur 

netiksli

dėl 18 gatvių simbolinės 100 Eur vertės, 

170 gatvių likutinės 0 Eur vertės.

92 324,4 tūkst. Eur

nebaigtos statybos 

vertė per didelė

dėl 29,2 proc. arba 57 objektų 27 041,4 tūkst. Eur 
verte, kurių statybos darbai baigti

gyvenamųjų 

patalpų vertė 
6 806,9 tūkst. Eur 

netiksli

dėl nevertintos remonto darbų įtakos (56,3 proc. arba 
463 – likutinė vertė iki 100 Eur)

10 metų

iš eilės biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys iš esmės teisingi

Biudžeto 
vykdymas

102,2 proc. įvykdytas biudžeto pajamų planas 

(247 255,6 tūkst. Eur daugiau nei planuota)

89,2 proc. panaudota planuotų išlaidų

(254 734,7 mažiau nei planuota tūkst. Eur )

36 033,8 tūkst. Eur – lėšų likutis metų pabaigoje



  

            

 5 

SANTRAUKA 

 

Audito tikslas ir apimtis 

Vykdant Vietos savivaldos1 ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės2 įstatymų nuostatas, atlikome 2024 

metų Šiaulių miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) metinio ataskaitų rinkinio, kurį sudaro metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys, metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys ir metinė veiklos ataskaita, 

finansinį ir atitikties auditą. 

Auditas atliktas pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus3, kurie apima tarptautinius 

audito standartus (TAS)4. Audito ataskaitoje pateikiami tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o 

nepriklausoma nuomonė dėl savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio pareiškiama audito išvadoje. Nepriklausoma nuomonė dėl savivaldybės metinės 

veiklos ataskaitos, savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo 

ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams neteikiama. 

Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti 1 priede „Audito apimtis ir metodai“. 

Pagrindiniai audito rezultatai  

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys 

Audito metu nustatėme reikšmingų duomenų iškraipymų, kurių visuma turėjo įtakos Šiaulių miesto 

savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. 

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys ne visais atvejais sudarytas laikantis tokio principo, 

kad tikrai ir teisingai parodytų viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinę būklę, veiklos rezultatus ir 

pinigų srautus, nes 

• Savivaldybės valdomų vietinės reikšmės kelių (gatvių) buhalterinėje apskaitoje registruota 18 

gatvių simboline 100 Eur verte nesilaikant Finansų ministro įsakymo ne vėliau kaip iki 2023 m. 

gruodžio 31 d. šį turtą įvertinti tikrąja verte. Be to, 170 arba 23,4 proc. gatvių apskaitomos likutine 

– 0 Eur – verte, nors per pastaruosius 5 metus atlikti statybos ar remonto darbai. Dėl šių priežasčių 

negalime patvirtinti gatvių vertės likučio – 61 932,61 tūkst. Eur teisingumo; 

• Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaitos 2024 m. gruodžio 

31 d. duomenimis, nebaigta statyba sudarė 92 324,4 tūkst. Eur ir sudarė 7,6 proc. viso 

Savivaldybės turto. Audito metu nustatyta, kad kaip nebaigta statyba metų pabaigai apskaitytas 

turtas, kurio, statybos darbai baigti, turtas naudojamas, jį valdantys subjektai turi teisę gauti iš jo 

tiesioginės ar netiesioginės ekonominės naudos, turi teisę spręsti, kaip jį naudoti savo veikloje. Dėl 

šios priežasties, kai laikomasi formalių reikalavimų, o ne turinio viršenybės prieš formą principo,  

nebaigtos statybos vertė (29,2 proc.) ataskaitose neteisingai atvaizduota 26 951,5 tūkst. Eur 

didesnė (57 objektai); dar 89,9 tūkst. Eur liko apskaityti kaip nebaigta statyba dėl neteisingai 

padaryto apskaitos įrašo; 

• Atlikus Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų remonto darbus, nebuvo 

vertinama, ar atlikti darbai priskirtini prie esminio pagerinimo darbų, ir audito metu nenustatyta 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d. Nr. I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-

1268 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 67 str. 1 d. 1, 2 p. 
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 16 str. 1, 3 d. 
3 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 
4 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017m. vasario 28 d.) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 

tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017 m. kovo 1 d.) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=abe7d4900d3f11ebb74de75171d26d52
https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas


  

            

 6 

nei vieno atvejo, kai remonto darbų verte padidinta būsto įsigijimo savikaina. Todėl negalime 

patvirtinti Gyvenamųjų patalpų vertės 2024 m. gruodžio 31 d. likučio – 6 806,86 tūkst. Eur 

teisingumo; 

• 5 įstaigų gautinų ir mokėtinų sumų straipsnių ne visi likučiai pagrįsti inventorizacijos duomenimis, 

nustatyta kitų inventorizacijos atlikimo trūkumų; 

• nustatyti pajamų apskaitos, nesilaikant bendrųjų apskaitos principų, atvejai, neteisinga pajamų už 

maisto produktus apskaita; Pinigų srautų ataskaitos atsargų įsigijimo (3 407,1 tūkst. Eur) ir kitų 

paslaugų įsigijimo (2 733,3 tūkst. Eur) išlaidos nebuvo pagrįstos apskaitos registrais, dėl ko 

negalėjome patvirtinti šių sumų teisingumo, nustatyti kiti informacijos atskleidimo pagal VSAFAS 

reikalavimus aiškinamuosiuose raštuose trūkumai. 

Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys  

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys iš esmės teisingi. Žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitose nustatytos klaidos neturi reikšmingos įtakos Savivaldybės metinio 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui.  

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita 

• Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta pagal teisės aktų reikalavimus. Duomenys joje iš 

esmės atitinka Savivaldybės metinių biudžeto vykdymo ir metinių finansinių ataskaitų rinkinių 

duomenis.   

• Iš 34 įstaigų, 21 įstaigos – pateikta metinė veiklos ataskaita nevisiškai atitiko teisės aktų 

reikalavimų:  

o nepateiktas vadovo pranešimas (19 įstaigų); 

o pateiktos ataskaitos nepilnai atkleidė informaciją apie veiklos rezultatams pasiekti 

panaudotus išteklius (11 įstaigų); 

o nepateikti strateginio plano įgyvendinimo rezultatai (2). 

Savivaldybės lėšų ir turto valdymas, naudojimas ir disponavimas jais 

• Savivaldybė 2024 metais nustatytų skolos ir skolinimosi limitų neviršijo, mokėtinos sumos per 

metus nedidėjo. 

• 26 įstaigos nesilaikė reikalavimo pirmiausia naudoti pajamų lėšas (jų likutis metų pabaigai sudarė 

377,9 tūkst. Eur); 22 įstaigos nepasiekė 10 proc. pajamų lėšų ribos komunalinėms paslaugoms 

įsigyti. 

• Savivaldybės administracija biudžetinėms įstaigoms 1 134,56 tūkst. Eur priemonei „Įgyvendinti 

bendrojo ugdymo mokyklų projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“ (08.05.02.68) ir 135,9 tūkst. Eur 

priemonei „Įgyvendinti miesto įvaizdžio rinkodaros strategijos gairių priemonių planą“ 

(02.02.02.04) įgyvendinti planuotų ir skirtų lėšų nedetalizavo pagal išlaidų panaudojimo paskirtį; 

nustatyti kiti atvejai. 

• Visų 5 audituotų įstaigų darbo apmokėjimo sistemos tobulintinos: nenustatyti pareiginės algos 

koeficientų nustatymo ir/ar jų didinimo, atsižvelgiant į turimą kvalifikaciją ar veiklos 

sudėtingumą, kriterijai ir/ar konkretūs dydžiai; kintamosios dalies koeficiento nustatymo dydžiai 

ir/ar skyrimo tvarka; skirtingų priemokų, išmokų ar kitų išmokų dydžių mokėjimo kriterijai, 

konkretus materialinių pašalpų ar ligos pašalpos dydis ir kt. 

• Visose 5 įstaigose nustatyti įvairūs atvejai, kai darbuotojams su darbo užmokesčiu susijusios 

išmokos skirtos ne visiškai laikantis teisės aktų nuostatų. 

• Savivaldybės administracijoje nustatyti atvejai, kai su turto statybos, rekonstrukcijos, esminio 

pagerinimo ar remonto darbų užbaigimu ar turto valdymu susiję veiksmai nebuvo laiku atliekami 

ir dokumentai neparengti ar parengti netinkamai (sudubliuoti turto perdavimo-priėmimo aktai), 



  

            

 7 

neužtikrinant tinkamos informacijos apie turto būklės pasikeitimus pateikimo Savivaldybės 

administracijos ar kitų turto valdytojų apskaitai. 

• 17-oje įstaigų neregistruoti saugojimui perduoti elektros generatoriai pagal Šiaulių miesto 

savivaldybės administracijos perdavimo-priėmimo aktus; 1 įstaigoje turtas nurašytas nesilaikant 

nustatytos tvarkos,– be mero rašytinio sutikimo. 

• 1 įstaigos patalpų dalies nuomos sutarčių sudarymas neatitiko Savivaldybės tarybos patvirtintos 

tvarkos, 2 įstaigose nesilaikant teisės aktų nuostatų ir nesant patvirtino Savivaldybės tarybos 

įkainio, sudarytos sutartys dėl maitinimo renginių metu; 2 įstaigose sutartyse numatytas ar 

sąskaitose-faktūrose nurodytas patalpų naudojimo įkainis neatitiko patvirtinto. 

• 2 įstaigose nustatyti atvejai, kai įsigyjant prekes ar paslaugas ne visais atvejais buvo užtikrintas 

įstaigų viešųjų pirkimų tvarkų reikalavimų pirkimo dokumentų pildymui laikymasis; sudarytose 

sutartyse nebuvo nurodytos konkrečios prekės ar paslaugos ir/ar sutartis neatitiko kainodaros 

taisyklių; ne visa privaloma informacija paskelbta Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje 

sistemoje arba paskelbta netiksli informacija – 5 įstaigose. 

Rekomendacijos 

Rekomendacijas (228) dėl audito metu nustatytų vidaus kontrolės trūkumų, apskaitos klaidų ir teisės 

aktų nesilaikymo atvejų audituotiems subjektams pateikėme audito metu (7 priedas), todėl pakartotinai 

neteikiame. 

Savivaldybės administracijai teiktų rekomendacijų įgyvendinimo priemonės ir terminai pateikti 

ataskaitos dalyje „Rekomendacijų įgyvendinimo planas“.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

            

 8 

ĮŽANGA 

Vadovaujantis Vietos savivaldos5 ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymų6 nuostatomis už 2024 

metus rengiamas Savivaldybės – viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių ataskaitų rinkinys, kurį 

sudaro finansinės, biudžeto vykdymo ataskaitos ir veiklos ataskaita. 

Vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu7, viešojo sektoriaus subjektų grupę, kai 

rengiamas savivaldybės metinių ataskaitų rinkinys, sudaro visi savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektai: t. y. savivaldybės biudžetinės įstaigos, pelno nesiekiantys juridiniai asmenys, kuriems minėtos 

biudžetinės įstaigos daro lemiamą poveikį, išteklių fondas ir kurių duomenys konsoliduoti į vieną 

ataskaitų rinkinį ir teikiami kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto ataskaitų rinkinys (1 pav.): 

 

1 pav. Savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio sudėtis ir subjektai 

Savivaldybės metinį ataskaitų rinkinį rengia Savivaldybės administracija8. Savivaldybės meras 

organizuoja savivaldybės biudžeto sudarymą ir vykdymą, rengia savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį 

ir jį teikia savivaldybės tarybai svarstyti ir tvirtinti9. Savivaldybės administracijos direktorius valdo 

savivaldybės administracijai skirtus biudžeto asignavimus10. 

Audituojamas subjektas – Savivaldybė – Savivaldybės administracija (juridinio asmens kodas 

188771865, adresas – Vasario 16-osios g. 62, Šiauliai, Savivaldybės viešojo sektoriaus grupės subjektai, 

Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojai. 

Audituojamas laikotarpis – 2024 metai.  

Audituojamu laikotarpiu Savivaldybės mero pareigas ėjo Artūras Visockas, Savivaldybės 

administracijai vadovavo Antanas Bartulis. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

finansų skyriaus vedėjo pareigas audituojamuoju bei audito atlikimo metu ėjo Vaida Kalasevičienė. 2024 

 
5 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d . I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-1268 

redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 62 str. 1 d. 
6 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 6 str. 
7 Ten pat, 6; 2 str. 13 ir 29 d., 8 str. 1-2 d. 
8 Ten pat, 6; 14 str. 2 d. 
9 Ten pat, 5;, 27 str. 2 d. 1 p.; 62 str. 3 d. 
10 Ten pat, 5; 34 str. 6 d. 1 p. 

Savivaldybės metinių 
ataskaitų rinkinys

Savivaldybės metinių 
finansinių ataskaitų 

rinkinys

Savivaldybės 
administracija;

Savivaldybės iždas; 
84 biudžetinės įstaigos; 

7 viešosios įstaigos

Savivaldybės metinių 
biudžeto vykdymo 
ataskaitų rinkinys

Savivaldybės 
administracija;

84 biudžetinės įstaigos

Savivaldybės metinė 
veiklos ataskaita

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b8814b70041c11edb32c9f9d8ba206f8


  

            

 9 

metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinį rengia ir teikia Savivaldybės tarybai tvirtinti Savivaldybės 

administracijos Strateginio planavimo ir finansų skyrius. 

Subjektų finansinės ataskaitos sudaromos vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu11 ir 

Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (toliau – VSAFAS). Viešojo 

sektoriaus grupės metinių finansinių ataskaitų rinkiniai rengiami Viešojo sektoriaus apskaitos ir 

ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (toliau – VSAKIS)12. 

Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo nuostatas13 savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinyje pateikiami išlaidų sąmatos vykdymo, savivaldybės biudžeto vykdymo duomenys, o ataskaitos 

sudaromos vadovaujantis minėtu įstatymu ir Biudžeto sandaros įstatymu14.  

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Strateginio planavimo ir finansų skyrius, 

vadovaudamasis Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, 

teikimo ir skelbimo tvarkos aprašu, patvirtintu Savivaldybės mero potvarkiu15. 

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita turi apimti16 mero pranešimą, informaciją apie regionų plėtros 

programoje, regiono plėtros plane nustatytų uždavinių ir jų vertinimo rodiklių reikšmių pasiekimą, 

metinius veiklos rezultatus, informaciją apie atliktus darbus ir kitą su metiniais veiklos rezultatais 

susijusią informaciją, įskaitant finansinių ir nefinansinių rezultatų analizę ir kt. 

Vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu17 asignavimų valdytojai savivaldybių tarybų nustatyta tvarka 

privalo sudaryti ir tvirtinti savo įstaigos programų sąmatas įstaigos ir (ar) kitų subjektų programų sąmatas 

pagal programas; programoms vykdyti skirtas lėšas naudoti pagal jų teisėtai, ekonomiškai, efektyviai ir 

rezultatyviai. 

Audito metu vertinome 2024 metų Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo, 

disponavimo jais atitiktį teisės aktų reikalavimams. Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, 

turinčius įtaką tam tikroms biudžeto vykdymo ir apskaitos sritims, atlikome audito procedūras. Vertintos 

sritys atrinktuose subjektuose pateiktos 2 priede. Vertindami rezultatus atsižvelgėme į šių reikalavimų 

nesilaikymo priežastis ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.  

Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų iškraipymų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų suma 

(nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimtiems sprendimams. 

  

 
11 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 12 str. 1 d. 
12 Ten pat, 11; 17 str. 5 d. 3 p. 
13 Ten pat, 11; 3 str. 4 d., 12 str. 2 d. 
14 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. 

XIV-2325 redakcija). 
15 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas  Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

68 p. 
16 Ten pat, 11; 11 str. 1, 5 d.  
17 Ten pat, 14; 4 str. 3 d. 3 ir 6 p. 



  

            

 10 

AUDITO REZULTATAI 

1. Apie 2024 metų Savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio audito metu nustatytas biudžeto vykdymo, 

finansinių ataskaitų rinkinio duomenų bei informacijos pateikimo juose klaidas ir neatitikimus, 

metinių veiklos ataskaitų trūkumus, kitus audito metu nustatytus dalykus audituotas įstaigas (2 

priedas) ir centralizuotai apskaitą tvarkančią įstaigą informavome raštais, kuriuose pateikėme 

rekomendacijas nustatytiems trūkumams, klaidoms ir neatitikimams ištaisyti ir/ar išvengti nustatytų 

trūkumų ateityje (3 priedas).  

2. Pažymėtina, kad įstaigos 2025 metais pateikė atsakymus į joms pateiktus neatitikimus ir ėmėsi arba 

nurodė, kokių priemonių imsis nurodytoms klaidoms ištaisyti, išvengti trūkumų.   

 

1. Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais reikšmingais atžvilgiais 

tikrai ir teisingai atspindi valdomą turtą 

 

3. Finansinės apskaitos įstatyme18 numatytas reikalavimas, kad ūkinės operacijos turi būti 

užregistruojamos ūkinės operacijos dieną arba iškart po to, kai yra galimybė tai padaryti, bet ne vėliau 

kaip iki ataskaitų parengimo dienos. Ataskaitinio laikotarpio visų ūkinių operacijų registravimo 

reikalavimas numatytas ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme19. 

4. Ataskaitoms ir finansinei informacijai keliamas reikalavimas, kad ataskaitos turi būti sudarytos 

laikantis tokio principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo sektoriaus subjekto turtas, 

pajamos, sąnaudos ir kiti straipsniai, o informacija atskleistų ūkinių operacijų ekonominę prasmę, ne 

vien teisinę formą, tinkama ataskaitų informacijos vartotojų sprendimams priimti, patikima, visais 

reikšmingais atžvilgiais išsami, suprantama, palyginama ir atsekama20. 

5. Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus, o viešojo sektoriaus subjektų grupių konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinius rengti VSAKIS21. Todėl Savivaldybės metinio finansinių ataskaitų rinkinio 

duomenų teisingumas priklauso nuo Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinių 

ataskaitų duomenų teisingumo ir šių duomenų pateikimo į konsolidavimo sistemą.  

6. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinys turi būti parengtas ir patvirtintas savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai iki balandžio 20 d.22 Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinys Šiaulių miesto 

savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai (toliau – Tarnybai) pateiktas 2025 m. balandžio 17 d.23  

7. Nustatėme, kad organizuojant Savivaldybės administracijos ir kitų viešojo sektoriaus subjektų 

apskaitą, ne visais atvejais buvo užtikrintas tinkamas VSAFAS ir kitų teisės aktų, reglamentuojančių 

apskaitą ir atskaitomybę, laikymasis: buvo nustatyti kokybiškai reikšmingi24 Savivaldybės finansinės 

būklės ataskaitos (ilgalaikio turto straipsnių) duomenų iškraipymai ir sumos, kurių teisingumo 

negalėjome patvirtinti (4 priedas), turėję įtakos auditoriaus nuomonei. Šioje ataskaitoje pateikiame ir 

nustatytus besikartojančius duomenų bei informacijos atskleidimo trūkumus, kurie nedarė įtakos 

 
18 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija), 3 str. 3 d. 
19 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 2 d. 
20 Ten pat, 19; 3 str. 4 d. 
21 Ten pat, 19; 3 str. 2 d., 17 str. 5 d. 3 p. 
22 Ten pat, 19; įstatymo priedas. 
23 Savivaldybės administracijos 2025 m. balandžio 17 d. raštas Nr. S-1812 „Dėl 2024 metų konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio pateikimo“. 
24 Žr. šios ataskaitos 1 priedą „Audito apimtis ir metodai“. 



  

            

 11 

auditoriaus nuomonei, tačiau į juos turėtų būti atsižvelgta rengiant kitų ataskaitinių laikotarpių 

ataskaitas.  

Vietinės reikšmės kelių (gatvių) sumos apskaitoje teisingumo negalime patvirtinti  

8. Savivaldybės administracijos apskaitos 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis Gatvių įsigijimo 

savikainos sąskaitoje (1203141) buvo apskaitomi 727 turto vienetai, kurių likutinė vertė 61 932,6 

tūkst. Eur, iš jų teisinė registracija Nekilnojamojo turto registre (toliau – NTR) atlikta 467 vienetams, 

t. y. 64,2 proc.  

9. Ankstesnių auditų metų nustatėme, kad Savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) apskaitos ir 

Savivaldybės tarybos patvirtintų Vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašų25 duomenys nebuvo 

suderinti tarpusavyje ir teisingi. Teikėme rekomendacijas26 Savivaldybės administracijai dėl Sąrašo 

tikslinimo, tinkamo inventorizacijos atlikimo, užtikrinant, kad apskaitoje būtų užregistruoti visi 

vietinės reikšmės keliai (gatvės), kuriais Savivaldybė turi teisę disponuoti ir jį kontroliuoti27. 

10. Įgyvendinant Savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito metu teiktai 

rekomendacijai numatytą priemonę, Vietinės reikšmės kelių ir gatvių sąrašas (toliau - Sąrašas) 

atnaujintas 2024 m. gruodžio 5 d. Savivaldybės tarybos sprendimu28. Atnaujintame Sąraše nurodytos 

755 gatvės, keliai, privažiavimai, pravažiavimai ar įvažiavimai, iš kurių 26 – planuojamos gatvės, 

nurodytos be konkretaus jų ilgio. 

11. Pastebėtina, kad Savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito metu teiktai 

rekomendacijai buvo numatyta ir kita priemonė – iki 2024 m. gruodžio 31 d. organizuoti turto vienetų 

kadastrinių matavimų atlikimą ir įregistravimą VĮ Registrų centre. Tačiau ši rekomendacija nėra 

įgyvendinta. 

12. Ilgalaikis materialusis turtas, kuris iki 12-ojo VSAFAS naujos redakcijos įsigaliojimo dienos buvo 

užregistruotas apskaitoje simboline verte, įsigaliojus 12-ojo VSAFAS naujai redakcijai įvertinamas 

tikrąja verte ne vėliau kaip iki 2023 m. gruodžio 31 d., o ilgalaikio materialiojo turto ir finansavimo 

sumų, iš kurių finansuojama subjekto veikla, sąskaitose vietoj simboline verte užregistruoto ilgalaikio 

materialiojo turto registruojamas pagal 12-ojo VSAFAS 27 punkto nuostatas įvertintas ilgalaikis 

materialusis turtas, t. y. tikrąja verte29. 

13. Pagal 12-ojo VSAFAS30 nuostatas esminio ilgalaikio materialiojo turto pagerinimo išlaidos 

apskaitoje registruojamos didinant atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą. Prie 

statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ne tik statinio rekonstrukcijos ir kapitalinio remonto 

darbai, bet ir tie paprastojo remonto darbai, kurie skirti statiniui atnaujinti (modernizuoti). 

14. Audito metu nustatyta, kad 18 gatvių nesilaikant Finansų ministro įsakymo apskaitoje registruota 

simboline įsigijimo verte – 100 Eur; 170 arba 23,4 proc. gatvių yra nusidėvėjusios ir jų likutinė vertė 

 
25 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2019 m. gruodžio 12 d. sprendimas Nr. T-452 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 

vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo“; 2021 m. gruodžio 23 d. sprendimas Nr. T-487 „Dėl Šiaulių miesto 

savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo patvirtinimo“. 
26 Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansinio (teisėtumo) audito 2016 m. liepos 15 d. ataskaita; 2018 m. liepos 

16 d. ataskaita Nr. KV-5(4.2); 2019 m. liepos 15 d. ataskaita Nr. KV-7 (4.2); 2020 m. liepos 15 d. ataskaita Nr. KV-6 (4.2), 

2023 m. liepos 14 d. ataskaita Nr. KV-8; 2024 m. gegužės 15 d. ataskaita Nr. KV-4. 
27 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija redakcija), 36, 48 p. 
28 Šiaulių miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 

m. gruodžio 5 d. sprendimu Nr. T-479. 
29 Lietuvos Respublikos Finansų ministro 2022 m. liepos 8 d. įsakymas Nr. 1K-252 “Dėl finansų ministro 2008 m. gegužės 

8 d. įsakymo Nr. 1K-174 „Dėl Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 12-ojo standarto patvirtinimo“ 

pakeitimo“, 2 p.  
30 Ten pat, 27; 35.1. p. 



  

            

 12 

apskaitoje lygi 0 Eur, nors pagal NTR esančią informaciją per 5 metų laikotarpį 16 gatvių buvo baigti 

statybos arba remonto darbai ir deklaracija apie statybos užbaigimą registruota NTR31; 

15. Kadangi Savivaldybės administracijos buhalterinėje apskaitoje dalis gatvių registruotos simboline 

verte arba neįvertinti atlikti statybos ar remonto darbai, Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų 

grupės metinių finansinių ataskaitų rinkinio pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis Finansinės būklės 

ataskaitoje negalime patvirtinti Gatvių įsigijimo savikainos (1203141) likučių sumos 61 932 611,34 

Eur teisingumo: 

Infrastruktūros statiniai (A.II.3. eil.) dalies 61 932,6 tūkst. Eur ir atitinkamai  

Finansavimo sumos Iš valstybės biudžeto (D.I. eil.) 24 558,5 tūkst. Eur;  

Finansavimo sumos Iš Europos Sąjungos (D.III. eil.) 16 491,5 tūkst. Eur;  

Finansavimo sumos Iš kitų šaltinių (D.IV. eil.) 1 045,4 tūkst. Eur; 

Sukauptas perviršis ar deficitas (F.III. eil.) 19 837,2 tūkst. Eur. 

Nebaigtos statybos sąskaitoje metų pabaigoje liko registruotos statybos ir esminių pagerinimo darbų 

išlaidos, nors statybos darbai užbaigti 

16. Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio Finansinės būklės ataskaitos 2024 m. gruodžio 31 

d. duomenimis, nebaigtos statybos vertė siekė 92 324,4 tūkst. Eur ir palyginus su praėjusių metų 

pabaiga šio straipsnio vertė padidėjo 171,3 tūkst. Eur.  

17. Savivaldybės administracijos apskaitos 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis Nebaigtos statybos 

(1210111) bei Esminio pagerinimo (1210121) sąskaitose apskaitomo turto vertė – 85 185,8 tūkst. 

Eur, apskaitomų Ilgalaikio turto (toliau – IT) vienetų skaičius –  187. Nebaigtos statybos bei esminio 

pagerinimo sąskaitose apskaitomo turto vertė padidėjo 3 714,9 tūkst. Eur, lyginant su 2023 m. 

gruodžio 31 d. duomenimis. 

18. Audito metu nustatyta, kad pagal Nebaigtos statybos įsigijimo savikainos (1210111) inventorizacijos 

aprašus 2024 m. spalio 31 d. būklei32, 42 objektų statybos darbai užbaigti ir jų atliktų darbų baigtumas 

inventorizacijos aprašuose nurodytas – 100 proc.  

19. Tačiau, atliekant audito procedūras, pastebėta, kad į baigtų objektų skaičių nepateko 9 IT vienetai, 

kurių statybos darbai buvo užbaigti prieš kelis metus. 

20. Iš viso 2024 metų pabaigai baigtų objektų (viso 51 IT vnt.) vertė sudarė 25 proc. (21 231,6 tūkst. Eur) 

visos Nebaigtos statybos sąskaitoje (1210111) apskaitomos sumos. Be to, šiems objektams 

neskaičiuotas nusidėvėjimas, nesivadovaujant 12-ojo VSAFAS33 nuostatomis.  

21. Taip pat, nustatyta, kad iš 51 objekto 4 turto vienetų deklaracijos apie statybos užbaigimą buvo 

užregistruotos NTR 2021-2022 metais, o 17 turto vienetų darbų baigtumas 100 proc. buvo nurodytas 

2023 m. gruodžio 31 d. būklei atliktos inventorizacijos aprašuose (5 priedas). 

 
31 Pvz.: Kražių gatvė (Nr. SM115) – 2021 m. spalio 20 d. deklaracija apie statybos užbaigimą / paskirties pakeitimą Nr. 1. 

NTR nurodyta vidutinė rinkos vertė – 198,0 tūkst. Eur; Ginkūnų gatvė (Nr. SM075) – 2022 m. vasario 7 d. deklaracija apie 

statybos užbaigimą / paskirties pakeitimą Nr. ARCCR-100-220207-01792. NTR nurodyta vidutinė rinkos vertė – 82,8 tūkst. 

Eur; Gluosnių gatvė (Nr. SM079) – 2023 m. liepos 4 d. deklaracija apie statybos užbaigimą Nr. ARCCR-30-230704-06215. 

NTR nurodyta vidutinė rinkos vertė – 296,0 tūkst. Eur; Pakruojo gatvė (Nr. SM186) – 2024 m. kovo 1 d. deklaracija apie 

statybos užbaigimą Nr. ARCCR-30-240301-01204. NTR nurodyta vidutinė rinkos vertė – 244,3 tūkst. Eur 
32 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Nebaigtos statybos įsigijimo savikaina 1210111 inventorizacijos aprašai 

(inventorizacija atlikta pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis): Nr. 87 (50 848 227,66 Eur), atsakingas Miesto ūkio ir 

aplinkos skyrius; Nr. 88 (19 647 337,15 Eur), atsakingas Statybos ir renovacijos skyrius; Nr. 89 (2 266 803,35 Eur), 

atsakingas Miesto plėtros ir paveldosaugos skyrius; Nr. 90 (2 133 357,53 Eur), atsakingas Sporto skyrius; Nr. 91, (112 647,76 

Eur), atsakingas Architektūros skyrius; Nr. 92 (90 592,85 Eur), atsakingas Sveikatos skyrius. 
33 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 78.3 p. 



  

            

 13 

22. Pažymėtina, kad dėl šio turto teikėme pastabas34, atlikę 2022 metų konsoliduotųjų ir 2023 metų 

metinių ataskaitų audito procedūras, tačiau jie ir 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis vis dar liko 

apskaitomi Savivaldybės administracijos Nebaigtos statybos sąskaitoje: 

1 lentelė 

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis Nebaigtos statybos sąskaitoje 

Pagal Inventorizacijos 

aprašus 

Liko Ilgalaikio turto vnt., kurių 

statybos darbai užbaigti 

Nurodyta atliktų darbų 

apimtis 

Suma 

 (tūkst. Eur) 

nuo 2022 m. gruodžio 31 d. 4 
Pagal užbaigimo 

dokumentus 
6 049,1 

nuo 2023 m. gruodžio 31 d. 17 100% 12 464,1 

nuo 2024 m. gruodžio 31 d. 30 100% 2 730,8 

 Viso: 51 vnt.  21 243,9 

23. Audito metu negavome duomenų, kad, atlikus inventorizaciją, būtų teikta rekomendacija ar priimti 

sprendimai panaikinti inventorizacijos ir finansinės apskaitos duomenų neatitikimus35. 

24. Dar 6 baigti statyti/rekonstruoti ir 2024 metais pradėti naudoti objektai 2024 metų pabaigai liko 

apskaityti kaip nebaigta statyba Savivaldybės biudžetinių įstaigų36 apskaitoje. Šių objektų bendra 

vertė 4 444,2 tūkst. Eur. 

25. Be to, dalis atliktų ir baigtų rekonstrukcijos darbų37, neperduota biudžetinei įstaigai pastato vertės 

didinimui ir 2024 m. gruodžio 31 d. liko registruota Savivaldybės administracijos Nebaigtos statybos 

sąskaitoje – 1 263,4 tūkst. Eur. 

26. 1 įstaigos38 apskaitoje nebaigtos statybos dalis – 89,9 tūkst. Eur liko atvaizduoti metinių finansinių 

ataskaitų rinkinyje dėl neteisingai atlikto įrašo apskaitoje. 

27. Pagal 12-ojo VSAFAS nuostatas39 nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai – visos projektavimo, 

statybos, konservavimo, montavimo ir kitos panašios išlaidos, padarytos, iki ilgalaikio materialiojo 

turto vienetas bus paruoštas naudoti, kaip yra numatęs viešojo sektoriaus subjektas, ir išankstiniai 

mokėjimai už ilgalaikį materialųjį turtą, kurio apskaitai taikomas Standartas, iki šis ilgalaikis 

materialusis turtas bus gautas ir paruoštas naudoti.  

28. Tokia ilgalaikio turto apskaita neužtikrina 12-ojo VSAFAS40 nuostatų laikymosi – užbaigtų statybos 

darbų vertė 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis liko neperkelta iš Nebaigtos statybos sąskaitos į kitas 

atitinkamas ilgalaikio turto sąskaitas (infrastruktūros statinių, kitų statinių, pastatų), eksploatuojamam 

turtui nenustatytas naudingo tarnavimo laikas, neskaičiuotas nusidėvėjimas nuo kito mėnesio pirmos 

dienos, kai ilgalaikis materialusis turtas pradedamas naudoti viešojo sektoriaus subjekto numatomu 

būdu41 arba nusidėvėjimo skaičiavimas nepatikslintas, pradedant tuo ataskaitiniu laikotarpiu, kurį 

esminio turto pagerinimo darbai buvo baigti ir nustatytas naujas naudingo tarnavimo laikas42.  

29. Atkreiptinas dėmesys, kad turtas iš nebaigtos statybos į sąskaitą, kurioje jis bus apskaitomas nuolat, 

keliamas tada, kada yra dokumentai, kuriais patvirtinama, kad statybos ar esminio pagerinimo darbai 

 
34 Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos 2023 m. birželio 30 d. raštas Nr. S1-77 „Dėl audito metu nustatytų, 

klaidų, neatitikimų, pastebėjimų“ ir 2024 m. gegužės 2 d. raštas Nr. S1-57 „Dėl audito metu nustatytų, klaidų, neatitikimų, 

pastebėjimų“. 
35 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630, 34, 

35 p. 
36 Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija, Šiaulių „Romuvos“ progimnazija, Šiaulių regbio 

ir žolės riedulio akademija, Šiaulių miesto savivaldybės globos namai, Kompleksinių paslaugų namai "Alka”. 
37  Koncertinės salės, adresu Tilžės g. 140, Šiauliai rekonstrukcijos statybų II etapas. 
38 Šiaulių Rasos progimnazija. 
39 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 78.12 p. 
40 Ten pat, 39. 
41 Ten pat, 39; 48 p. 
42 Ten pat, 39; 36-37 p. 



  

            

 14 

baigti. Nuo tos dienos, kada yra fiksuojamas statybos ar esminio pagerinimo darbų užbaigimas, turtas 

laikomas tinkamu naudoti, nepriklausomai nuo to ar jis buvo ar ne užregistruotas Nekilnojamojo turto 

registre. Nusidėvėjimas skaičiuojamas sekantį mėnesį nuo tos dienos, kai turtas buvo pripažintas 

tinkamu naudoti ir užregistruotas nuolatinėje apskaitos sąskaitoje.  

30. Atsižvelgiant į aukščiau nurodytus dalykus, Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių 

finansinių ataskaitų rinkinio pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis Finansinės būklės ataskaitoje 

pateikti iškraipant duomenis apie ilgalaikį materialųjį turtą 

 Nebaigta statyba ir išankstiniai apmokėjimai (A.II.9 eil.) atvaizduoti 27 041,4 tūkst. Eur didesne 

suma; 

 Pastatai (A.II.2. eil.) atvaizduoti 4 264,2 tūkst. Eur mažesne suma; 

 Infrastruktūros statiniai (A.II.3. eil.) –  21 532,4 tūkst. Eur mažesne suma; 

Kiti statiniai (A.II.4. eil.) – 1 244,8 tūkst. Eur mažesne suma. 

Gyvenamųjų patalpų vertė, atlikus remonto darbus, nebuvo peržiūrima 

31. Savivaldybės administracijos apskaitos 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis Gyvenamųjų patalpų 

savikainos sąskaitoje (1202101) buvo apskaitomi 826 turto vienetai, kurių likutinė vertė 6 806,86 

tūkst. Eur.  

32. Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų remonto darbai yra atliekami 

įgyvendinant Šiaulių miesto savivaldybės 2024-2026 m. strateginiame veiklos plane43 numatyta 

06.01.02.16. priemonė „Apmokėti savivaldybei nuosavybės teise priklausančių būstų eksploatavimo, 

administravimo, kaupimo, nuomos mokesčio surinkimo, komunalinių mokesčių, remonto išlaidas“, 

kuriai numatyta 376,1 tūkst. Eur. 

33. Priemonei įgyvendinti skirtos lėšos naudotos Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių 

gyvenamųjų patalpų langų, durų, grindų dangos, elektros instaliacijos keitimo, apdailos remonto ir 

kitų smulkių darbų apmokėjimui. Šių remonto darbų organizavimą reglamentuoja Šiaulių miesto 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų administravimo ir būklės gerinimo 

(remonto) darbų organizavimo tvarkos aprašas44. 

34. Remonto darbų apskaitos kai kuriuos aspektus reglamentuoja 12-asis VSAFAS45, pagal kurio 

nuostatą prie statinio esminio pagerinimo darbų priskirtini ir tie paprastojo remonto darbai, kurie 

skirti statiniui atnaujinti (modernizuoti). 

35. Atlikto audito46 metu nustatyta, kad atlikus Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų 

patalpų remonto darbus, nebuvo vertinama, ar atlikti darbai  priskirtini prie esminio pagerinimo 

darbų, ir audito metu nenustatyta nei vieno atvejo, kai remonto darbų verte padidinta būsto įsigijimo 

savikaina, visos išlaidos nurašytos į sąnaudas.  

36. Šio audito metu, peržiūrėjus inventorizacijos duomenis, taip pat nenustatyta nei vieno atvejo, kad 

būtų svarstyta47 ir padidinta gyvenamųjų patalpų vertė. Pagal priemonės 06.01.02.16. didžiosios 

knygos duomenimis matyti, kad visos išlaidos apskaitoje užregistruotos kaip ataskaitinių metų 

sąnaudos.  

 
43 Šiaulių miesto savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos planas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 

2024 m. vasario 1 d. sprendimu Nr. T-1 (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-533 redakcija). 
44 Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų administravimo ir būklės gerinimo 

(remonto) darbų organizavimo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2020 m. 

gruodžio 21 d. įsakymu Nr. A-1837. 
45 Ten pat, 44, 35.1 p. 
46 Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių gyvenamųjų patalpų būklės gerinimo (remonto) darbų organizavimo atitikties 

audito ataskaita, 2024 m. spalio 29 d. Nr. KV-7. 
47 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos nuosavybės teise valdomų Savivaldybės administracijos apskaitoje esančių 

gyvenamųjų patalpų inventorizacijos komisijos pasitarimo 2025 m. sausio 13 d. protokolas Nr. VAK-12. 



  

            

 15 

37. Be to, peržiūrėjus Savivaldybės administracijos apskaitos duomenis, matyti, kad iš apskaitytų 823 

būstų, 56,3 proc. (arba 463) likutinė vertė iki 100 Eur. 

38. Todėl negalime patvirtinti Gyvenamųjų patalpų vertės 2024 m. gruodžio 31 d. likučio – 6 806,9 tūkst. 

Eur teisingumo Finansinės būklės ataskaitoje: 

Pastatai (A.II.2. eil.) dalies 6 806,9 tūkst. Eur ir atitinkamai 

Finansavimo sumos Iš valstybės biudžeto (D.I. eil.) 3 907,5 tūkst. Eur; 

Finansavimo sumos Iš Europos Sąjungos (D.III. eil.) 1 999,2 tūkst. Eur;  

Finansavimo sumos Iš kitų šaltinių (D.IV. eil.) 11,0 tūkst. Eur; 

Sukauptas perviršis ar deficitas (F.III. eil.) 889,2 tūkst. Eur. 

Ne visi įstaigų turto bei įsipareigojimų likučiai pagrįsti metinės inventorizacijos duomenimis  

39. Finansinės apskaitos48 įstatyme numatytas reikalavimas apskaitos duomenis pagrįsti faktiniais turto 

ir įsipareigojimų likučiais.  

40. Inventorizavimo tvarką49 yra nustačiusi Vyriausybė. Inventorizacija turi būti atlikta laiku, išsaugoti 

inventorizavimo duomenys, apskaitoje užregistruoti teisingi jos rezultatai, turto perteklius ir 

neišieškoti trūkumai. Vadovaujantis Inventorizacijos taisyklių50 nuostatomis viešojo sektoriaus 

subjektas privalo inventorizuoti visą subjekto buveinėje esantį ir (arba) jam priklausantį turtą ir 

įsipareigojimus.  

41. Inventorizacijos taisyklės numato51, kad subjektai, vadovaudamiesi protingumo ir racionalumo 

kriterijais (atsižvelgdami į sumų reikšmingumą, tikėtinos derinimo naudos ir sąnaudų santykį), 

nustato gautinų ir (ar) mokėtinų sumų derinimo tvarką. Taip pat Inventorizacijos taisyklės numato52, 

kad suderinimo aktai nebūtini, kai subjektų tarpusavio skolos derinamos VSAKI sistemos pagalba. 

Taip pat Inventorizacijos taisyklės numato išimtis, kai gautinos ir (ar) mokėtinos sumos gali būti 

inventorizuojamos jų nederinant53, pvz., kai mokėtinos sumos yra apskaičiuojamos (pavyzdžiui, 

sukauptos sąnaudos, sukauptos išmokos už atostogas).  

42. Atliktos inventorizacijos duomenis vertinome 7 įstaigose. 

43. Audito metu nustatėme atvejus, kai dalis įstaigos turto ar įsipareigojimų buvo neinventorizuota ar 

inventorizuota netinkamai:   

- 5 įstaigose54 negalėjome patvirtinti 331,6 tūkst. Eur gautinų sumų ir įsipareigojimų sumos 

teisingumo, – jų inventorizavimo aprašai nebuvo pateikti; 

- 1 įstaigoje55 inventorizavimo aprašai sudaryti ne pagal Inventorizacijos taisyklių 

reikalavimą56, kad atskiras inventorizacijos aprašas sudaromas ne tik pagal turto grupavimą į 

sąskaitas (balansines ir nebalansines), bet ir pagal turto buvimo vietą; 

- 2 įstaigose57 Inventorizacijos komisija, neužtikrino Inventorizacijos taisyklių58 laikymosi – 

matydama Nebaigtos statybos sąskaitoje apskaitomus objektus, kurių statybos ar rekonstrukcijos 

darbai buvo baigti ar sukauptos esminio pagerinimo darbų sumos, nepateikė subjekto vadovui 

 
48 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija), 2 str. 21 d. 4 p. 
49 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630. 
50 Ten pat, 49; 6 p. 
51 Ten pat, 49; 67 p. 
52 Ten pat, 49; 74 p. 
53 Ten pat, 49; 67 p. 
54 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Rasos 

progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija. 
55 Kompleksinių paslaugų namai "Alka". 
56 Ten pat, 49; 19 p. 
57 Savivaldybės administracija, Kompleksinių paslaugų namai "Alka". 
58 Ten pat 49; 33 ir 34 p. 



  

            

 16 

rekomendacijų ir pasiūlymo dėl sukauptų sumų perkėlimo į kitas turto sąskaitas; nevertino 

simboline verte; 

- 1 įstaigoje59 esantis turtas nebuvo paženklintas inventoriniais numeriais, todėl neužtikrintas 

tinkamas ilgalaikio turto inventorizacijos atlikimas pagal suteiktus inventorinius numerius kaip 

numatyta Inventorizacijos taisyklėse60; 

- 1 įstaigoje61 grynųjų pinigų kasoje inventorizacija nebuvo atliekama kiekvieną mėnesį, o tik 

atliekant metinę inventorizaciją, nesilaikant Inventorizacijos taisyklėse62 nustatyto reikalavimo.  

Nustatyti pajamų apskaitos ir kiti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų atvaizdavimo ir informacijos 

pateikimo trūkumai 

44. Finansinės apskaitos įstatyme63 numatytas reikalavimas laiku ir teisingai užregistruoti ūkines 

operacijas, o Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme64 nustatyta, kad ataskaitos turi būti 

sudarytos laikantis tokio principo, kad būtų tikrai ir teisingai parodytas viešojo sektoriaus subjekto 

turtas, finansavimo sumos, įsipareigojimai, pajamos ir sąnaudos, grynasis turtas, pinigų srautai. 

45. Be to, 1-ajame viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standarte įtvirtinti bendrieji 

apskaitos principai, kurių vienas – kaupimo65 – numato, kad ūkinės operacijos apskaitoje 

registruojamos tada, kai jos įvyksta, ir pateikiamos to ataskaitinio laikotarpio finansinėse 

ataskaitose. Pagal kaupimo principą pajamos registruojamos tada, kai jos uždirbamos, o sąnaudos – 

tada, kai jos padaromos, neatsižvelgiant į pinigų gavimą ar išmokėjimą. 

46. Pagal kitą – palyginimo – principą66 pajamos, uždirbtos per ataskaitinį laikotarpį, siejamos su 

sąnaudomis, padarytomis uždirbant tas pajamas. Finansinės ataskaitos turi būti parengtos taip, kad 

jose pateikiamos informacijos vartotojai galėtų palyginti pateiktus duomenis su kitų ataskaitinių 

laikotarpių bei kitų viešojo sektoriaus subjektų finansinėse ataskaitose pateiktais duomenimis ir 

teisingai įvertinti viešojo sektoriaus subjekto finansinės būklės pokyčius.  

47. Audito metu pajamų apskaitos tinkamumą vertinome 6 įstaigose. 

48. 4 įstaigose67 nustatyti atvejai, kai sąskaitos faktūros už suteiktas paslaugas išrašytos ir pajamos 

registruotos pavėluotai – kitą ataskaitinį laikotarpį, o ne jų uždirbimo momentu arba gauti 

išankstiniai mokėjimai už būsimas paslaugas apskaityti kaip gautinų sumų dengimas.  

49. 10-ajame VSAFAS68 apibrėžta, kad pajamų suma vertinama kaip už turtą arba paslaugą gauta arba 

gautina pinigų suma.  

50. 4 įstaigose69 nustatyti atvejai, kai įstaigos pagal sudarytas sutartis teikė maitinimo paslaugas kitiems 

subjektams, tačiau Šiaulių apskaitos centras pajamų už mitybą/maisto produktus neregistravo 

 
59 Šiaulių Salduvės progimnazija. 
60 Inventorizacijos taisyklės, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimu Nr. 630, 38 p. 
61 Šiaulių Salduvės progimnazija. 
62 Ten pat, 60; 6.3 p.  
63 Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. įstatymo 

Nr. XIV-680 redakcija); 2 str. 21 d. 2 p. 
64 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 4 d. 
65 1-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų 

rinkinyje“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-388 (2022 m. birželio 

14 d. įsakymo Nr. 1K-215 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 14.6 p., 21 p. 
66 Ten pat, 65; 14.7, 22 p.  
67 Šiaulių universitetinė gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Rasos progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija. 
68 10-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Kitos pajamos“, patvirtintas Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2008 m. balandžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-161 (2016 m. sausio 12 d. įsakymo Nr. 1K-17 

redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 14, 15 p. 
69 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių „Ringuvos“ mokykla, Šiaulių "Spindulio" 

ugdymo centras. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=295651c0ebdf11ecb2618cb58b54cd29


  

            

 17 

apskaitoje, o netinkamai atliko buhalterinį įrašą užregistruodamas tik gautinas sumas bei 

sumažindamas sunaudotų maisto produktų sąnaudas. 

51. Finansinių ataskaitų rinkinio tikslas – pateikti informaciją apie viešojo sektoriaus subjekto finansinę 

būklę, veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus, kuria naudojasi daugelis vartotojų 

priimdami ir vertindami sprendimus dėl išteklių paskirstymo ir jų naudojimo teikiant viešąsias 

paslaugas70. 

52. Apskaitos duomenų pateikimą metinių finansinių ataskaitų rinkiniuose ir informacijos atskleidimą 

finansinių ataskaitų aiškinamuosiuose raštuose vertinome 35 subjektuose. 

53. Audito metu pastebėta pasikartojančių atvejų, kai dalis ūkinių operacijų finansinėse ataskaitose 

atvaizduotos ar informacija pateikta nepilnai laikantis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės 

atskaitomybės standartų. 

54. 31 įstaigoje71 nustatyti atvejai, kai negalėjome patvirtinti atsargų įsigijimo (3 407,1 tūkst. Eur) ir kitų 

paslaugų įsigijimo (2 733,3 tūkst. Eur) išmokų sumų teisingumo, kadangi audito metu nebuvo gautas 

apskaitos registras/-ai, patvirtinantis/-ys (Pinigų srautų ataskaitos straipsnių duomenims pagrįsti) 

atsargų įsigijimo bei kitų paslaugų įsigijimo išlaidas.  

55. 4 įstaigų72 aiškinamuosiuose raštuose neteisingai pateikta informacija apie darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudas pagal 24-ojo VSAFAS73 priede nustatytą formą ir Lietuvos 

Respublikos finansų ministerijos paaiškinimą74 atostoginių kaupinius, atidėjinius darbuotojų 

išeitinėms išmokoms ir kitas išmokas priskyrus Pareiginės algos sąnaudoms (lentelės 3 skiltis). 

56. Pažymėtina, kad aukščiau paminėtos klaidos ir neatitikimai neturėjo kiekybiškai reikšmingos įtakos 

Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, tačiau turi įtakos ataskaitų 

vartotojams siekiant teisingai suprasti ir palyginti ataskaitų duomenis. Rekomendacijos nustatytoms 

klaidoms ir trūkumams pašalinti pateiktos. 

57. Viešojo sektoriaus subjektai pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo75 reikalavimus savo 

interneto svetainėje privalo skelbti ne mažiau kaip paskutinių penkerių metų metinių ataskaitų 

rinkinius bei ne mažiau kaip 3 praėjusių metų tarpinių finansinių ataskaitų rinkinius pagal 23-ojo 

VSAFAS76 reikalavimus. 

58. Metinių ataskaitų rinkinį sudaro77 1) metinė veiklos ataskaita; 2) metinių finansinių ataskaitų 

rinkinys; 3) metinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys. 

59. Be to, Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme78 numatyta, kad tiek metinių finansinių ataskaitų, 

tiek biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio viena iš sudedamųjų dalių yra aiškinamasis raštas.  

 
70 1-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Informacijos pateikimas finansinių ataskaitų 

rinkinyje“, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2007 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 1K-388 (2022 m. birželio 

14 d. įsakymo Nr. 1K-215 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 7 p. 
71 Visos audituotos įstaigos, išskyrus Šiaulių lopšelį-darželį „Žiogelis“, Šiaulių jaunųjų turistų centrą. 
72 Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, Šiaulių lopšelis-darželis „Pupų pėdas“, Šiaulių regbio 

ir žolės riedulio akademija. 
73 24-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Su darbo santykiais susijusios išmokos“, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m.  gruodžio 9 d. įsakymu Nr. 1K-432 (2019 m. rugpjūčio 6 d. 

įsakymo Nr. 1K-244 redakcija), 23.2. p. 
74 Dažniausiai užduodami klausimai apie informacijos apie darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudas pateikimą 

finansinėse ataskaitose, internetinė prieiga: http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe dokumento ID 406762. 
75  Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 18 str. 1 ir 7 d. 
76 23-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Tarpinių finansinių ataskaitų rinkinys“, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 1K-213 (2022 m. birželio 30 d. 

įsakymo Nr. 1K-243 redakcija), 23 p. 
77 Ten pat, 75; 6 str. 1 d. 
78 Ten pat, 75; 7 str. 1 d., 8 str. 1 d.  

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=295651c0ebdf11ecb2618cb58b54cd29
http://vsamidb.finmin.lt/CAisd/pdmweb.exe


  

            

 18 

60. Audito metu nustatėme, kad 24 įstaigų79 interneto svetainėse ne visi reikalaujami metinių ir/arba 

tarpinių ataskaitų rinkiniai buvo paskelbti ar paskelbti ne pilnos sudėties, t.sk. 19 įstaigų nebuvo 

paskelbusios metinės veiklos ataskaitos, 11 – visų metų finansinių ataskaitų rinkinio ar paskelbusios 

ne visos sudėties; 4 – visų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių.  

  

 
79 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Rasos 

progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija, Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Šiaulių Rėkyvos 

progimnazija, Šiaulių Zoknių progimnazija, Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“, Šiaulių Didždvario gimnazija, Šiaulių 

Jovaro progimnazija, Šiaulių „Romuvos“ progimnazija, Šiaulių „Ringuvos“ mokykla, Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“, 

Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“, Šiaulių jaunųjų turistų centras, Šiaulių techninės kūrybos centras, Šiaulių Dailės 

mokykla, Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo mokykla, Šiaulių miesto šeimos centras, Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija, 

Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“, Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija. 

 
. 



  

            

 19 

2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenyse reikšmingų iškraipymų 

nenustatyta 

61. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymą80, savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos 

rengiamos atsižvelgiant į piniginių įplaukų ir piniginių išlaidų laiką. Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkinį rengia Finansų skyrius, vadovaudamasis Šiaulių miesto savivaldybės 

viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašu, 

patvirtintu Savivaldybės mero potvarkiu81. 

62. Savivaldybės mero patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų 

rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos apraše82 numatyta, kad Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaita rengiama remiantis Savivaldybės biudžeto apskaitos duomenimis – į 

Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir Savivaldybės biudžetinių įstaigų bei Savivaldybės 

administracijos pateiktomis biudžeto vykdymo ataskaitomis ir panaudotais jų asignavimais.  

63. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinių 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys turi būti parengtas ir pateiktas savivaldybės kontrolės ir audito 

tarnybai iki kovo 15 d.83 Savivaldybės metinis biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys Tarnybai 

pateiktas 2025 m. vasario 13 d.84  

64. 2024 metais Savivaldybės biudžeto pajamos siekė 247 255,6 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų 

prisiėmimo ir finansinio turto sumažėjimo pajamos – 11 000,0 tūkst. Eur ir metų pradžios likutis – 

32 512,9 tūkst. Eur85. 

65. 2024 metų Savivaldybės biudžeto panaudoti asignavimai – 248 816,8 tūkst. Eur, finansinių 

įsipareigojimų vykdymo išlaidos (grąžintos skolos) – 5 917,9 tūkst. Eur86; lėšų likutis metų 

pabaigoje – 36 033,8 tūkst. Eur87. 

66. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys iš esmės teisingi. Žemesniojo lygio 

biudžeto vykdymo ataskaitose nustatytos klaidos neturi reikšmingos įtakos Savivaldybės metinio 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui (nustatytų iškraipymų dydis sudaro 

0,059 proc. visų biudžeto panaudotų asignavimų). 

  

 
80 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr.XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 3 str. 3 d. 2 p.  
81 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

68 p. 
82 Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. gegužės 24 d.  potvarkiu Nr. M-701, 38 p. 
83 Ten pat, 80; įstatymo priedas. 
84 Savivaldybės administracijos 2025 m. vasario 13 d. raštas Nr. S-727 „Dėl ataskaitų pateikimo“. 
85 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos parengta Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. 

ataskaita, 2025 m. sausio 15 d. Nr. 4. 
86 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos parengta Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 

31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 20 d. Nr. 66, I skyrius 
87 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 20 d. Nr. 

66, II skyrius. 



  

            

 20 

3. Savivaldybės metinė veiklos ataskaita parengta tinkamai, duomenys joje atitinka biudžeto 

vykdymo ir finansinių ataskaitų duomenis 

67. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo88 nuostatas viena iš viešojo sektoriaus subjektų 

grupės ar subjekto metinio ataskaitų rinkinio dalių – metinė veiklos ataskaita. 

68. Reikalavimai ataskaitai numatyti minėtame įstatyme ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo89 

bei Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės 

metinės veiklos ataskaitos ir valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos apraše90.  

69. Pagal Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatyme numatytus terminus Savivaldybės metinė veiklos 

ataskaita turi būti parengta ir pateikta savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai iki balandžio 20 d.91 

Savivaldybės metinė veiklos ataskaita Tarnybai pateikta 2025 m. kovo 26 d.92  

70. Savivaldybės metinės veiklos ataskaitoje pateikta informacija atitinka jai teisės aktais nustatytus 

reikalavimus, pateikti finansiniai duomenys atitinka biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų 

rinkinių duomenis. 

71. Vertinome 34 įstaigų veiklos ataskaitų atitikimą teisės aktų reikalavimams. 

72. Audito metu nustatėme, kad atskirų subjektų metinės veiklos ataskaitos ne visiškai atitiko teisės 

aktų reikalavimus 

- 19 įstaigų93 metinėje veiklos ataskaitose nėra subjekto vadovo pranešimo dalies, skirtos 

pagrindiniams ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatams, svarbiausiems įvykiams, iššūkiams, 

su kuriais susidūrė subjektas, spręsdamas iškilusias problemas, ir kitai svarbiai su subjekto 

veiklos rezultatais susijusiai informacijai pristatyti;. 

- 11 įstaigų94 – nepilnai pateikta finansinių ir nefinansinių veiklos rezultatų analizė, leidžianti 

veiklos rezultatus susieti su atliktais darbais ar įgyvendintomis priemonėmis ir jiems sunaudotais 

ištekliais; 

- 2 įstaigų95 – nepateikta informacija apie metinius veiklos rezultatus, pasiektus vykdant 

asignavimų valdytojo strateginį veiklos planą. 

73. 2023 metų Savivaldybės metinio ataskaitų rinkinio audito metu buvo teikta rekomendacija dėl 

metinių veiklos ataskaitų parengimo, atsižvelgiant į teisės aktų reikalavimus.  

74. Numatyta priemonė: įpareigoti Savivaldybės biudžetines ir viešąsias įstaigas kuruojančius skyrius 

užtikrinti, kad įstaigų metinės veiklos ataskaitos būtų parengtos remiantis teisės aktų nuostatomis. 

75. Savivaldybės mero potvarkiu patvirtintame Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų 

 
88 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 1 d. 

įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 11 str. 
89 Ten pat, 88; 11 str. 
90 Viešojo sektoriaus subjekto metinės veiklos ataskaitos, viešojo sektoriaus subjektų grupės metinės veiklos ataskaitos ir 

valstybės pažangos ataskaitos rengimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2019 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 135 (2023 m. sausio 11 d. nutarimo Nr. 25 redakcija), 4 p. ir 12 p.  
91 Ten pat, 88; įstatymo priedas. 
92 Savivaldybės 2025 m. kovo 26 d. raštas Nr. S-1405 „Dėl Šiaulių misto savivaldybės 2024 metų veiklos ataskaitos 

pateikimo“ (patikslinta 2025 m. balandžio 25 d. raštu Nr. S-1948). 
93 Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija, Kompleksinių paslaugų namai "Alka",  Šiaulių „Juventos“ 

progimnazija, Šiaulių Zoknių progimnazija, Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“, Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, 

Šiaulių  lopšelis-darželis "Bitė", Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“, Šiaulių lopšelis-darželis „Pupų pėdas“, Šiaulių lopšelis-

darželis „Žiogelis“, Šiaulių jaunųjų turistų centras, Šiaulių techninės kūrybos centras, Šiaulių miesto savivaldybės Socialinių 

paslaugų centras, Šiaulių miesto savivaldybės globos namai, Šiaulių miesto šeimos centras, Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademija, Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“, Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“. 
94 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija, Kompleksinių paslaugų 

namai "Alka", Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Šiaulių Zoknių progimnazija, Šiaulių Didždvario gimnazija, Šiaulių miesto 

savivaldybės Socialinių paslaugų centras, Šiaulių miesto savivaldybės globos namai, Šiaulių miesto šeimos centras, Šiaulių 

regbio ir žolės riedulio akademija. 
95 Šiaulių „Juventos“ progimnazija, Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija. 



  

            

 21 

ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos apraše96 numatyta, kad Savivaldybės 

biudžetinės įstaigos, viešosios įstaigos (kurių savininkė yra Savivaldybė) metines veiklos ataskaitas 

parengia ir pateikia Savivaldybės kuruojančiam skyriui.  

76. Tačiau pagal audito rezultatus matyti, kad kuruojantys skyriai neužtikrino veiklos ataskaitų 

parengimo atitikties teisės aktų reikalavimams. 

  

 
96 Šiaulių miesto savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų rinkinių rengimo, teikimo ir skelbimo tvarkos aprašas, 

patvirtintas Šiaulių miesto savivaldybės mero 2024 m. gegužės 24 d.  potvarkiu Nr. M-701, 15 p. 



  

            

 22 

4. Savivaldybės / valstybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

teisėtumo vertinimas 

Savivaldybės biudžeto patikslintas pajamų planas įvykdytas 102,2 proc.  

77. Savivaldybės tarybos patvirtintas 2024 metų biudžeto pajamų planas97 – 242 027,6 tūkst. Eur, lėšų 

likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje (2023 m. gruodžio 31 d.) – 32 383,0 tūkst. Eur ir skolintos 

lėšos – 11 037,1 tūkst. Eur; viso – 285 447,7 tūkst. Eur.  

78. Palyginus su metų pradžios98 duomenimis, 2024 metų Savivaldybės biudžeto pajamų planas 

padidėjo 13 329,2 tūkst. Eur arba 4,9 proc. didžiąja dalimi dotacijų sąskaita (12 539,9 tūkst. Eur). 

79. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenimis99 pajamos, neįskaitant įplaukų iš 

finansinių įsipareigojimų prisiėmimo bei metų pradžios lėšų likučio, 2024 metais faktiškai siekė 

247 255,6 tūkst. Eur, t. y. 5 228,0 tūkst. Eur daugiau nei planuota pajamų suma.  

80. 2024 metais mokesčių surinkta 7,4 proc. arba 8 008,7 tūkst. Eur daugiau, t.sk. Gyventojų pajamų 

mokesčio – 7 563,5 tūkst. Eur didesnė suma, kitų mokesčių – 445,2 tūkst. Eur; dotacijų gauta 4,0 

proc. arba 4 589 tūkst. Eur mažiau; kitų pajamų gauta –  1 808,3 tūkst. Eur daugiau nei planuota (2 

pav.): 

 

2 pav. 2024 metų Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas, tūkst. Eur 
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos duomenis. 

81. Palyginus su praėjusiais metais 2024 metais gautos biudžeto pajamos (įskaitant metų pradžios 

likučius ir finansinių įsipareigojimų prisiėmimo pajamas) 8,6 proc. arba 23 033,8 tūkst. Eur didesnės 

(2023 metais – 267 734,7 tūkst. Eur). Mokesčių pajamos 2024 metais augo 11,4 proc. arba 11 943,1 

tūkst. Eur, dotacijų dalis – 1,6 proc. arba 1 764,1 tūkst. Eur, turto realizavimo ir kitos  pajamos – 

1,6 proc. arba 301,3 tūkst. Eur, finansinių įsipareigojimų prisiėmimo pajamos mažėjo 5,8 proc. arba 

673,6 tūkst. Eur (3 pav.):  

 
97 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-534 redakcija). 
98 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“. 
99 Šiaulių miesto savivaldybės Biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 15 d. Nr. 4. 

108 364
115 991

17 673

116 373
111 402

19 481

0

20 000

40 000

60 000

80 000

100 000

120 000

140 000

Mokesčiai Dotacijos Turto realizavimo ir kitos
pajamos

2024 metų pajamų planas 2024 metų plano vykdymas



  

            

 23 

 

3 pav. 2022-2024 metų Savivaldybės biudžeto pajamos, tūkst. Eur 
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos duomenis. 

82. Didžiausią Savivaldybės 2024 metų planuojamų biudžeto pajamų dalį sudarė dotacijų dalis (40,6 

proc.), tačiau vertinant biudžeto pajamų plano vykdymą daugiausia pajamų surinkta iš mokesčių – 

40,0 proc. lyginant su visomis biudžeto pajamomis. Faktiškai gautų pajamų iš dotacijų dalis sudarė 

38,3 proc. visų gautų pajamų. 

83. Aiškinamajame rašte dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitos 

pateikta informacija apie Savivaldybės 2024 metų biudžeto pajamų plano vykdymą, – pajamų 

surinkimą pagal pajamų rūšis, nesurinktas ir gautas viršplanines pajamas bei grąžintas nepanaudotas 

dotacijas -779,8 tūkst. Eur.  

Nepanaudota 11 proc. Savivaldybės biudžete numatytų asignavimų 

84. Savivaldybės 2024 metų biudžeto patikslintas100 asignavimų planas sudarė 285 447,7 tūkst. Eur, iš 

kurių daugiausia – 47,9 proc. arba 136 597,6 tūkst. Eur numatyta Švietimo prieinamumo ir kokybės 

užtikrinimo programai. 

85. Palyginus su metų pradžia, asignavimų, kaip ir pajamų, planas didėjo 13 329,2 tūkst. Eur.  

86. Vertinant biudžeto asignavimų skyrimą Savivaldybės 2024–2026 metų strateginio veiklos plano 

programoms vykdyti, daugiausia papildomų lėšų – 6 193,8 tūkst. Eur skirta 08 Švietimo 

prieinamumo ir kokybės užtikrinimo programai, 3 458,5 tūkst. Eur skirta 04 Miesto infrastruktūros 

objektų priežiūros, modernizavimo ir plėtros programai, dar 3 366,1 tūkst. Eur skirta 10 Socialinės 

paramos įgyvendinimo programai, tuo tarpu 11 Savivaldybės veiklos programa skirti asignavimai 

buvo sumažinti 1 059,5 tūkst. Eur (4 pav.). 

 
100 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-534 redakcija). 

89 406

104 430

116 373

78 395

109 638

111 402

15 808

19 180

19 481

 0,0 50 000,0 100 000,0 150 000,0 200 000,0 250 000,0 300 000,0

2022 metai

2023 metai

2024 metai

Mokesčiai Dotacijos

Kitos pajamos Įplaukos iš finansinio turto ir įsipareigojimų

Metų pradžios lėšų likutis



  

            

 24 

   

4 pav. 2024 metų asignavimų tikslinimai pagal programas, tūkst. Eur. 
Šaltinis: Tarnyba pagal Savivaldybės tarybos sprendimo duomenis. 

87. Savivaldybės suvestinės Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos101 2024 m. gruodžio 31 d. 

duomenimis panaudota 248 816,8 tūkst. Eur asignavimų, dar 5 917,9,0 tūkst. Eur panaudota  

finansinių įsipareigojimų vykdymui. Iš viso 2024 metais panaudota 254 734,7 tūkst. Eur lėšų, arba 

30 713,1 tūkst. Eur mažiau negu planuota. 2024 metų išlaidos sudarė 89,2 proc. patikslinto 

Savivaldybės biudžeto išlaidų plano, daugiausiai – 31 proc. arba 20 815,0 tūkst. Eur planuotų lėšų 

– nepanaudota turtui (5 pav.). 

 
5 pav. 2024 metų asignavimų plano vykdymas  

Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitos duomenis 

88. Savivaldybės taryba 2024 metais102 patvirtino 11,2 proc. didesnius asignavimus nei 2023 metais103. 

Savivaldybės biudžeto išlaidų sąmatų vykdymo ataskaitų duomenimis Strateginio veiklos plano 

programose numatytų priemonių įgyvendinimui 2024 metais panaudota – 8,3 proc. arba 19 512,9 

tūkst. Eur daugiau nei praėjusiais metais (6 pav.).  

 
101 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos sudaryta Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 

metinė, suvestinė, 2025 m. sausio 20 d. Nr. 66 
102 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-534 redakcija). 
103 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. vasario 2 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2023 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2023 m. gruodžio 21 d. sprendimo Nr. T-460 redakcija). 

146
570

1 008

3 459

-410

19

907

6 194

-870

3 366

-1 059
-2 000

-1 000

0

1 000

2 000

3 000

4 000

5 000

6 000

7 000

01. 02. 03. 04. 05. 06. 07. 08. 09. 10. 11.

734,7

4 619,6

1 958,9

2 584,9

20 815,0

 0,0 40 000,0 80 000,0 120 000,0

Darbo užmokestis ir socialinis draudimas

Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos

Socialinės išmokos

Kitos išlaidos

Turto įsigijimas

Panaudoti asignavimai Nepanaudota



  

            

 25 

 

6 pav. Asignavimų naudojimas 2022-2024 metais, tūkst. Eur  
Šaltinis: Tarnyba pagal Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitų duomenis 

89. Aiškinamajame rašte dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų biudžeto įvykdymo ataskaitos 

pateikta informacija apie Savivaldybės 2024 metų biudžeto išlaidų plano vykdymą bei biudžeto 

išlaidas pagal valstybės funkcijas. Taip pat nurodyta informacija apie didžiausias Savivaldybės 

2024-2026 metų strateginio veiklos plano programų priemonėms nepanaudotas lėšas, tačiau 

nepanaudojimo priežastys nenurodytos.  

Skolinių įsipareigojimų limitų buvo laikomasi, mokėtinos sumos nedidėjo 

90. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme 104 nustatyta, kad savivaldybės skolos 

pagal įsipareigojamuosius skolos dokumentus, įskaitant paskolos ir kitas sutartis, negali viršyti 60 

procentų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme 

nurodytų tiems metams prognozuojamų savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų 

mokesčio ir paskutinių pasibaigusių metų savivaldybės biudžeto gautų pajamų, išskyrus iš 

gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos Sąjungos ir 

kitą tarptautinę finansinę paramą, sumos. 

91. 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme105 

nurodytos prognozuojamos 2024 metų Savivaldybės biudžeto pajamos iš gyventojų pajamų 

mokesčio – 103 604,0 tūkst. Eur. Savivaldybės106 2023 metų savivaldybės biudžeto gautos pajamos, 

išskyrus iš gyventojų pajamų mokesčio gautas pajamas, valstybės biudžeto dotacijas ir Europos 

Sąjungos ir kitą tarptautinę finansinę paramą – 23 910,5 tūkst. Eur (1 lentelė). 

2 lentelė 

Eil. 

Nr. 
Rodikliai 

Dydis,  

tūkst. Eur 
 Limitas 60% 

1 Savivaldybės prognozuojamos pajamos iš GPM pagal 2024 metų Rodiklių įstatymo 5 priedą 103 604,0 

2 2023 metų pajamos iš viso* 233 247,1 

3 2023 metais surinkta GPM* 99 698,9 

4 
2023 metais gauta valstybės biudžeto dotacijų ir Europos Sąjungos ir kitos  tarptautinės finansinės 

paramos 
109 637,7 

 
104 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su 

vėlesniais pakeitimais), 4 str. 6 d. 
105 Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2297, 5 priedas. 
106 Biudžeto pajamų plano vykdymo 2023 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2024 m. sausio 23 d. Nr. 4. 

89 610
107 696

129 616

27 172

54 293
46 42764 899

73 233
78 692

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

2022 metai 2023 metai 2024 metai

Darbo užmokesčiui Turtui Kitoms išlaidoms



  

            

 26 

5 
Savivaldybės 2023 metų biudžeto pajamos be pajamų iš GPM ir valstybės biudžeto dotacijų ir 

Europos Sąjungos ir kitos tarptautinės finansinės paramos (2-3-4) 
23 910,5 

6 Pajamos nuo kurių skaičiuojamas limitas 127 514,5 

7 Savivaldybės skolinimosi limitas (6*60%) 76 508,7 

92. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos107 duomenimis Savivaldybės paskolos 2024 metų 

pabaigai siekė 24 378,6 tūkst. Eur, t. y. 19,1 proc. minėtame įstatyme nurodytų prognozuojamų ir 

paskutinių pasibaigusių metų skaičiuojamųjų pajamų. 

93. Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstituciniame įstatyme108 nustatytas Savivaldybės skolos 

limitas (60 proc.) neviršytas. Minėtuose įstatymuose grynojo skolinių įsipareigojimų pokyčio 

limitas savivaldybėms 2024 metams nenustatytas. 

94. Pagal Fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinio įstatymo109 nuostatas, Šiaulių miesto 

savivaldybės biudžetas turi būti planuojamas, tvirtinamas, keičiamas ir vykdomas taip, kad 

sprendžiant pagal to biudžeto struktūrinį balanso rodiklį, apskaičiuotą kaupiamuoju principu, jis 

būtų perteklinis arba subalansuotas. Skaičiuojant struktūrinį balanso rodiklį, atsižvelgiama į tai, 

kokią valdžios sektoriaus išlaidų dalį sudaro konkretaus biudžeto dalis ir įvertinama ciklinė biudžeto 

komponentė. 

95. Savivaldybės skolinių įsipareigojimų ataskaitos duomenimis110 Savivaldybė 2024 metais grąžino 

6 125,1 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų. Investicijų projektams finansuoti Savivaldybė prisiėmė 

11 000,7 tūkst. Eur skolinių įsipareigojimų. 

96. Savivaldybės taryba sprendimu111 nustatė savivaldybės planuojamą metinę įsiskolinimų (mokėtinų 

sumų, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) pokyčio sumą 2024 m. gruodžio 31 d. – 0,00 Eur.. 

97. Savivaldybės Mokėtinų sumų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaitos112 duomenimis mokėtinos sumos, 

išskyrus sumas paskoloms grąžinti, 2024 m. gruodžio 31 d. sudarė  1791,5 tūkst. Eur. Palyginus su 

2023 m. gruodžio 31 d. duomenimis mokėtinos sumos mažėjo 1,3 tūkst. Eur.  

Kai kurios įstaigos nesilaikė pajamų lėšų naudojimo pirmumo principo 

98. Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos 

aprašo113 nuostatomis, biudžetinė įstaiga programų išlaidoms padengti pirmiausia turi naudoti 

asignavimus, gautus iš einamaisiais biudžetiniais metais įmokėtų į biudžetą biudžetinės įstaigos 

pajamų, įskaitant ankstesniais metais nepanaudotus šių lėšų likučius ir viršplanines pajamas, 

išskyrus konkrečiam tikslui numatytas lėšas, kurių negali naudoti kitiems tikslams, o tik po to – 

savivaldybės biudžeto lėšas.  

99. 2024 metų pabaigai visų Savivaldybės biudžetinių įstaigų nepanaudotų pajamų lėšų likutis sudarė 

780,2 tūkst. Eur, t. y. 12,0 proc. arba 106,3 tūkst. Eur mažiau nei 2023 metų pabaigoje.  

100. Audito metu nustatyta, kad 26114 iš 34 audituotų įstaigų nepanaudotų lėšų už suteiktas paslaugas 

 
107 Šiaulių miesto savivaldybės Skolinių įsipareigojimų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 15 d. Nr. 4. 
108 Lietuvos Respublikos fiskalinės sutarties įgyvendinimo konstitucinis įstatymas, 2014 m. lapkričio 6 d. Nr. XII-1289 (su 

vėlesniais pakeitimais), 4 str. 6 d. 
109 Ten pat, 108; 4 str. 2 d. 
110 Šiaulių miesto savivaldybės Skolinių įsipareigojimų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 15 d. Nr. 4. 
111 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-534 redakcija), 1.3. p. 
112 Šiaulių miesto savivaldybės Mokėtinų sumų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 2025 m. sausio 29 d. Nr. 1. 
113 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

55 p. 
114 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Rasos 

progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija, Kompleksinių paslaugų namai "Alka", Šiaulių sporto gimnazija, Šiaulių 

„Juventos“ progimnazija, Šiaulių Rėkyvos progimnazija, Šiaulių Zoknių progimnazija, Šiaulių miesto koncertinė įstaiga 

„Saulė“, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija, Šiaulių Jovaro progimnazija, Šiaulių „Ringuvos“ mokykla, Šiaulių "Spindulio" 
(išnaša tęsiama) 



  

            

 27 

likutis sudarė 377,9 tūkst. Eur. Be to, 8 iš jų pajamų likutis 2024 metų pabaigoje pervestas į 

savivaldybės biudžetą buvo didesnis (28,0 tūkst. Eur) lyginant su 2023 metų pabaiga.  

Komunalinių paslaugų įsigijimui nepanaudotas nustatytas pajamų lėšų dydis 

101.  Maksimalių asignavimų, planuojamų skirti iš savivaldybės biudžeto biudžetinėms įstaigoms, 

apskaičiavimo 2024 metais tvarkos aprašo115 nuostatomis biudžetinės įstaigos iš įstaigos pajamų 

lėšų, išskyrus maitinimo išlaidoms skiriamus asignavimus ir lėšas, gautas už socialines paslaugas 

teikiamas asmens namuose, komunalinių paslaugų įsigijimo išlaidoms turi skirti ne mažiau kaip 10 

procentų gaunamų pajamų.  

102.  Audito metu nustatyta, kad 22116 įstaigos nepasiekė 10 proc. pajamų lėšų ribos naudodamos lėšas 

komunalinėms paslaugoms įsigyti. 

103.  Iš jų 5117 įstaigos pajamų lėšų komunalinėms paslaugoms įsigyti visiškai nepanaudojo, kitos 

panaudojo nuo 1 iki 6 proc. 

104.  Pastebėtina, kad Maitinimo organizavimo švietimo įstaigose tvarkos aprašas118 kitaip 

reglamentuoja už maitinimo paslaugą gautų pajamų lėšų naudojimą (t. sk. valgyklos darbuotojų 

darbo užmokesčiui, elektros energijai, karšto ir šalto vandens sąnaudoms ir kt.). 

Dalis lėšų viešojo sektoriaus subjektams planuota ir naudota netinkamai 

105.  Programos sąmata119 – dokumentas, kuriame pagal kiekvieną programos priemonę ir šių priemonių 

ekonominę ir funkcinę klasifikacijas nurodomos asignavimų sumos programai vykdyti. Ekonominė 

ir funkcinė išlaidų paskirtis reglamentuota Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacijoje120. 

106.  Savivaldybės taryba yra nustačiusi, kad asignavimų valdytojams ir kitų subjektų vadovams 

asignavimų panaudojimo teisinis pagrindas yra asignavimų valdytojų patvirtintos programų 

sąmatos121.  

107.  Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklėse122 nustatyta, kad 

 
ugdymo centras, Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, Šiaulių lopšelis-darželis „Ežerėlis“, Šiaulių lopšelis-darželis 

„Gluosnis“, Šiaulių lopšelis-darželis „Pupų pėdas“, Šiaulių jaunųjų turistų centras, Šiaulių techninės kūrybos centras, Šiaulių 

Dailės mokykla, Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo mokykla, Šiaulių miesto savivaldybės Socialinių paslaugų centras, Šiaulių 

miesto savivaldybės globos namai, Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija. 
115 Maksimalių asignavimų, planuojamų skirti iš savivaldybės biudžeto biudžetinėms įstaigoms, apskaičiavimo 2024 metais 

tvarkos aprašas, patvirtintas Savivaldybės mero 2023 m. rugpjūčio 31 d.  potvarkiu  Nr. M-815 (su vėlesniu pakeitimu), 7 p. 
116 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Rasos 

progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija, Šiaulių Rėkyvos progimnazija, Šiaulių Zoknių 

progimnazija, Šiaulių Didždvario gimnazija, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija, Šiaulių Jovaro progimnazija, Šiaulių 

„Romuvos“ progimnazija,  Šiaulių „Ringuvos“ mokykla, Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“, Šiaulių lopšelis-darželis 

„Ežerėlis“, Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“, Šiaulių lopšelis-darželis „Pupų pėdas“, Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“, 

Šiaulių techninės kūrybos centras, Šiaulių Dailės mokykla, Šiaulių miesto savivaldybės Socialinių paslaugų centras, Šiaulių 

regbio ir žolės riedulio akademija. 
117 Šiaulių Salduvės progimnazija, Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija, Šiaulių „Ringuvos“ mokykla, Šiaulių techninės kūrybos 

centras, Šiaulių Dailės mokykla. 
118 Maitinimo organizavimo švietimo įstaigose tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto Savivaldybės 2021 m. gruodžio 

23 d. sprendimu Nr. T-504 (2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-113 redakcija), 16, 25 p. 
119 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2023 m. gruodžio 14 d. Nr. XIV-2325 

redakcija), 2 str. 10 d.  
120 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 redakcija, su vėlesniais 

pakeitimais). 
121 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašo, patvirtinto Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

18 p. 
122 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų sudarymo ir vykdymo taisyklės, patvirtintos Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 (2024 m. rugpjūčio 14 d. nutarimo Nr. 672 redakcija), 

20 p. 



  

            

 28 

Savivaldybės administracija, vadovaudamasi patvirtintu savivaldybės biudžetu, programų 

sąmatomis sudaro biudžetinių metų ketvirčiais paskirstytą savivaldybės biudžeto pajamų ir 

programų finansavimo planą pagal savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojus, programas, 

finansavimo šaltinius ir išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius, kurį tvirtina meras. 

108.  Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos apraše123 

nustatyta, kad sudarydami savivaldybės biudžeto programų sąmatas, asignavimų valdytojų vadovai 

turi užtikrinti, kad asignavimų paskirstymas pagal ekonominę klasifikaciją neprieštarautų priimtų 

teisės aktų reikalavimams. 

109.  Audito metu nustatyti atvejai, kai lėšos buvo naudotos išlaidoms ar turtui įsigyti, tinkamai 

nesuplanavus ir lėšų panaudojimo neatvaizdavus pagal išlaidų ekonominę klasifikaciją biudžeto 

vykdymo ataskaitose. 

110.  Priemonės „Įgyvendinti miesto įvaizdžio rinkodaros strategijos gairių priemonių planą“ 

(02.02.02.04) įgyvendinimui savivaldybės biudžeto lėšos buvo pervestos Savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms124 : 

• regioninės dainų šventės „Teka saulelė“ finansavimui ir įgyvendinimui125 – 83,9 tūkst. Eur suma;  

• įvairių priemonių įgyvendinimui126: ,,Renginių (seminarų, konferencijų ir kt.) apie miesto 

tapatybę (istorinę, kalbinę, kulinarinio paveldo ir pan.) organizavimas, pranešimų/straipsnių 

parengimas, ,,Komunikacijos paslaugos per nuomonės formuotojus, žurnalistus, 

tinklaraštininkus“, ,,Reklaminio ploto/eterio (spaudos ar reklaminių pranešimų, reportažų ir kt.) 

kūrimas ir pirkimas užsienio ir šalies žiniasklaidoje, socialiniuose tinkluose“, ,,Turistinių-

informacinių ir reprezentacinių leidinių (žemėlapių, turizmo gidų, lankstinukų ir kt.) rengimo ir 

spaudos darbų paslaugos“, ,,TV laidų, reportažų parengimo, viešinimo paslaugos (TV laidos, 

pristatančios Šiaulių miesto turizmo išteklius (interviu, tinklalaidės, fotoreportažai ir kt.)“, 

,,Edukacinių, rinkodaros priemonių (interaktyvūs žaidimai, edukacijos ir kt.) kūrimo 

paslaugos“, ,,Internetinių puslapių visitsiauliai.lt ir baltukelias.lt palaikymas ir atnaujinimas. 

Svetainių techninė priežiūra ir serverio nuoma, „Google Ads“ srauto ir socialinių tinklų 

reklaminės kampanijos (2 vnt.)“, ,,Informacinių – pažintinių turų organizavimas“ –52,0 tūkst. 

Eur suma. 

111.  Bendrai 135,9 tūkst. Eur savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų minėtoms Savivaldybės biudžetinėms 

įstaigoms127, kultūros priemonės (02.02.02.04) įgyvendinimui, biudžete suplanuotos bei jų 

panaudojimas atvaizduotas nedetaliai, t. y. ne pagal išlaidų pobūdžiui priskirtinus straipsnius 

(asignavimus naudojo viešinimui, transporto paslaugoms, prekių ir paslaugų įsigijimui, ir kt.), o 

pagal vieną ekonominės klasifikacijos straipsnį – „Kitos išlaidos kitiems einamiesiems tikslams“ 

(2.8.1.1.1.2.), kuris vadovaujantis Valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų 

klasifikacija128 pagal savo paskirtį priskirtinas – kitokioms išmokoms. 

 
123 Šiaulių miesto savivaldybės biudžeto sudarymo, vykdymo ir atskaitomybės tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos 2022 m. birželio 2 d. sprendimu Nr. T-265 (2024 m. lapkričio 7 d. sprendimo Nr. T-423 redakcija), 

21.1 p. 
124 Šiaulių kultūros centras, Šiaulių turizmo informacijos centras. 
125 2024 m. balandžio 8 d.  sutartis Nr. SŽ-583 dėl pavedimo įgyvendinti kultūros priemonę. 
126 2024 m. vasario 23 d.  sutartis Nr. SŽ-305 dėl pavedimo įgyvendinti kultūros priemonę. 
127 2024 m. balandžio 8 d.  sutartis Nr. SŽ-583 dėl pavedimo įgyvendinti kultūros priemonę; 2024 m. vasario 23 d. sutartis 

Nr. SŽ-305 dėl pavedimo įgyvendinti kultūros priemonę. 
128 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 redakcija, 

su vėlesniais pakeitimais), II skyrius: Kitoms išlaidoms kitiems einamiesiems tikslams (2.8.1.1.1.2) priskiriama: išmokoms 

ne pelno institucijoms, aptarnaujančioms namų ūkius, savanoriškos aukos ir kitos reguliariai arba periodiškai mokamos 

išmokos; tikslinės paskirties negrąžintinos lėšos, skirtos konkrečiai veiklai ar funkcijoms vykdyti ir pervedamos įmonėms ir 

ne pelno institucijoms siekiant visiškai ar iš dalies padengti jų veiklos einamąsias išlaidas; kompensacijos už nuostolius arba 

sužalojimus; baudos ir delspinigiai; apdovanojimai ir premijos (sportininkams, kultūros ir meno atstovams, t. t.);  nelegaliai 

atvykusių žmonių išsiuntimo iš šalies išlaidos. 



  

            

 29 

112.  Be to, pastebėtina, kad pagal Finansų ministerijos pateiktą paaiškinimą129 – lėšos nedetalizuojamos 

pagal visus išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius, tais atvejais, kai jos skiriamos kitos 

viešojo sektoriaus subjektų grupės subjektams arba ne viešojo sektoriaus subjektams. 

113.  Savivaldybės administracija, kaip asignavimų valdytojas, įgyvendino priskirtą priemonę 

„Įgyvendinti bendrojo ugdymo mokyklų projektą „Tūkstantmečio mokyklos I“ (08.05.02.68).  

Savivaldybės biudžetinės įstaigos skirtus 1 134,56 tūkst. Eur asignavimų naudojo darbo 

užmokesčiui, prekių ir paslaugų, ilgalaikio turto, atsargų įsigijimui, ir kt., todėl Savivaldybės 

administracija turėjo Biudžeto vykdymo ataskaitų 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis ataskaitose 

atvaizduoti pagal išlaidų turinį kaip tai numato klasifikacija130, t. y. kituose nei 2.8 ekonominės 

klasifikacijos straipsnis (684,76 tūkst. Eur – 2.8.1.1.1.2.; 449,8 tūkst. Eur – 2.8.1.2.1.1.). Taigi, 1 

134,56 tūkst. Eur išlaidų dalis suplanuota, o vėliau ir Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinyje atvaizduota netinkamame išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnyje. 

114.  Tinkamas išlaidų priskyrimas atitinkamiems straipsniams pagal sutartas ir vienodai taikomas 

taisykles131 leidžia turėti objektyvią, palyginamą, vartotojams vienodai suprantamą informaciją 

įstaigų veiklos stebėsenai ir analizei atlikti.  

Atskirų biudžetinių įstaigų darbo apmokėjimo sistemos ir jų taikymas tobulintinas 

115.  Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą 

įstatymo132 nuostatos numato pareigą darbdaviui nustatyti darbo apmokėjimo sistemą ir padaryti ją 

prieinamą visiems darbuotojams susipažinti. Darbo apmokėjimo sistemoje turi būti detalizuojami 

biudžetinės įstaigos pareigybių sąraše esančių pareigybių pareiginės algos koeficiento, viršijančio 

nustatytą minimalų pareiginės algos koeficientą, dydžio nustatymo kriterijai (darbo patirtis, 

išsilavinimas, veiklos sudėtingumas, atsakomybės ir savarankiškumo lygis, papildomų įgūdžių ar 

žinių, svarbių einamoms pareigoms, turėjimas, darbo sąlygos ar kiti kriterijai) ir, atsižvelgiant į juos, 

nustatomi didžiausi pareiginės algos koeficientų dydžiai, konkrečių pareigybių pareiginės algos 

koeficientų intervalai, taip pat priemokų dydžiai ir jų skyrimo tvarka, kintamosios dalies dydžiai ir 

jos skyrimo tvarka, piniginių išmokų dydžiai, skyrimo atvejai (už atliktą darbą ar siekiant paskatinti) 

ir tvarka. 

116.  Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijos133 nustato gaires bei kriterijus, pagal 

kuriuos formuojami biudžetinės įstaigos valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal darbo 

sutartis, pareigybių struktūra, pareiginės algos koeficientų intervalai, mokamos priemokos, 

darbuotojams mokama kintamoji dalis, jie skatinami, valstybės tarnautojai apdovanojami, 

nustatoma pareiginė alga atlikus valstybės tarnautojo tarnybinės veiklos ar darbuotojo veiklos 

vertinimą. 

117.  Darbo apmokėjimo sistema nustatoma vadovaujantis teisinio apibrėžtumo, teisėtų lūkesčių 

apsaugos ir visokeriopos darbo santykių teisių gynybos, darbo santykių stabilumo, teisingo 

 
129 Ekonominės klasifikacijos taikymo DUK - Lietuvos Respublikos finansų ministerija: <...> Planuojant skirti lėšas kitos 

viešojo sektoriaus subjektų grupės subjektams arba ne viešojo sektoriaus subjektams, lėšų nereikia detalizuoti pagal visus 

išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius, tačiau ekonominė lėšų paskirtis yra atskleistina, pavyzdžiui, jeigu įsigyjama 

tam tikra paslauga – nurodomas atitinkamas 2.2. „Prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidos“ grupės ekonominės klasifikacijos 

straipsnis,<...>. 
130 Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacija, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 redakcija, 

su vėlesniais pakeitimais), II skyrius. 
131 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. 

XIV-2325 redakcija, su vėlesniais pakeitimais), 6 str.; Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų 

pajamų ir išlaidų klasifikacija, patvirtinta Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymu Nr. 1K-184 

(2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 redakcija, su vėlesniais pakeitimais). 
132 Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 2017 

m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. XIV-2341 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 5 str. 5 d. 
133 Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 

8 d. nutarimu Nr. 857 (2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 12 redakcija). 

https://finmin.lrv.lt/lt/veiklos-sritys/ekonomines-klasifikacijos-taikymo-duk/


  

            

 30 

mokėjimo už darbą, vienodo atlygio už tokį patį ir vienodos vertės darbą ir kitais principais134. 

118.  Audito metu nustatyta, kad 5135 įstaigų darbo apmokėjimo sistema tobulintina: nenustatyti 

pareiginės algos koeficientų nustatymo ir/ar jų didinimo, atsižvelgiant į turimą kvalifikaciją ar 

veiklos sudėtingumą, kriterijai ir/ar konkretūs dydžiai; kintamosios dalies koeficiento nustatymo 

dydžiai ir/ar skyrimo tvarka; skirtingų priemokų, išmokų ar kitų išmokų dydžių mokėjimo kriterijai, 

konkretus materialinių pašalpų ar ligos pašalpos dydis ir kt. 

119.  Sprendimus dėl konkrečių darbo užmokesčio bei kitų išmokų dydžių, vadovaujantis šiuo įstatymu 

bei įstaigos darbo apmokėjimo sistema priima įstaigos vadovas. 

120.  Atlikus audito procedūras, nustatyti pavieniai atvejai, kai darbuotojams su darbo užmokesčiu 

susijusios išmokos skirtos nesilaikant teisės aktų nuostatų, ar priskaičiuotos ir išmokėtos sumos 

neatitinka nustatytų dydžių.  

121.  2 įstaigose136 3 darbuotojams veiklą įvertinus labai gerai darbuotojams buvo nustatytas mažesnis 

pareiginės algos kintamosios dalies dydis nei Valstybės ir savivaldybių įstaigų darbuotojų ir 

komisijų narių darbo apmokėjimo darbo apmokėjimo įstatyme numatyta minimali 15 proc. darbo 

užmokesčio kintamoji dalis; 1 įstaigoje137 veikla įvertinta gerai, tačiau darbuotojams nustatyti 

skirtingi pareiginės algos kintamosios dalies procentiniai dydžiai;  3 įstaigose138 vertinimo išvadose 

nenurodytas skiriamos pareiginės algos kintamosios dalies dydis. 2 įstaigose139 darbuotojų veiklos 

vertinimo formos nevisiškai užpildytos (dėl darbuotojų gebėjimų). 

122.  3 įstaigose140 pareiginės algos koeficientai nustatyti netinkamai; 1 atveju141 negalėjome patvirtinti 

nustatyto pareiginės algos koeficiento tinkamumo; 1 atveju142 kintamoji dalis neskirta ir neišmokėta 

reorganizavus įstaigas jungimo būdu. 

123.  1143 įstaigoje 2 atvejais priemokos už pavadavimą mokėtos pagal netinkamus įsakymus priemokos 

už pavadavimą buvo priskaičiuotos pagal įsakyme nurodytus pavadavimo, o ne pagal nustatytus 

mokėjimo laikotarpius. Toje pačioje įstaigoje priemoka darbuotojui nepriskaičiuota, esant 

neatitikimams tarp priemokos skyrimo įsakymo duomenų bei darbo laiko apskaitos žiniaraščio. 

Įsakymuose dėl priemokų skyrimo už įprastą darbo krūvį viršijančią veiklą, kai yra padidėjęs darbų 

mastas, skirtų priemokų dydžiai skirtingi (20 proc., 21,82 proc.; 25 proc.), nedetalizuota kokia/-ios 

tai veikla/-os, nenurodyta dėl kokios priežasties padidėjęs darbų mastas. 

124.  Darbo apmokėjimo įstatyme144 nustatyta mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų darbo krūvio 

sandara, pvz.:  priešmokyklinio ugdymo pedagogams skiriama 30 val. per savaitę - tiesioginiam 

darbui su vaikais ir 6 val. per savaitę – netiesioginiam darbui su vaikais, specialiajam pedagogui, 

logopedui – darbo 27 val. per savaitę - tiesioginiam darbui su vaikais ir 27 val. per savaitę – 

netiesioginiam darbui su vaikais. 

125.  3 įstaigose145 nustatyti atvejai kai mokytojų ir pagalbos mokiniui specialistų darbo grafikuose 

 
134 Darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2023 m. lapkričio 

8 d. nutarimu Nr. 857 (2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 12 redakcija); 5 p. 
135 Šiaulių Zoknių progimnazija, Šiaulių Juventos progimnazija, Šiaulių Rėkyvos progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija, 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga "Saulė". 
136 Rėkyvos progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija. 
137 Koncertinė įstaiga „Saulė“. 
138 „Juventos“ progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija, Rėkyvos progimnazija. 
139„Juventos“ progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija. 
140 Zoknių progimnazija, Rėkyvos progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija. 
141 „Juventos“ progimnazija. 
142 Zoknių progimnazija. 
143 Zoknių progimnazija 
144 Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 2017 

m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. XIV-2341 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 2 priedo, 

21, 27.2. p. 
145 Šiaulių Juventos progimnazija, Šiaulių Rėkyvos progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija. 



  

            

 31 

numatytas darbo krūvis per savaitę neatitiko teisės aktuose numatytų valandų proporcijų 

tiesioginiam darbui su ugdytiniais ir netiesioginiam darbui. 2 įstaigose146 kai kuriems darbuotojams 

darbo grafikuose nebuvo aiškaus tiesioginio ir netiesioginio darbo valandų su mokiniais 

paskirstymo. 1147 įstaigos dokumentuose darbo grafikuose ir darbo laiko žiniaraščiuose duomenys 

apie dirbtą laiką skirtingi. 

Savivaldybės administracijoje nesuvaldytas atliktų statybos darbų užbaigimo procesas 

126.  Statybos užbaigimą apibrėžia Statybos įstatymo148 nuostatos, pagal kurias priklausomai nuo 

statinio pobūdžio, surašomas statybos užbaigimo aktas ar deklaracija apie statybos užbaigimą, 

numatytais atvejais ją patvirtinant ir įregistruojant Statybos leidimų ir statybos valstybinės 

priežiūros informacinėje sistemoje „Infostatyba“.  

127.  Reikalavimą dėl teisinės registracijos NTR, numato Statybos įstatymas149: atlikus statybos 

užbaigimo procedūras, statinį ir daiktines teises į jį privaloma įregistruoti Nekilnojamojo turto 

registre ne vėliau kaip per 3 mėnesius nuo statybos užbaigimo akto gavimo dienos, deklaracijos apie 

statybos užbaigimą įregistravimo dienos Statybos leidimų ir statybos valstybinės priežiūros 

informacinėje sistemoje „Infostatyba“. 

128.  Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas150 

reglamentuoja turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo sąlygas ir tvarką. 

129.  Audito metu nustatytas atvejis, kai koncertinės salės, esančios Tilžės g. 140, Šiauliai 

rekonstrukcijos darbai buvo užbaigti151, turtas naudojamas įstaigos veikloje, tačiau sukaupta 

rekonstrukcijos vertės dalis – 1 302,0 tūkst. Eur – 2024 metų pabaigai liko registruota Savivaldybės 

administracijos nebaigtos statybos apskaitoje. 

130.  Taip pat audito metu nustatyta, kad 14 turto objektų apskaitomi kaip nebaigta statyba, yra statybos 

užbaigimą liudijantys dokumentai, tačiau Statybos įstatyme numatyto termino dėl registracijos NTR 

nebuvo laikytasi ar informacija apie jų užbaigimą neperduota apskaitai, perkėlimui į kitas turto 

sąskaitas (6 priedas). 

131.  Atliekant audito procedūras biudžetinėse įstaigose taip pat nustatyta, kad Savivaldybės 

administracija duomenis apie užbaigtus turto rekonstrukcijos darbus turto valdytojams ir apskaitai 

pateikia pavėluotai: pvz.: Šiaulių „Rasos“ progimnazijos sporto aikštyno rekonstravimo darbų 

(891,9 tūkst. Eur) užbaigimo deklaracija pasirašyta 2023 m. gruodžio 15 d., teisinė registracija NRT 

atlikta 2024 m. sausio 15 d., tačiau raštas turto valdytojui apie atliktus statybos darbus pateiktas 

2024 m. rugsėjo 25 d. nesilaikant Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos apraše152 numatytų terminų. 

132.  Savivaldybės apskaitos tvarkoje153 nustatyta, kad Šiaulių miesto tarybai priėmus sprendimą 

perduoti patikėjimo teise ilgalaikį ar trumpalaikį turtą naudoti Šiaulių miesto savivaldybės 

biudžetinėms įstaigoms ar kitiems subjektams, Turto valdymo skyrius, vykdydamas Šiaulių miesto 

tarybos sprendimą, pagal sprendime nurodytas sąlygas parengia turto perdavimo – priėmimo aktą. 

 
146 Šiaulių Rėkyvos progimnazija, Šiaulių sporto gimnazija. 
147 Zoknių progimnazija. 
148 Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, 1996 m. kovo 19 d. Nr. I-1240 (2016-06-30 įstatymo Nr. XII-2573 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais), 28 str. 
149 Ten pat, 148; 28 str. 5 d. 
150 Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos  2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-496 (su vėlesniais pakeitimais). 
151 Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos inspekcijos prie Aplinkos ministerijos statybos užbaigimo aktai, 2022 m. 

liepos 13 d. Nr. ACCA-30-220713-00144; 2024 m. liepos 5 Nr. ACCA-30-240705-00499. 
152 Ten pat, 150; 45 p. 
153 Šiaulių miesto savivaldybės administracijos apskaitos tvarkos, patvirtintos Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2021 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. A-2114 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės administracijos apskaitos tvarkos 

patvirtinimo“ (su vėlesniais pakeitimais), 14 priedas. 



  

            

 32 

133.  Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos apraše154 nustatyta, kad 

patikėjimo teisė į perduodamą Savivaldybės turtą (esant turto perdavimo patikėjimo teisei) atsiranda 

nuo turto perdavimo ir priėmimo akto (kai turtas perduodamas Savivaldybės institucijoms, įmonėms, 

įstaigoms ir organizacijoms) pasirašymo.  

134.  Tačiau atliekant audito procedūras biudžetinėse įstaigose bei palyginus įstaigų apskaitos registrų 

duomenis pagrindžiančiais dokumentais, nustatyta, kad 2024 metų pabaigoje įstaigų apskaitoje 

registruoto Turto priėmimo perdavimo aktai Savivaldybės administracijoje užregistruoti kitokia 

data nei įstaigose  – 2025 m. sausio 6 d.   

135.  Be to, audito metu nustatyta, kad Savivaldybės administracija turtą gavo 2024 m. birželio 27 d., 

tačiau įstaigoms perduoto turto priėmimo aktas registruotas tik 2025 m. sausio 6 d. 

136.  Savivaldybės taryba 2023 m. liepos 13 d. sprendimu155 nusprendė perimti iš VšĮ Greitosios 

medicinos pagalbos tarnybos patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartis valdomą nekilnojamąjį 

ilgalaikį materialųjį ir trumpalaikį materialųjį turtą Šiaulių miesto savivaldybės nuosavybėn.  

137.  Tačiau pagal audito metu surinktus duomenis, turto perdavimo ir priėmimo aktas Nr. A3-23 

pasirašytas 2024 m. gegužės 30 d.; 2024 m. liepos 2 d. raštu Nr. GB-1140 registruotas Turto 

valdymo skyriaus raštas Apskaitos skyriui dėl turto perdavimo-priėmimo aktų pateikimo, o 2024 m. 

birželio 1 d.156 Savivaldybės administracijos apskaitoje įregistruotas turtas.  

138.  Audito metu taip pat nustatyti atvejai, kai perduodant turtą patikėjimo teise, buvo pasirašyti keli aktai 

dėl perduodamo to paties turto157. Todėl toks turto perdavimo ir priėmimo aktų surašymas dėl to paties 

juridinio fakto neužtikrina sistemiškumo, aiškumo, logiškumo, nedviprasmiškumo principų 

laikymosi.  

139.  Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos apraše158 

numatyta, kad visi statybos darbai, numatyti Šiaulių miesto savivaldybės strateginio veiklos plano 

programose, iš esmės pagerina objekto savybes, o dėl atskirų (pavienių) remonto darbų esminio turto 

pagerinimo sprendžia struktūrinis padalinys, susijęs su statybos darbais ir teikia informaciją Apskaitos 

skyriui. 

140.  2024 metais įgyvendinant priemonę „Tvarkyti švietimo įstaigų teritorijų dangas ir įvažiavimus“ 

(08.05.02.23) pagal švietimo ir kitų biudžetinių įstaigų kiemų ir teritorijų dangų taisymo ir remonto 

darbų sutartį159 buvo vykdomi Švietimo įstaigų, patikėjimo teise valdomo nekilnojamojo turto, 

infrastruktūros atnaujinimo darbai.  

141.  Audito metu nustatyta, kad 2024 metais atlikus infrastruktūros atnaujinimo darbus 2160 įstaigose, 

Savivaldybės administracija šių darbų (333,7 tūkst. Eur) vertę užregistravo savo finansinėje 

 
154 Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos  2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-496 (su vėlesniais pakeitimais); 16 p. 
155 Šiaulių miesto savivaldybės  tarybos 2023 m. liepos 13 d sprendimas  Nr. T-332„Dėl VŠĮ Greitosios medicinos pagalbos 

tarnybos patikėjimo teise valdomo savivaldybės turto perėmimo“. 
156 Ilgalaikio turto perdavimo naudoti veikloje aktas, 2024-06-01 Nr. BITPM-23. 
157 Šiaulių miesto savivaldybės 2024 m. vasario 12 d. turto perdavimo ir priėmimo aktu157 Kompleksinių paslaugų namams 

„ALKA“ buvo perduotas patikėjimo teise valdyti ir disponuoti157 ilgalaikis materialusis turtas (iš viso 16 vnt.), kurio vertė 

2 877,1 tūkst. Eur. Tačiau 2024 m. balandžio 16 d. buvo pasirašytas kitas aktas Nr. A1-14, nurodant priežastį, kad akte Nr. A1-

7 <...> nenurodyti tinkami finansavimo šaltiniai <...>; 

Šiaulių miesto savivaldybės 2024 m. vasario 12 d. turto perdavimo ir priėmimo aktu157 Kompleksinių paslaugų namams 

„ALKA“ buvo perduotas patikėjimo teise valdyti ir disponuoti157 ilgalaikis materialusis turtas (iš viso 16 vnt.), kurio vertė 

2 877,1 tūkst. Eur. Tačiau 2024 m. balandžio 16 d. buvo pasirašytas kitas aktas Nr. A1-14, nurodant priežastį, kad akte Nr. A1-

7 <...> nenurodyti tinkami finansavimo šaltiniai <...>. 
158 Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos  2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-496 (su vėlesniu pakeitimu), 45.9. p. 
159 2024 m. birželio 26 d. švietimo ir kitų biudžetinių įstaigų kiemų ir teritorijų dangų taisymo ir remonto darbų sutartis Nr. SŽ-

1064. 
160 Šiaulių Romuvos gimnazijos (Dainų g. 7), Šiaulių „Santakos“ ugdymo centro (K. Kalinausko g. 17). 



  

            

 33 

apskaitoje kaip Paprastojo remonto ir eksploatavimo sąnaudas. 

142.  Audito metu iš Infrastruktūros poskyrio, susijusio su statybos darbais, buvo gautas paaiškinimas, kad 

lėšų paskirstymas skaičiuojamas taip: <...> į turtą – darbai pagal projektus, apmokėjimas už 

projektus, didesnės apimties darbai (pvz. atnaujinama visa aikštelė ar visas takas) ir jei RC yra 

įregistruoti kiemo statiniai. Į išlaidas – jei kiemo statiniai sklype neregistruoti. <...>. 

143.  Tačiau pastebėtina, kad toks paskirstymas nepagrįstas bei neatitinka Šiaulių miesto savivaldybės 

turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo161 nuostatų. Taip pat nesivadovauta 12-

ojo VSAFAS nuostatomis162 ir infrastruktūros atnaujinimo darbų vertė nekaupta Nebaigtos statybos 

sąskaitoje, bei užbaigus darbus, neperduota turto valdytojams, patikėjimo teise valdomų ir jų 

apskaitomų, infrastuktūros statinių ar kitų statinių savikainos didinimui.  

Pasaugai gautas turtas įstaigose neregistruotas, turtas nurašytas neturint rašytinio sutikimo 

144.  Vadovaujantis Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos 

aprašo163 nuostata, Savivaldybės ir valstybės turto, Savivaldybės valdomo patikėjimo teise, kuris 

teisės aktų nustatyta tvarka laikinai kitiems juridiniams asmenims perduotas pasaugos pagrindais, 

apskaitą tvarko turto valdytojai, kurie šį turtą perduoda, o asmenys, kurie šį jiems nuosavybės teise 

nepriklausantį turtą priima, tvarko šią apskaitą nebalansinėje sąskaitoje. 

145.  Audito metu nustatyta, kad įstaigoms buvo perduotas saugojimui elektros generatorius RATO 

R8500D pagal Šiaulių miesto savivaldybės administracijos perdavimo-priėmimo aktus (kaina – 

782,87 Eur). 

146.  Tačiau 17164 įstaigų saugojimui perduoti elektros generatoriai 2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis 

nebalansinėje sąskaitoje nebuvo registruoti. 

147.  Savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos apraše165 numatyta, kad 

sprendimus dėl pripažinto nereikalingu arba netinkamu (negalimu) naudoti turto nurašymo ir 

likvidavimo priima turto valdytojai, Savivaldybės merui davus rašytinį sutikimą jei nematerialiojo ir 

ilgalaikio materialiojo turto (išskyrus sprendimus dėl Savivaldybei patikėjimo teise perduoto 

valstybės turto, nekilnojamojo turto, Savivaldybei nuosavybės teise priklausančių ir kultūrinę, meninę 

ar visuomeninę reikšmę turinčių objektų), kurio vieneto likutinė vertė, neatsižvelgiant į buhalterinėje 

apskaitoje pripažintą nuvertėjimą, mažesnė kaip 2 000 eurų. 

148.  Tačiau 1166 įstaigos ilgalaikis turtas iš apskaitos buvo nurašytas (7 mašinų ir įrenginių bei baldų turto 

vienetai, kurių likutinė vertė iš viso 2 986,13 Eur) pagal ilgalaikio turto naudojimo veikloje 

nutraukimo aktą167, neturint numatyto rašytinio Savivaldybės mero sutikimo. 

 
161 Šiaulių miesto savivaldybės turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos  2021 m. gruodžio 23 d. sprendimu Nr. T-496 (su vėlesniu pakeitimu), 45.9 p. 
162 12-asis viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartas „Ilgalaikis materialusis turtas“, patvirtintas 

Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m.  gegužės 8 d. įsakymu Nr. 1K-174 (2022 m. birželio 14 d. įsakymo Nr. 1K-

217 redakcija), 78.12.  p.  
163 Ten pat, 161; 37 p. 
164 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių universitetinė gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Rasos 

progimnazija, Šiaulių Salduvės progimnazija, Kompleksinių paslaugų namai "Alka", Šiaulių sporto gimnazija, Šiaulių 

„Juventos“ progimnazija, Šiaulių Rėkyvos progimnazija, Šiaulių Didždvario gimnazija, Šiaulių Jovaro progimnazija, Šiaulių 

„Romuvos“ progimnazija, Šiaulių jaunųjų turistų centras, Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo mokykla, Šiaulių miesto 

savivaldybės Socialinių paslaugų centras, Šiaulių miesto savivaldybės globos namai, Šiaulių miesto šeimos centras. 
165 Ten pat, 161; 14 p. 
166 Kompleksinių paslaugų namai "Alka". 
167 Kompleksinių paslaugų namai „Alka“ ilgalaikio turto naudojimo veikloje nutraukimo aktas 2024 m. gegužės 20 d. Nr.1 



  

            

 34 

Nustatyti 3 atvejai, kai sutartys sudarytos nesilaikant nustatyto reglamentavimo; 2 atvejais taikytas 

netinkamas įkainis 

149.  Maitinimo organizavimo švietimo įstaigose tvarkos aprašo168 nuostatomis švietimo įstaigoje 

organizuojamos tik mokinių maitinimo paslaugos bei sudaromos sąlygos pavalgyti švietimo įstaigų 

darbuotojams, jiems atskirai maisto neruošiant ir nekeičiant įstaigoje ruošiamų porcijų dydžio.  

150.  Be to, Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos mokamų paslaugų 

įkainių sąraše169 maitinimo paslaugos teikimas renginių metu nėra numatytas ir įkainis 

nepatvirtintas.  

151.  Tačiau 2170 įstaigose nustatyti atvejai, kai buvo pasirašytos sutartys dėl maitinimo paslaugų teikimo 

renginių metu.  

152.  Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo turto 

nuomos tvarkos apraše171 numatytas reikalavimas, kad kai išnuomojama ne daugiau kaip 10 kv. m 

turto ploto kopijavimo, dauginimo, kavos, vandens ar maisto aparatams pastatyti, įvairioms 

mobiliojo ryšio antenoms įrengti ir kitoms panašioms reikmėms ir kai turto nuomotojas turto 

atitinkamo ploto nenaudoja pagal tiesioginę paskirtį (nereikia tiesioginėms funkcijoms įgyvendinti), 

sprendimą priima Savivaldybės meras. 

153.  1172 įstaiga sudarė Ploto, pastatyti pardavimo automatą, nuomos sutartį, tačiau audito metu Mero 

sprendimas dėl turto nuomos sudarymo bei nuompinigių dydžio nustatymo nebuvo pateiktas. 

154.  1173 įstaigoje nustatytas atvejis, kai sudarytose sutartyse dėl turto naudojimo nustatyti įkainiai neatitiko 

nustatytų Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos mokamų paslaugų 

įkainių sąraše174, kitoje įstaigoje175 įkainis nustatytas teisingai, tačiau sąskaitos faktūros išrašytos ne 

pagal sutartyje numatytą įkainį. 

Naudojant lėšas prekių ir paslaugų įsigijimui ne visada užtikrintas Viešųjų pirkimų ir kitų įstatymų bei 

teisės aktų nuostatų laikymasis, ne visa privaloma informacija paskelbta CVP IS. 

155.  Viešųjų pirkimų įstatyme176 numatytas reikalavimas perkančiosioms organizacijoms užtikrinti, kad 

vykdant pirkimą būtų laikomasi lygiateisiškumo, nediskriminavimo, abipusio pripažinimo, 

proporcingumo, skaidrumo principų ir siekti, kad lėšos būtų naudojamos racionaliai. 

156.  Perkančioji organizacija turi dokumentais pagrįsti atliekamo pirkimo eigą net ir tuo atveju, kai 

pirkimas atliekamas elektroninėmis priemonėmis177. 

157.  Taip pat Viešųjų pirkimų įstatyme178 ir Mažos vertės pirkimų tvarkos apraše179 nustatytas 

reikalavimas raštu sudaromoje sutartyje nurodyti perkamas prekes, paslaugas ar darbus ir 

 
168 Maitinimo organizavimo švietimo įstaigose tvarkos aprašas, patvirtintas Šiaulių miesto Savivaldybės 2021 m. gruodžio 

23 d. sprendimu Nr. T-504 (2023 m. kovo 30 d. sprendimo Nr. T-113 redakcija). 
169 Šiaulių miesto švietimo įstaigų ir Pedagoginės psichologinės tarnybos mokamų paslaugų įkainių sąrašas, patvirtintas 

Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2023 m. kovo 30 d. sprendimu Nr. T-109 (2023 m. spalio 5 d. sprendimo Nr. T-401 

redakcija). 
170  Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija. 
171 Šiaulių miesto savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir patikėjimo teise valdomo turto nuomos tvarkos aprašo, 

patvirtinto, Šiaulių miesto tarybos 2022 m. spalio 6 d. sprendimu Nr. T-376 (2023 m. kovo 30 d. Nr. T-170 redakcija), 10 p. 

ir 47 p. 
172  Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija. 
173  Šiaulių Salduvės progimnazija. 
174 Ten pat, 169. 
175 Šiaulių universitetinė gimnazija 
176 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. liepos 1 d. įstatymo Nr. 

XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 17 str. 
177 Ten pat, 176; 97 str. 4 d. 
178 Ten pat, 176; 87 str. 2 d. 2, 3 p. 
179 Mažos vertės pirkimų tvarkos aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymu 

Nr. 1S-97 (2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 1S-238 redakcija); 24.4.2.1, 24.4.2.2 p 



  

            

 35 

preliminarų, o jei įmanoma tikslų jų kiekį, kainodaros taisykles, t. y. „nustatant kainodaros taisykles 

pirkimo dokumentuose turi būti užtikrinamas racionalus lėšų panaudojimas bei pirkimų principų 

laikymasis, o pačios kainodaros taisyklės turi būti apibrėžtos aiškiai ir nedviprasmiškai, kad 

nekiltų ginčų dėl sutartyje numatytų prekių, paslaugų ar darbų įkainojimo ir atsiskaitymo už 

juos“180. 

158.  Be to, Viešųjų pirkimų įstatyme181 numatytas reikalavimas skelbti Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje (CVP IS) su pirkimais susijusią informaciją Viešųjų pirkimų tarnybos 

nustatyta tvarka182. 

159.  Atlikę audito procedūras dalyje įstaigų nustatėme viešųjų pirkimų vykdymo, dokumentų pildymo, 

sutarčių sudarymo ir viešinimo trūkumų. 

160.  Nustatyti atvejai 2 įstaigose183, kai nesivadovauta įstaigų vadovų patvirtintų viešųjų pirkimų tvarkų 

nuostatomis ir nebuvo parengti pirkimo inicijavimo dokumentai ar jie parengti jau po įvykdyto 

pirkimo, nepateiktos užpildytos tiekėjų apklausos pažymos ir kiti pirkimą patvirtinantys 

dokumentai. 

161.  2 įstaigose184 4 atvejais sudarytų sutarčių nuostatose nėra nurodytos nei konkrečios prekės ar 

paslaugos ir/ar jų kiekis, nei kainodaros taisyklės. 

162.  5 įstaigose185 nustatyta, kad ne visais atvejais paskelbta CVP IS visa su viešaisiais pirkimais susijusi 

informacija ir nepaviešinti atlikti pirkimai; nepaskelbti visi raštu gauti pasiūlymai ar raštu sudarytos 

sutartys ir/ar skelbiama informacija netiksli (pvz.: nurodant, kad sutartys sudarytos žodžiu, net ir tais 

atvejais kai pirkimas atliktas iš centrinės perkančiosios organizacijos arba raštu).  

 
180 Ar vykdant mažos vertės pirkimus ir rengiant sutarties projektą privalau vadovautis Kainodaros taisyklių nustatymo 

metodika? – Viešųjų pirkimų tarnyba (vpt.lt). 
181 Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. liepos 1 d. įstatymo  Nr. 

XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais), 86 str. 9 d. 
182 Informacijos viešinimo Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje aprašas, patvirtintas Viešųjų pirkimų tarnybos 

direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymu Nr. 1S-91 (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-18 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais). 
183 Šiaulių Rasos progimnazija, Kompleksinių paslaugų namai "Alka". 
184 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių Rasos progimnazija. 
185 Savivaldybės administracija, Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija, Šiaulių Gytarių progimnazija, Šiaulių Rasos 

progimnazija, Kompleksinių paslaugų namai "Alka". 

https://klausk.vpt.lt/hc/lt/articles/4411133641874-Ar-vykdant-ma%C5%BEos-vert%C4%97s-pirkimus-ir-rengiant-sutarties-projekt%C4%85-privalau-vadovautis-Kainodaros-taisykli%C5%B3-nustatymo-metodika
https://klausk.vpt.lt/hc/lt/articles/4411133641874-Ar-vykdant-ma%C5%BEos-vert%C4%97s-pirkimus-ir-rengiant-sutarties-projekt%C4%85-privalau-vadovautis-Kainodaros-taisykli%C5%B3-nustatymo-metodika


  

            

 36 

Rekomendacijų įgyvendinimo planas 

 

Eil. 

Nr. 
Rekomendacija 

Subjektas 

kuriam teikta 

rekomendacija 

Veiksmas/ 

priemonės/ komentarai186 

Rekomendacijos 

įgyvendinimo ir 

informavimo 

apie tai data187 

Siekiant, kad Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio duomenys 

būtų tikri, tikslūs ir teisingi, parengti pagal VSAFAS ir kitų teisės 

aktų reikalavimus, o Savivaldybės biudžeto ir tirto naudojimas 

atitiktų teisės aktų nuostatas, atsižvelgiant į audito metu pateiktus 

nustatytus dalykus, rekomenduota:  

  

1.  

1. 

Apskaitoje simboline verte užregistruotą 

ilgalaikį materialųjį turtą įvertinti tikrąja 

verte ir teisingai užregistruoti apskaitoje. 

Savivaldybės 

administracija 

Įpareigoti Turto vertinimo komisiją 

įvertinti gatves tikrąja verte. 

 

(Atsakingas Turto valdymo skyrius, 

Miesto ūkio  ir aplinkos skyrius) 

2025-12-31 

2.  

2. 

Nustatyti terminą per kurį atsakingas 

asmuo dokumentus apie užbaigtus 

objekto statybos/rekonstrukcijos ar kitus 

darbus turėtų perduoti Turto valdymo 

skyriui. 

Savivaldybės 

administracija 

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės 

turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo tvarkos aprašo 45 

punktą, kad Apskaitos skyriui būtų 

pateikiami duomenys apie turto 

registravimą anksčiau (nuo tos 

dienos, kada yra fiksuojamas 

statybos ar esminio pagerinimo 

darbų užbaigimas nepriklausomai 

nuo to ar jis buvo ar ne 

užregistruotas Nekilnojamojo turto 

registre).  

 

(Atsakingas Turto valdymo skyrius) 

2025-12-30 

3.  

3. 

Ištaisyti nepagrįstai 2024 metais 

apskaitytų sąnaudų ir finansavimo pajamų 

registravimo klaidas. 

Savivaldybės 

administracija 

Ištaisyti apskaitoje:  

humanitarinės pagalbos teikimą 

Ukrainai per Raudonąjį kryžių (6.1); 

2024 m. nurašytus į sąnaudas 

infrastruktūros atnaujinimo darbus 

Romuvos gimnazijai ir „Santakos“ 

ugdymo centrui ir perduoti 

įstaigoms kaip ilgalaikį turtą. 

 

(Atsakingi Apskaitos ir Miesto ūkio 

skyriai) 

2025-12-31 

4.  

 

4. 

Išlaidas už viešųjų teritorijų valymą ir 

tvarkymą (įskaitant ir susidariusių 

atliekų surinkimą ir išvežimą) priskirti 

komunalinėms paslaugoms, 

vadovaujantis 11-ojo VSAFAS 

nuostatomis. 

Savivaldybės 

administracija 

Pateikti paklausimą Finansų 

ministerijai dėl šių išlaidų teisingo 

atvaizdavimo apskaitoje. 

Atitinkamai koreguoti apskaitoje, 

atsižvelgiant į gautą atsakymą. 

 

(Atsakingas Apskaitos skyrius) 

2025-09-30 

5.  

5. 

Atkreipti darbuotojų dėmesį į savalaikį ir 

tinkamą viešųjų pirkimų sutarčių ir su 

jomis susijusios informacijos 

paskelbimą Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje. 

Savivaldybės 

administracija 

Pakartotinai paskelbti informaciją 

apie sutarčių viešinimą Intranete, 

artimiausiame vadovų pasitarime 

atkreipti vadovų dėmesį dėl sutarčių 

viešinimo 

 

(Atsakingas Viešųjų pirkimų 

poskyris) 

2025-06-01 

 
186 Savivaldybės administracijos 2025 m. gegužės 14 d. raštas Nr. S-2188. 
187 Ten pat, 185.  



  

            

 37 

Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias    

6 

6. 

užbaigtų statybos darbų perkėlimą laiku 

į kitas ilgalaikio turtas grupes, naudingo 

tarnavimo laiko nustatymą ir naudojamo 

veikloje turto nusidėvėjimo skaičiavimą; 

Savivaldybės 

administracija 

Peržiūrėti nebaigtos statybos 

objektų sąrašą, išanalizuoti 

priežastis dėl užbaigtų objektų 

neužregistravimo apskaitoje bei 

įpareigoti atsakingus asmenis 

pateikti dokumentus Turto valdymo 

skyriui. (Turto valdymo, Miesto 

ūkio ir aplinkos, Statybos ir 

renovacijos skyriai) 

Atlikti nebaigtos statybos stebėseną 

birželio 30 dienai, išanalizuoti 

priežastis, pateikiant sąrašą 

direktoriui dėl tolimesnių veiksmų.  

 

(Atsakingas Apskaitos sk.) 

2025-12-31 

 

5 

7. 

vėlesnių su savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančiomis gyvenamosiomis 

patalpomis susijusių išlaidų vertinimą jų 

balansinės vertės pokyčiui; 

Savivaldybės 

administracija 

Patikslinti gyvenamųjų patalpų 

administravimo ir būklės gerinimo 

(remonto) darbų organizavimo 

tvarkos aprašą aprašant ir susijusių 

išlaidų vertinimo eigą jų balansinės 

vertės pokyčiui 

 

(Atsakingas Turto valdymo skyrius) 

2025-09-30 

6.  

 

8. 

tinkamą turto valdymą ir neatidėliojamą 

turto perdavimą (pvz.: nustatant 

terminus per kiek laiko turi būti 

sudaromi ir pasirašomi perdavimo-

priėmimo aktai nuo sprendimo priėmimo 

turtą perduoti patikėjimo teise ar kt.); 

Savivaldybės 

administracija 

Nustatyti terminą Turto 

disponavimo tvarkos apraše. 

 

 

(Atsakingas Turto valdymo skyrius) 

 

2025-12-31 

7.  

9. 

Statybos įstatyme numatytų terminų 

laikymąsi, atlikus statybos užbaigimo 

procedūras, statinį ir daiktines teises į jį 

įregistruojant Nekilnojamojo turto 

registre; 

Savivaldybės 

administracija 

Atsižvelgiant į Statybos įstatymą 

tikslinamas Šiaulių miesto 

savivaldybės turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo 

tvarkos aprašas 

 

(Turto valdymo skyrius, Miesto ūkio 

ir aplinkos skyrius, Miesto plėtros ir 

paveldosaugos skyrius, 

Architektūros skyrius, Statybos 

skyrius) 

2025-12-31 

8. 6 

10. 

tinkamą turto perdavimo-priėmimo aktų 

surašymą; nustačius juose klaidas, taikyti 

tinkamą perdavimo-priėmimo aktų 

tikslinimą; 

Savivaldybės 

administracija 

Turto disponavimo tvarkos apraše 

nustatyti tvarką, kaip tikslinami 

dokumentai. 

 

(Atsakingas Turto valdymo skyrius) 

2025-12-30 

9.  

11. 

išlaidų ekonominės klasifikacijos 

straipsnių taikymą pagal išlaidų pobūdį, 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais; 

Savivaldybės 

administracija 

Pateikti Finansų ministerijai 

paklausimą dėl iš Europos Sąjungos 

finansinės paramos finansuojamų 

projektų išlaidų ekonominės 

klasifikacijos straipsnių bei 

savivaldybės biudžeto lėšomis 

pervedamų lėšų pagal sutartis 

biudžetinėms įstaigoms. 

Atitinkamai koreguoti, atsižvelgiant 

į gautą atsakymą. 

(Atsakingas Apskaitos skyrius) 

2025-12-31 

10.  

12. 

Atkreipti dėmesį į pastabas dėl finansinio 

turto pokyčio atvaizdavimo tarpinėse 

finansinėse ataskaitose. 

Savivaldybės 

administracija 

Ekonomikos skyriui vadovautis 

Finansinio turto apskaitos tvarkos 

apraše nurodytais terminais dėl 

informacijos apie investicijas į 

2025-12-31 



  

            

 38 

kontroliuojamus ir asocijuotus 

asmenis pateikimo Apskaitos 

skyriui (pasibaigus ketvirčiui iki 

antro mėnesio 5 dienos, pasibaigus 

metams iki kitų metų vasario 15 

dienos). 

 

(Atsakingi Ekonomikos skyrius, 

Apskaitos skyrius) 

 

 

Savivaldybės kontrolierė                  Inga Šimkūnaitė-Andriulienė 

 

Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja                  Jolanta Karčmarinė 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Auditą atliko: Savivaldybės kontrolieriaus pavaduotoja Jolanta Karčmarinė (grupės vadovė), vyresn. 

patarėjai Dovydas Slabys; Giedrė Andriuškevičė (iki 2024 m. rugsėjo); patarėjos Elona Puščiuvienė (iki 

2024 m. rugsėjo), Akvilė Urbonienė (nuo 2025 m. kovo) Gintarė Butavičienė, dalyvaujant Savivaldybės 

kontrolierei Ingai Šimkūnaitei-Andriulienei. 

 



  

            

 39 

1 priedas 

Audito apimtis ir metodai 

Audito tikslas: 

• įvertinti 2024 metų Šiaulių miesto savivaldybės metinį ataskaitų rinkinį ir pareikšti nepriklausomą 

nuomonę dėl 2024 metų Savivaldybės metinių ataskaitų duomenų tikrumo ir teisingumo;  

• įvertinti 2024 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo, biudžeto ir turto valdymo, naudojimo bei 

disponavimo jais atitiktį teisės aktams. 

Audituotas 2024 metų savivaldybės ataskaitų rinkinys: 

• 2024 metų  finansinių ataskaitų rinkinys: 

✓ Finansinės būklės ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Veiklos rezultatų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Pinigų srautų ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis,  

✓ Grynojo turto pokyčių ataskaita pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis, 

✓ Finansinių ataskaitų aiškinamasis raštas. 

Savivaldybės 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija Tarnybai pateikė 2025 

m. balandžio 17 d. raštu Nr. S-1812. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir finansų 

skyrius yra atsakingas už jame pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą. 

• 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys: 

✓ Savivaldybės biudžeto pajamų vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita,  

✓ Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita,  

✓ Savivaldybės Biudžeto vykdymo aiškinamasis raštas.  

Skolos ataskaitos: 

✓ Skolinių įsipareigojimų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita, 

✓ Mokėtinų sumų 2024 m. gruodžio 31 d. ataskaita (forma Nr. 9). 

Savivaldybės 2024 metų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį Savivaldybės administracija Tarnybai 

pateikė 2025 m. vasario 13 d. raštu Nr. S-727. Savivaldybės administracijos Strateginio planavimo ir 

finansų skyrius yra atsakingas už jame pateiktų duomenų tikrumą ir teisingumą.  

• Savivaldybės veiklos ataskaita. 

Savivaldybės 2024 metų veiklos ataskaitą Savivaldybė Tarnybai pateikė 2024 m. kovo 26 d. raštu Nr. S-

1405.  

2024 metų finansinių ataskaitų rinkinyje pateikta 93 VSS sukonsoliduoti duomenys apie finansinę būklę, 

veiklos rezultatus, grynojo turto pokyčius ir pinigų srautus. Iš jų: 

✓ 85 biudžetinės įstaigos; 

✓ Savivaldybės iždas; 

✓ 7 kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie VSS; 

7 kontroliuojami, asocijuoti ir kiti subjektai (KFAR įtrauktas finansinis turtas, kurį sudaro Savivaldybei 

priklausantis bendrovių ir įstaigų nuosavas kapitalas). 

Detalus konsoliduojamų VSS sąrašas pateikiamas 7 priede. 

Audito apimties apribojimai: 

• Nevertinome viešųjų pirkimų dokumentų ir priemonių vykdymo, dėl kurių audito procedūras 

atliko kiti audito subjektai ar vyko teisminiai procesai. 

Auditas atliktas: 



  

            

 40 

• pagal tarptautinius aukščiausiųjų audito institucijų standartus188, kurie apima tarptautinius audito 

standartus (TAS)189;  

• siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, kad Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinėse 

finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o valstybės/savivaldybės lėšos 

ir turtas valdomi, naudojami ir disponuojama jais teisėtai. Visiškas užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų 

audito apribojimų ir to fakto, kad netikrinome visų (100 proc.) ūkinių operacijų, ūkinių įvykių ir sudarytų 

sandorių.  

Taikytas 2 proc. audito reikšmingumas biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniui bei 1 proc. finansinių 

ataskaitų rinkinio duomenims. Taip pat naudotas ir kokybinis reikšmingumas. 

Reikšmingu dalyku Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio Finansinės būklės ataskaitai pagal 2024 m. gruodžio 31 d. duomenis, Veiklos rezultatų, 

Piniginių srautų, Grynojo turto pokyčių ataskaitoms yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 

12 196,4 tūkst. Eur (pagal pasirinktą reikšmingumą). Reikšmingu dalyku Savivaldybės biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkiniui yra laikoma apskaitos klaida ar jų visuma, viršijanti 5 094,7 tūkst. Eur 

(pagal pasirinktą reikšmingumą). 

Audito apimtis ir metodai 

2024 m. pradžios ir pabaigos turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto likučiai: 

Finansinės būklės ataskaitoje 2024 metų pradžioje turto ir atitinkamai finansavimo sumų, įsipareigojimų ir grynojo turto 

likutis buvo iš viso 620 995,22 tūkst. Eur, pabaigoje – 1 219 642,0 tūkst. Eur.  

2024 m. gautos pajamos ir patirtos sąnaudos: 

Veiklos rezultatų atskaitos duomenimis pagrindinės veiklos pajamos 2024 metais siekė 417 571,76 tūkst. Eur, sąnaudos –    

- 400 876,74  tūkst. Eur. Savivaldybės metų veiklos rezultatas – grynasis perviršis 24 989,77 tūkst. Eur. 

Savivaldybės tarybos patvirtintas 2024 metų biudžeto pajamų patikslintas planas190 – 242 027,6 tūkst. Eur, lėšų likutis 

ataskaitinio laikotarpio pradžioje – 32 383,0 tūkst. Eur ir skolintos lėšos – 11 037,1 tūkst. Eur, iš viso – 285 447,7 tūkst. 

Eur. Faktiškai gauta pajamų  (įskaitant skolintas lėšas ir metų pradžios likutį) 290 768,5 tūkst. Eur, panaudota asignavimų 

– 254 734,7 tūkst. Eur. 

2024 metų programos: 

Savivaldybės administracija ir jai pavaldžios įstaigos 2024 metais vykdė 11 programų. Savivaldybės biudžeto asignavimai 

paskirstyti Savivaldybės administracijai ir 84 biudžetinėms įstaigoms. 

Vertintos sritys ir atliktos procedūros dėl 2024 metų  ataskaitų rinkinių duomenų 

Atlikus audituojamo subjekto veiklos, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimą, nustatytos sritys, kuriose egzistuoja 

reikšmingo iškraipymo rizika: 

- rekomendacijų įgyvendinimo, suderinant vietinės reikšmės kelių (gatvių) sąrašo ir apskaitos duomenis, inventorizuojant 

visus savivaldybei priklausančius vietinės reikšmės kelius; infrastruktūros statinių tinkamo apskaitymo ir vertės 

nustatymo;  

− nebaigtos statybos teisingos apskaitos: vertės perkėlimo į atitinkamo ilgalaikio materialiojo turto įsigijimo savikainą, 

nusidėvėjimo skaičiavimo ir atskleidimo finansinėse ataskaitose; 

− materialiojo ilgalaikio turto, kuris buvo užregistruotas simboline verte apskaitoje, tinkamo įvertinimo tikrąja verte;  

− ilgalaikio finansinio turto įvertinimo ir apskaitos pagal VSAFAS reikalavimus;  

− apskaitos duomenų pagrindimo metinės inventorizacijos duomenimis (vertinant turto ir įsipareigojimų sritis); 

− sąnaudų/išlaidų srityje nustatyta rizika dėl su darbo santykiais susijusių išmokų (materialinių pašalpų) atvaizdavimo; 

prekių, paslaugų ir kitų išlaidų (sąnaudų). 

Biudžeto vykdymo ataskaitų sudarymo srityje nustatėme riziką dėl: 

− Biudžetinių įstaigų duomenų apie mokėtinas sumas teisingumo; 

 
188 2000–2899-ieji TAAIS „Finansinio audito standartai“, prieiga per internetą: 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/. 
189 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo tarnybos 

prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas 
190 Šiaulių miesto savivaldybės tarybos 2024 m. vasario 1 d. sprendimas Nr. T-2 „Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2024 metų 

biudžeto patvirtinimo“ (2024 m. gruodžio 19 d. sprendimo Nr. T-534 redakcija). 

https://www.valstybeskontrole.lt/LT/post/15649/
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas


  

            

 41 

Audito apimtis ir metodai 

− duomenų apie panaudotus asignavimus atvaizdavimo pagal išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnius teisingumo.  

Lėšų ir turto naudojimo srityje nustatėme riziką dėl: 

− turto, prekių ir paslaugų įsigijimo, įgyvendinant strateginį veiklos planą, laikantis patvirtinto asignavimų plano ir 

atlikus viešųjų pirkimų procedūras; 

− darbo užmokesčio dydžio nustatymo pasikeitus teisės aktų reikalavimams; 

− pedagoginiams darbuotojams darbo krūvio sandaros nustatymo pasikeitus teisės aktams; 

− darbo apmokėjimo tvarkų atitikties teisės aktams; 

− įstaigų pajamų lėšų naudojimo teisėtumo. 

Sritys, kuriose vertintas vidaus kontrolės procedūrų efektyvumas (atliktas kontrolės testavimas): 

− Vidaus kontrolės testavimas nebuvo vykdomas. 

Sritys, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros (detalieji testai ir (ar) analitinės procedūros): 

Finansinių ataskaitų audito sritys: 

− ilgalaikio materialiojo turto (žemės, pastatų, infrastruktūros statinių,  kitų statinių, mašinų ir įrenginių, baldų, biuro 

įrangos ir kito ilgalaikio materialaus turto, kultūros ir kitų vertybių, nebaigtos statybos ir išankstinių mokėjimų), 

− ilgalaikio finansinio turto, biologinio turto, trumpalaikio turto (per vienerius metus gautinų sumų, pinigų ir pinigų 

ekvivalentų), 

− įsipareigojimų (ilgalaikių finansinių įsipareigojimų, ilgalaikių atidėjinių, sukauptų mokėtinų sumų),  

− pagrindinės veiklos pajamų (finansavimo pajamų, mokesčių, pagrindinės veiklos kitų pajamų),  

− pagrindinės veiklos sąnaudų (darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, nusidėvėjimo ir amortizacijos, komunalinių 

paslaugų ir ryšių, paprastojo remonto ir eksploatavimo, sunaudotų ir parduotų atsargų, socialinių išmokų, finansavimo, 

kitų paslaugų, kitų). 

− pinigų įplaukų ir išmokų grupavimo. 

Biudžeto vykdymo ataskaitų sritys:  

- Biudžeto pajamų ir biudžeto asignavimų: 

✓ darbo užmokesčio ir socialinio draudimo,  

✓ gyvenamųjų vietovių viešojo ūkio išlaidos,   

✓ materialiojo turto paprastojo remonto prekių ir paslaugų, 

✓ komunalinių paslaugų,  

✓ kitų prekių ir  paslaugų,  

✓ subsidijų, 

✓ socialinių išmokų,  

✓ kitų išlaidų einamiesiems tikslams,  

✓ negyvenamųjų pastatų įsigijimo išlaidos, 

✓ infrastruktūros ir kitų statinių įsigijimo išlaidos.  

- finansinių įsipareigojimų vykdymo. 

Bendras ataskaitų rinkinio vertinimas:  

Įvertinta: 

− taikomų apskaitos metodų tinkamumas ir apskaitinių vertinimų bei susijusių vadovybės atskleidimų pagrįstumas; 

− bendras (konsoliduotųjų) finansinių ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys, įskaitant atskleidimus, ir tai, ar šiose 

ataskaitose pateikti pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų VSAFAS reikalavimus; 

− bendras (konsoliduotųjų) biudžeto vykdymo ataskaitų pateikimas, struktūra ir turinys ir tai, ar šiose ataskaitose pateikti 

pagrindžiantys sandoriai ir įvykiai taip, kad atitiktų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pateikimo reikalavimus. 
Audito įrodymai gauti taikant šias audito procedūras: skaičiavimą, patikrinimą, paklausimą, analitines ir kitas audito 

procedūras. 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimas: 

Savivaldybės veiklos ataskaitoje pateiktos informacijos vertinimą atlikome vadovaudamiesi 2720-ojo TAAIS 

„Auditoriaus atsakomybė, susijusi su kita informacija“ reikalavimais ir Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymo 16 

str. 4 d. reikalavimais. Atlikdami metinių ataskaitų rinkinio auditą perskaitėme informaciją, pateiktą šioje ataskaitoje ir 

įvertinome, ar joje pateikti finansiniai duomenys nėra reikšmingai nesuderinti su savivaldybės metininėmis finansinėmis 

ir biudžeto vykdymo ataskaitomis ar mūsų per auditą įgytomis žiniomis arba kitaip reikšmingai iškraipyti. Mūsų 

nuomonė apie savivaldybės metinių finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinius neapima informacijos, pateiktos 

savivaldybės veiklos ataskaitoje. 

Lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumas 

• Turto sritis: 



  

            

 42 

Audito apimtis ir metodai 

Vertinome turto įsigijimo, naudojimo ir turto valdymo teisėtumą, ar išlaidos turtui įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo 

asignavimų plano, metinės inventorizacijos atlikimą. 

• Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sritis: 

Vertinome darbo užmokesčio ir socialinio draudimo išlaidų teisėtumą – ar darbuotojų, dirbančių pagal sutartį, teisingai 

įformintos darbo sąlygos ir jų pakeitimai darbo sutartyse; ar valstybės tarnautojams priedai už stažą nustatyti laikantis 

teisės aktų reikalavimų; ar laikantis teisės aktų reikalavimų nustatyti valstybės tarnautojų ir darbuotojų, dirbančių pagal 

darbo sutartį, pareiginės algos koeficientai, pastovioji ir kintamoji dalis, priemokos; ar išlaidos darbo užmokesčiui ir 

socialiniam draudimui buvo suplanuotos ir neviršijo asignavimų plano, ar paskaičiuoti atidėjiniai dėl numatomų 

būsimų išlaidų išmokoms. Vertinome, ar taikoma darbo apmokėjimo sistema atitinka teisės aktų reikalavimus;  ar 

pedagoginiams darbuotojams nustatyta bei taikoma darbo krūvio sandara tinkama. 

• Pajamų (įskaitant biudžeto) sritis: 

Vertinome, ar biudžeto pajamų planas patvirtintas ir patikslintas Savivaldybės tarybos sprendimais; biudžetinių įstaigų 

surenkamų pajamų atitikimą teisės aktų reikalavimams; ar Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaita 

parengta pagal teisės aktų reikalavimus. 

• Sąnaudų (biudžeto išlaidų) sritis: 

Vertinome, ar biudžeto išlaidų planas patvirtintas ir patikslintas Savivaldybės tarybos sprendimais; ar išlaidos prekėms 

ir paslaugoms, socialinei paramai, kitiems einamiesiems tikslams įsigyti buvo suplanuotos ir neviršijo asignavimų 

plano; ar atliktos viešųjų pirkimų procedūros; ar lėšos panaudotos efektyviai veiklos plano priemonių įgyvendinimui; 

ar biudžetinių įstaigų lėšos panaudotos komunalinių paslaugų apmokėjimui; ar Biudžeto pajamų ir išlaidų plano 

vykdymo ataskaita parengta pagal teisės aktų reikalavimus. 

• Skolų ir skolinių įsipareigojimų sritis: 

Vertinome, ar Savivaldybės gautos paskolos ir prisiimti skoliniai įsipareigojimai įstaigoms atitinka teisės aktams, 

reglamentuojantiems skolinimosi tvarką ir limitus, ar mokėtinų sumų dydis nedidėjo. 

• Savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymas: 

Vertinome, kaip laikomasi teisės aktų reikalavimų, atsižvelgėme į pažeidimų poveikį, su audituojamu subjektu 

aptarėme priežastis, kurios lėmė pažeidimus, ir įvertinome galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes. 
Kiti dalykai 

Vertinant 2024 metų Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio duomenis, taikėme 600 – ąjį tarptautinį audito standartą 

,,Specialūs svarstymai – grupės finansinių ataskaitų auditas (įskaitant komponentų auditorių darbą)“ – gavus sutikimą 

bendradarbiauti, pasinaudojome nepriklausomų auditorių atliktu darbu – Savivaldybės viešųjų įstaigų 2024 m. finansinių 

ataskaitų rinkinio audito rezultatais. 

Teisės aktai, kuriems vertinta atitiktis:  

1. Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994 m. liepos 7 d . I-533 (2022 m. birželio 30 d. įstatymo Nr. XIV-

1268 redakcija, su vėlesniais pakeitimais); 

2. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990 m. liepos 30 d. Nr. I-430 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo 

Nr. XIV-2325 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

3. Lietuvos Respublikos finansinės apskaitos įstatymas, 2001 m. lapkričio 6 d. Nr. IX-574 (2021 m. lapkričio 23 d. 

įstatymo Nr. XIV-680 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

4. Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007 m. birželio 26 d. Nr. X-1212 (2020 m. spalio 

1 d. įstatymo Nr. XIII-3308 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

5. Lietuvos Respublikos 2024 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymas, 

2023 m. gruodžio 5 d. Nr. XIV-2297; 

6. Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998 m. 

gegužės 12 d. Nr. VIII-729 (2014 m. kovo 25 d. įstatymo Nr. XII-802 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

7. Lietuvos Respublikos kelių įstatymas, 1995 m. gegužės 11 d. Nr. I-891 (2002 m. spalio 3 d. Nr. IX-1113 redakcija su 

vėlesniais pakeitimais); 

8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 1995 m. lapkričio 13 d. nutarimas Nr. 1428 „Dėl valstybinės žemės perdavimo 

neatlygintinai naudotis taisyklių patvirtinimo“ (2023 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 1021 redakcija); 

9. Lietuvos Respublikos darbo kodekso patvirtinimo, įsigaliojimo ir įgyvendinimo įstatymas, 2016 m. rugsėjo 14 d. Nr. 

XII-2603 (su vėlesniais pakeitimais); 

10. Lietuvos Respublikos biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių atlygio už darbą įstatymas, 

2017 m. sausio 17 d. Nr. XIII-198 (2023 m. gruodžio 14 d. įstatymo Nr. XIV-2341 redakcija su vėlesniais pakeitimais);  

11. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimas Nr. 6 „Dėl valstybės tarnautojų tarnybinės veiklos ir 

biudžetinių įstaigų darbuotojų veiklos vertinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 
12. Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2017 m. balandžio 12 d. įsakymas Nr. A1-177 „Dėl 

biudžetinių įstaigų darbuotojų, išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodikos patvirtinimo“ (2024 m. balandžio 

26 d. įsakymo Nr. A1-300 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 
13. Lietuvos Respublikos valstybės tarnybos įstatymas, 1999 m liepos 8 d. Nr. VIII-1316 (2023 m. gegužės 25 d. įstatymo 



  

            

 43 

Audito apimtis ir metodai 

Nr. XIV-1985 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

14. Lietuvos Respublikos valstybės politikų darbo užmokesčio įstatymas, 2023 m. gegužės 25 d. Nr. XIV-2013; 

15. Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymas, 1996 m. rugpjūčio 13 d. Nr. I-1491 (2017 m. gegužės 2 d. įstatymo 

Nr. XIII-327 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

16. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-97 „Dėl mažos vertės pirkimų tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ (2022 m. gruodžio 30 d. įsakymo Nr. 1S-238 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

17. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 19 d. įsakymas Nr. 1S-91 „Dėl Informacijos viešinimo 

Centrinėje viešųjų pirkimų informacinėje sistemoje tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 

1S-18 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

18. Viešųjų pirkimų tarnybos direktoriaus 2017 m. birželio 28 d. įsakymas Nr. 1S-95 „Dėl kainodaros taisyklių nustatymo 

metodikos patvirtinimo“ (2019 m. sausio 24 d. įsakymo Nr. 1S-13 redakcija su vėlesniais pakeitimais); 

19. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimas Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo įgyvendinimo“ (2024 m. rugpjūčio 14 d. nutarimo Nr. 672 redakcija); 

20. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. liepos 19 d. nutarimas Nr. 1167 „Dėl vienkartinių piniginių išmokų 

valstybės tarnautojams ir biudžetinių įstaigų darbuotojams, dirbantiems pagal darbo sutartis, skyrimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ (2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 17 redakcija);  

21. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. birželio 15 d. nutarimas Nr. 630 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“; 

22. Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimas Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (2024 m. sausio 3 d. nutarimo Nr. 2 redakcija su vėlesniais 

pakeitimais); 

23. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2003 m. liepos 3 d. įsakymas Nr. 1K-184 „Dėl Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų klasifikacijos patvirtinimo“ (2017 m. spalio 10 d. įsakymo Nr. 1K-343 

redakcija su vėlesniais pakeitimais);  

24. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2024 m. vasario 15 d. įsakymas Nr. V-184 „Dėl Bendrojo 

ugdymo dalykų spausdintų ir įvairių interaktyvumo lygių virtualiųjų vadovėlių ir mokymo(si) priemonių atitikties teisės 

aktams įvertinimo ir aprūpinimo jais tvarkos aprašo patvirtinimo“; 

25. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2008 m. gruodžio 31 d. įsakymas Nr. 1K-465 „Dėl asignavimų valdytojų, kitų 

valstybės ir savivaldybių biudžetinių įstaigų ir valstybės biudžeto asignavimus gaunančių kitų subjektų metinio 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir tarpinių biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio sudarymo taisyklių patvirtinimo“ 

(2024 m. kovo 26 d. įsakymo Nr. 1K-199 redakcija galiojusi iki 2025 m. kovo 26 d.); 

26. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2023 m. balandžio 4 d. įsakymas Nr. 1K-126 „Dėl Savivaldybės ataskaitų 

teikimo finansų ministerijai“ (galiojęs iki 2025 m. kovo 26 d.); 

27. Lietuvos Respublikos finansų ministro 2005 m. gegužės 25 d. įsakymas Nr. 1K-170 „Dėl viešojo sektoriaus subjektų 

buhalterinės apskaitos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo” (2018 m. rugpjūčio 28 d. įsakymo Nr. 1K-298 

redakcija); 

28. Lietuvos Respublikos finansų ministro įsakymais patvirtinti Viešojo sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės 

standartai (VSAFAS); 

29. Savivaldybės tarybos sprendimai, Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymai, susiję su audituotomis sritimis; 

30.  Audituotų įstaigų vidaus dokumentai. 

 

 

 



  

            

 44 

2 priedas 

Audituotų subjektų sąrašas 
 

Subjektai, kuriuose atliktos pagrindinės audito procedūros darbo užmokesčio ir socialinio draudimo, 

prekių, paslaugų bei kitų išlaidų, turto, įsipareigojimų, pajamų ir su šiomis sritimis susijusiose apskaitos 

srityse, vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir informacijos atskleidimas, vertinta 2024 metais 

vykdytų viešųjų pirkimų procedūrų, lėšų ir turto naudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams: 

1. Savivaldybės administracija; 

2. Savivaldybės iždas. 

Įstaigos, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros turto, prekių, paslaugų, įsipareigojimų, pajamų 

ir su šiomis sritimis susijusiose apskaitos srityse, vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir 

informacijos atskleidimas, bei vertinta 2024 metais vykdytų viešųjų pirkimų procedūrų, lėšų ir turto 

naudojimo atitiktis teisės aktų reikalavimams:  

1. Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija; 

2. Šiaulių universitetinė gimnazija; 

3. Šiaulių Gytarių progimnazija; 

4. Šiaulių Rasos progimnazija; 

5. Šiaulių Salduvės progimnazija; 

6. Kompleksinių paslaugų namai "Alka". 

Įstaigos, kuriose atliktos pagrindinės audito procedūros darbo užmokesčio ir socialinio draudimo srityse, 

vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir informacijos atskleidimas, lėšų naudojimo atitiktis 

teisės aktų reikalavimams: 

1. Šiaulių sporto gimnazija; 

2. Šiaulių „Juventos“ progimnazija; 

3. Šiaulių Rėkyvos progimnazija; 

4. Šiaulių Zoknių progimnazija; 

5. Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“. 

Įstaigos, kuriose vertintas metinių ataskaitų rinkinio sudarymas ir informacijos atskleidimas: 

1. Šiaulių Didždvario gimnazija; 

2. Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija; 

3. Šiaulių Jovaro progimnazija; 

4. Šiaulių „Romuvos“ progimnazija;  

5. Šiaulių „Ringuvos“ mokykla; 

6. Šiaulių "Spindulio" ugdymo centras; 

7. Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“; 

8. Šiaulių  lopšelis-darželis "Bitė"; 

9. Šiaulių lopšelis-darželis „Ežerėlis“; 

10. Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“; 

11. Šiaulių lopšelis-darželis „Pupų pėdas“; 

12. Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“; 

13. Šiaulių jaunųjų turistų centras; 

14. Šiaulių techninės kūrybos centras; 

15. Šiaulių Dailės mokykla; 

16. Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo mokykla; 

17. Šiaulių miesto savivaldybės Socialinių paslaugų centras; 

18. Šiaulių miesto savivaldybės globos namai; 

19. Šiaulių miesto šeimos centras; 

20. Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija; 

21. Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“; 

22. Šiaulių miesto kultūros centras „Laiptų galerija“. 



  

            

 45 

Taip pat, vadovaudamiesi 600 TAS „Specialūs svarstymai – grupės finansinių ataskaitų auditas (įskaitant 

komponentų auditorių darbą) nuostatomis, atitikus audito tikslams ir metodams, 2024 metų finansinių 

ataskaitų duomenų vertinimui kvietėme bendradarbiauti šių Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų 

grupei priklausančių viešųjų įstaigų auditorius:  

1. VŠĮ Šiaulių centro poliklinika; 

2. VŠĮ Šiaulių ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras; 

3. VŠĮ Šiaulių reabilitacijos centras; 

4. VŠĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras; 

5. VŠĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras; 

6. VŠĮ futbolo akademija "Šiauliai"; 

7. VŠĮ Šiaulių krepšinio akademija "Saulė".  

_________________________________________________  



  

            

 46 

3 priedas 

Tarnybos siųsti raštai Savivaldybės administracijai ir kitoms audituotoms įstaigoms 
Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

1. 2024-06-07 S1-71 
Šiaulių miesto savivaldybė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 

DĖL 2024 METŲ SAVIVALDYBĖS 

METINIO ATASKAITŲ RINKINIO AUDITO 

2. 2024-12-02 S1-97 
Šiaulių miesto savivaldybė 

Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ 

3. 2024-12-03 S1-98 

Šiaulių Juventos progimnazija 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“ 

Šiaulių sporto gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

4. 2024-12-03 S1-99 

Kompleksinių paslaugų namai „Alka“ 

Šiaulių Rasos progimnazija 

Šiaulių Gytarių progimnazija 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

Šiaulių universitetinė gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ ATLIKIMO 

5. 2025-01-13 S1-1 

Šiaulių "Dagilėlio" dainavimo mokykla 

Šiaulių "Ringuvos" mokykla 

Šiaulių "Romuvos" progimnazija 

Šiaulių "Saulėtekio" gimnazija 

Šiaulių "Spindulio" ugdymo centras 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

Šiaulių Jovaro progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių dailės mokykla 

Šiaulių jaunųjų turistų centras 

Šiaulių lopšelis-darželis "Ežerėlis" 

Šiaulių lopšelis-darželis "Pupų pėdas" 

Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žiogelis" 

Šiaulių lopšelis-darželis Bitė 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“ 

Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“ 

Šiaulių miesto kultūros centras "Laiptų 

galerija" 

Šiaulių miesto savivaldybės Socialinių 

paslaugų centras 

Šiaulių miesto savivaldybės globos namai 

Šiaulių miesto šeimos centras 

Šiaulių plaukimo centras "Delfinas" 

Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija 

Šiaulių techninės kūrybos centras  

DĖL AUDITO PROCEDŪRŲ 

6. 2025-04-25 S1-29 
Šiaulių Zoknių progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

7. 2025-04-25 S1-30 
Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

8. 2025-04-28 S1-31 
Kompleksinių paslaugų namai „Alka“ 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

9. 2025-04-28 S1-32 
Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

10. 2025-04-28 S1-33 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių universitetinė gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ    

11. 2025-04-29 S1-234 
Šiaulių Juventos progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ  

12. 2025-04-29 S1-35 
Šiaulių miesto savivaldybės globos namai 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ    



  

            

 47 

Eil. 

Nr. 

Registracija 
Adresatas Antraštė 

data Nr. 

13. 2025-04-29 S1-36 
Šiaulių Romuvos progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ    

14. 2025-04-30 S1-37 
Šiaulių Didždvario gimnazija  

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ  

15. 2025-04-30 S1-38 

Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių miesto savivaldybės Socialinių 

paslaugų centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

16. 2025-04-30 S1-39 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių Jovaro progimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

17. 2025-04-30 S1-40 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių sporto gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

18. 2025-04-30 S1-41 
Šiaulių miesto šeimos centras 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

19. 2025-04-30 S1-42 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių Salduvės gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

20. 2025-04-30 S1-43 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių Saulėtekio gimnazija 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

21. 2025-04-30 S1-44 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių dailės mokykla 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

22. 2025-04-30 S1-45 
Šiaulių jaunųjų turistų centras 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

23. 2025-04-30 S1-46 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių techninės kūrybos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

24. 2025-04-30 S1-47 
Šiaulių lopšelis-darželis “Žiogelis” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

25. 2025-04-30 S1-48 

Šiaulių miesto kultūros centras “Laiptų 

galerija” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

26. 2025-04-30 S1-49 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių “Dagilėlio” dainavimo mokykla 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ  

27. 2025-04-30 S1-50 
Šiaulių lopšelis-darželis “Ežerėlis” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

28. 2025-04-30 S1-51 
Šiaulių lopšelis-darželis “Bitė” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

29. 2025-04-30 S1-52 
Šiaulių apskaitos centras 

Šiaulių lopšelis-darželis “Ąžuoliukas” 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

30. 2025-04-30 S1-53 
Šiaulių lopšelis-darželis “Gluosnis” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

31. 2025-04-30 S1-54 
Šiaulių Ringuvos mokykla 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

32. 2025-04-30 S1-55 
Šiaulių lopšelis-daželis “Pupų pėdas” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

33. 2025-05-02 S1-55 
Šiaulių plaukimo centras “Delfinas” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

34. 2025-05-02 S1-56 
Šiaulių Spindulio ugdymo centras 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

35. 2024-05-05 S1-58 
Šiaulių miesto koncertinė įstaiga “Saulė” 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ  

36. 2024-05-05 S1-59 
Šiaulių Rasos progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

37. 2025-05-06 S1-60 
Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ  

38. 2025-05-06 S1-61 Šiaulių miesto savivaldybės administracija 
DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

39. 2025-05-07 S1-62 
Šiaulių Gytarių progimnazija 

Šiaulių apskaitos centras 

DĖL AUDITO METU NUSTATYTŲ 

KLAIDŲ, PAŽEIDIMŲ BEI NEATITIKIMŲ 

 



  

            

 48 

4 priedas 

Duomenų iškraipymai Savivaldybės metinių finansinių ataskaitų rinkinyje  

2024 m. gruodžio 31 d. duomenimis, tūkst. Eur 
 

Eil. Nr.  Straipsniai 

Ataskaitų 

duomenys 2024-

12-31 

Nustatyti neatitikimai 

Straipsnio 

suma  

padidinta (+) 

sumažinta (-) 

Suma, kurios 

teisingumo  

negalima 

patvirtinti 

FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

A Ilgalaikis turtas 1 139 375,0 0,0 68 739,5 

II. Ilgalaikis materialusis turtas 919 414,5 0,0 68 739,5 

II.2 Pastatai 112 089,8 -4 264,2 6 806,9 

II.3 Infrastruktūros statiniai 94 703,3 -21 532,4 61 932,6 

II.4 Kiti statiniai 22 604,2 -1 244,8   

II.9 Nebaigta statyba ir išankstiniai mokėjimai 92 324,4 27 041,4   

D Finansavimo sumos 808 485,0   48 013,1 

I.  Iš valstybės biudžeto 639 633,4   28 466,0 

II.  Iš savivaldybės biudžeto 0,0     

III.  

Iš Europos Sąjungos, užsienio valstybių ir tarptautinių 

organizacijų 154 228,4   18 490,7 

IV.  Iš kitų šaltinių 14 623,2   1 056,4 

F Grynasis turtas 352 828,1   20 726,4 

III.  Sukauptas perviršis ar deficitas 270 424,8   20 726,4 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA 

Eil. 

Nr.19 

Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės 

metodo įtaką 
270 424,8   20 726,4 

 
 
 

 

  



  

            

 49 

5 priedas 

Užbaigti statybos darbai registruoti Nebaigtos statybos sąskaitoje  

2024 m. gruodžio 31 d.  
 

4 turto vienetai, kurių deklaracijos apie statybos užbaigimą buvo užregistruotos NTR 2021-2022 metais. 

Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto pavadinimas Inv. Nr. Nekilnojamojo turto 

registro duomenų bazės 

išrašo duomenimis 

Vertė (Eur) 

2022-12-31 

Vertė (Eur) 

2024-12-31 

 

1 Gatvės, Draugystės pr. rekonstravimas 108163 
2021-10-20 Deklaracija 

apie statybos užbaigimą 
1 495 056,44 1 495 056,44 

2 Gatvės, Pakruojo g. remontas 106557 
2021-04-13 Statybos 

užbaigimo aktas 
2 668 482,57 2 668 482,57 

3 
Gatvės, J. Basanavičiaus g .tarp Sodo ir 

Vaidoto g., remontas 
106477 

2022-12-20 Deklaracija 

apie statybos užbaigimą 
962 536,1 962 536,1 

4 Gatvės, Žuvininkų g. ir Meškerių g. 107704 
2019-11-20 Deklaracija 

apie statybos užbaigimą 
923 014,23 923 014,23 

 
Liko neperkelta iš Nebaigtos statybos 

sąskaitos 

 
Suma: 6 049 089,34 6 049 089,34 

17 turto vienetų, kurių atliktų darbų baigtumas 100 proc. buvo nurodytas 2023 metų inventorizacijos aprašuose 
Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto pavadinimas Inv. Nr. Nebaigta statyba  

2023-12-31  

Atliktų darbų apimtis (%) 

Vertė (Eur) 

2023-12-31 

Vertė (Eur) 

2024-12-31 

 

1 
Apšvietimo tinklai, Frenkelio g. aikštelės 

apšvietimo tinklas 
3211 100 3 051,24 3 051,24 

2 Gatvės, Draugystės kvartalas 108772 
100 

(2024-10-31 pakeista į 95) 
4 551 901,31 4 551 901,31 

3 
Gatvės, Dubijos g. kap. remontas, įrengiant 

automobilių stovėjimo aikštelę 
913 100% 35 882,19 35 882,19 

4 Gatvės, Gluosnių g. remontas  106979 
100% 

(2024-10-31 pakeista  į 95) 
332 874,01  332 913,33 

5 
Gatvės, Lyros g. Gardino g.,  susisiekimo 

komunikacijų rekonstravimas 
106581 

100% 

(2024-10-31 pakeista į 95) 
1 212 923,38  1 212 923,38  

6 

Gatvės, Privažiavimo įrengimas nuo 

neįgaliųjų stovėjimo vietų Žemaitės g. prie 

centrinio parko iki Žemaitės g. pėsčiųjų 

tako 

3139 

100% 

(2024-10-31 baigtumas 

nenurodytas) 

3 804,95  3 804,95  

7 
Gatvės, Švendrių g.(susiek. kom.) 

Šiauliuose, kap. remonto projektas 
5411 100% 81 817,52  81 817,52  

8 Gatvės, Varpo g. kapitalinis remontas  106978 
100% 

(2024-10-31 pakeista į 95) 
440 888,37  440 917,45 

9 

Industrinio parko įkūrimas ir plėtra. 

Susisiekimo komunikacijos ir inžineriniai 

tinklai II etapas "Geležinkelis" 

1862 
100% 

(2024-10-31 pakeista į 95) 
2 630 436,85  2 642 645,75 

10 
Inžineriniai tinklai, Lietaus nuotekų tinklai, 

Lakūnų g. (4400-5681-8138) 
5075 100% 203 139,51  203 139,51  

11 
Pėsčiųjų takai, Tako esančio Rėkyvos parke 

atnaujinimo darbai 
5704 100% 53 923,16  53 923,16  

12 
Riedėjimo takas B, Lakūnų g. 3, (4400-

4549-3822) 
5071 100% 2 099 350,39  2 099 350,39  

13 Pastatas, koncertinė salė "Saulė", Tilžės 140 1234 
100% 

(2024-10-31 pakeista į 95) 
38 557,56  38 557,56  

14 
Aikštelė, prie meninio akcento Trakų-Ežero 

g., Pasaulio teisuolių skveras 
4633 100% 5 510,75  5 510,75  

15 
Aikštelė, prie meninio akcento Žalgirio-

Vytauto g., Pasaulio teisuolių skveras 
4631 100% 9 464,94  9 464,94  

16 Gatvės, Žuvininkų g, 300 m. ilgio atkarpa 5749  100% 6 897,00  6 897,00  

17 
Parkas, Dainų parko pėščiųjų ir dviračių 

tako statyba (II-IV etapai) 
950 100% 741 361,97  741 361,97  

 
Liko neperkelta iš Nebaigtos statybos 

sąskaitos 

 
Suma: 12 451 785,10 12 464 062,40 

Atsakingi skyriai: Miesto ūkio ir aplinkos sk. (11 IT vienetų), Miesto plėtros ir paveldosaugos sk. (5 IT vienetai) ir 1 IT 

vienetas Statybos ir renovacijos skyriaus). 

  



  

            

 50 

6 priedas 

Turto objektai, kurių dokumentų tvarkymas vėluoja 
Eil. 

Nr. 

Ilgalaikio turto 

pavadinimas 

Nebaigta 

statyba,  

vertė, 

tūkst. Eur 

Informacija apie statybos užbaigimą Atsakingo skyriaus atsakymas 

Skyrių atsakymai 

1 

Gatvės, Draugystės pr. 

rekonstravimas, Inv. Nr. 

108163 

1 495,06 

Deklaracija apie statybos 

užbaigimą/paskirties keitimą N.1 

(NTR) - 2021-10-26.  

Raštas Nr. G-6770, 2022-08-25. (dėl 

užbaigimo procedūrų). 

2024-01-26, raštas Nr.G-647 iš 

Rangovo buvo gauti dokumentai 

(registracijos)  Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

Perdavimas vėluojamas dėl specialisto, 

kuruojančio objekto įgyvendinimą, darbo 

krūvio. Planuojamas perdavimas iki 

2025-07-01. 

2 

Gatvės,  

Pakruojo g. remontas, Inv. 

Nr. 106557 

2 668,48 

Darbų užbaigimo (faktinė) data -  

2020-07-28 (registruotas raštas Nr. S-

2056, 2022-05-31).  

Statybos užbaigimo aktas ACCA-30-

210413-00084, gautas - 2021-04-13. 

3 

Gatvės,  

J. Basanavičiaus g.  tarp 

Sodo ir Vaidoto g., 

remontas, Inv. Nr. 106477 

962,54 

Darbų užbaigimo (faktinė) data - 

2019-08-14 (registruotas raštas Nr. G-

2600, 2021-04-07). 

 Deklaracija apie statybos užbaigimą 

(NTR) ARCCR-30-221220-01826, 

2022-12-20. 

4 

Gatvės, Žuvininkų g. ir 

Meškerių g., Inv. Nr. 

107704 

923,01 

Darbų užbaigimo (faktinė) data - 

2020-01-13 (registruotas raštas Nr. S-

707, 2020-02-26).  

Deklaracija apie statybos 

užbaigimą/paskirties keitimą N.2  

(NTR) 2019-11-20. 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

Perduoti dokumentai Turto valdymo sk. 

(2025-01-15) 

5 
Gatvės, Draugystės 

kvartalas, Inv. Nr. 108772 
4 551,9 

2019 m. gegužės 13 d. Rangos sutartis 

Nr. SŽ-543 „Draugystės prospekto ir 

Draugystės kvartalo sutvarkymo 

darbai“.  

Deklaracija apie statybos užbaigimą 

paskirties keitimą N.1 (NTR) - 2021-

10-26. Registruotas raštas (dėl 

užbaigimo procedūrų) Nr. G-6770, 

2022-08-25. 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

Turtas baigtas registruoti 2024-01-26. 

Perdavimas vėluojamas dėl specialisto, 

kuruojančio objekto įgyvendinimą, darbo 

krūvio. Planuojamas perdavimas iki 

2025-07-01. 

6 

Gatvės, Gluosnių g. 

remontas, Inv. Nr. 106979 

332,91 

Varpo ir Gluosnių gatvėse darbai 

užbaigti 2023-05-31 (registruotas 

raštas Nr. G-4275, 2023-06-05).  

Apskaitos kortelės duomenimis 

paskutinis judėjimas buvo 2024-02-14 

(vertė didėjo ir paskutiniai lėšų 

šaltinių keitimai vyko iki 2024-02-14). 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

Turtas baigtas registruoti tik 2024-12-05. 

Suderintos pažymos apie statinių statybos 

darbų vertes pagal turto vienetus su 

Apskaitos skyriumi. Planuojamas 

perdavimas iki 2025-05-30. 

7 

Gatvės,  

Lyros g. Gardino g.,  

susisiekimo komunikacijų 

rekonstravimas, Inv. Nr. 

106581 

1 212,92 

Darbai baigti - 2019 m. rugpjūčio mėn. 

(registruotas raštas Nr. S-1340, 2021-

04-12). 

Apskaitos kortelės duomenimis 

paskutinis judėjimas buvo 2019-12-27 

(vertė didėjo ir paskutiniai lėšų 

šaltinių keitimai vyko iki 2019-12-27). 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

Perdavimas vėluojamas dėl specialisto, 

kuruojančio objekto įgyvendinimą, darbo 

krūvio. Planuojamas perdavimas iki 

2025-07-01. 

8 

Gatvės,  

Varpo g. kapitalinis 

remontas, Inv. Nr. 106978 

440,92 

Varpo ir Gluosnių gatvėse darbai 

užbaigti 2023-05-31 (registruotas 

raštas Nr. G-4275, 2023-06-05). 

Apskaitos kortelės duomenimis 

paskutinis judėjimas buvo 2024-02-14 

(vertė didėjo ir paskutiniai lėšų 

šaltinių keitimai vyko iki 2024-02-14). 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

Turtas baigtas registruoti tik 2024-12-05. 

Suderintos pažymos apie statinių statybos 

darbų vertes pagal turto vietinius su 

Apskaitos skyriumi. Planuojamas 

perdavimas iki 2025-05-30. 

9 

Industrinio parko įkūrimas 

ir plėtra. Susisiekimo 

komunikacijos ir 

inžineriniai tinklai II etapas 

"Geležinkelis", Inv. Nr. 

1862 

2 642,64 

Darbai baigti 2024-08-22 (registruotas 

raštas Nr. S-3221, 2024-08-30). 

Apskaitos kortelės duomenimis 

paskutinis judėjimas buvo 2024-08-30 

(vertė didėjo iki 2024-08-30) 

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

Turtas baigtas registruoti 2025-01-27. 

Perduota TVS 2025-02-20 Nr. (31.7 

Mr)SIF-292 



  

            

 51 

10 

Riedėjimo takas B, Lakūnų 

g. 3, (4400-4549-3822), 

Inv. Nr. 5071 

2 099,35 

Apskaitos kortelės duomenimis nei 

2023 m., nei 2024 m. vertės didėjimas 

nebuvo registruotas.  

Miesto ūkio ir aplinkos skyrius: 

2022-09-05 visa statybos ir įregistravimo 

dokumentacija perduota Turto valdymo 

skyriui (registruotas raštas Nr. TRG-

2127). 

11 

Pastatas,  

l/d Salduvė, Vilniaus g. 

38D, Inv. Nr. 5379 

1 643,95 

2024-12-23 deklaracija apie statybos 

užbaigimą Nr. ACCR2-00-241223-

1225. 

Statybos ir renovacijos skyrius: 

Kapitalinio remonto darbų dokumentacija 

Turto valdymo skyriui buvo perduota 

2025 m. sausio 29 d., Nr. SST-31. 

12 

Pastatas, Rėkyvos 

progimnazijos pastatas,  

Poilsio g.1, Inv. Nr. 6426 

4 106,1 

Statybos užbaigimo aktas Nr. ACCA-

30-250211-00040, išduotas - 2025-02-

11. 

Statybos ir renovacijos skyrius: 

VĮ „Registrų centras“ pateikė pastabas dėl 

statinių registravimo. Dokumentai 

ruošiami perduoti registravimui iš naujo 

(Neįregistruotos-neišregistruotos 

aikštelės kieme). 

13 

Pastatas, Šiaulių kultūros 

centras Aušros al. 31 

(aktualizavimas), Inv. Nr. 

5476 

247,9 

Statybos užbaigimo aktas Nr. ACCA-

30-200428-00076, išduotas - 2020-

04-28. 

Statybos ir renovacijos skyrius: 

VĮ „Registrų centras“ pateikė pastabas dėl 

statinių registravimo. Dokumentai 

ruošiami perduoti registravimui iš naujo. 

(Neįregistruotos-neišregistruotos 

aikštelės). 

14 

Pastatas,  

V. Kudirkos sporto salė su 

koridoriumi (Dvaro g. 129, 

Šiauliai), Inv. Nr. 6453 

231,3 

2024-08-30 darbų perdavimo-

priėmimo aktas (dok. registracijos nr. 

AST-89-(22.11 E)). 

Statybos ir renovacijos skyrius: 

dokumentacija Savivaldybės 

administracijos, Turto valdymo skyriui 

buvo perduota 2025 m. sausio 20 d., Nr. 

SST-23. 

Iš viso: 23 558,98   

 

  



  

            

 52 

7 priedas 

Audito metu įstaigoms pateiktos rekomendacijos 
Eil. 

Nr.  Rekomendacijos pavadinimas Įstaigos pavadinimas 

 Siekiant, kad Savivaldybės metinių ataskaitų rinkinio duomenys būtų 

tikri, tikslūs ir teisingi, parengti pagal VSAFAS ir kitų teisės aktų 

reikalavimus, o Savivaldybės biudžeto ir tirto naudojimas atitiktų teisės 

aktų nuostatas, atsižvelgiant į audito metu pateiktus nustatytus dalykus, 

rekomenduojame:  

Šiaulių miesto savivaldybės 

administracija 

1. Apskaitoje simboline verte užregistruotą ilgalaikį materialųjį turtą 

įvertinti tikrąja verte ir teisingai užregistruoti apskaitoje 

2. Nustatyti terminą per kurį atsakingas asmuo dokumentus apie užbaigtus 

objekto statybos/rekonstrukcijos ar kitus darbus turėtų perduoti Turto 

skyriui 

3. Ištaisyti nepagrįstai 2024 metais apskaitytų sąnaudų ir finansavimo pajamų 

registravimo klaidas 

4. Išlaidas už viešųjų teritorijų valymą ir tvarkymą (įskaitant ir susidariusių 

atliekų surinkimą ir išvežimą) priskirti komunalinėms paslaugoms, 

vadovaujantis 11-ojo VSAFAS nuostatomis 

5. Atkreipti darbuotojų dėmesį į savalaikį ir tinkamą viešųjų pirkimų sutarčių 

ir su jomis susijusios informacijos paskelbimą Centrinėje viešųjų pirkimų 

informacinėje sistemoje 

 Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias: 

6. užbaigtų statybos darbų perkėlimą laiku į kitas ilgalaikio turtas grupes, 

naudingo tarnavimo laiko nustatymą ir naudojamo veikloje turto 

nusidėvėjimo skaičiavimą 

7. vėlesnių su savivaldybei nuosavybės teise priklausančiomis 

gyvenamosiomis patalpomis susijusių išlaidų vertinimą jų balansinės 

vertės pokyčiui   

8. tinkamą turto valdymą ir neatidėliojamą turto perdavimą (pvz.: nustatant 

terminus per kiek laiko turi būti sudaromi ir pasirašomi perdavimo-

priėmimo aktai nuo sprendimo priėmimo turtą perduoti patikėjimo teise 

ar kt.) 

9. Statybos įstatyme numatytų terminų laikymąsi, atlikus statybos užbaigimo 

procedūras, statinį ir daiktines teises į jį įregistruojant Nekilnojamojo turto 

registre 

10. tinkamą turto perdavimo-priėmimo aktų surašymą; nustačius juose klaidas, 

taikyti tinkamą perdavimo-priėmimo aktų tikslinimą 

11. išlaidų ekonominės klasifikacijos straipsnių taikymą pagal išlaidų pobūdį, 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais 

12. Atkreipti dėmesį į pastabas dėl finansinio turto pokyčio atvaizdavimo 

tarpinėse finansinėse ataskaitose 

13. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias pajamų lėšų 

naudojimo pirmumą bei pajamų lėšų naudojimą komunalinėms 

paslaugoms 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

Savivaldybės socialinių paslaugų 

centras   

Šiaulių Jovaro progimnazija 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

Šiaulių universitetinė gimnazija 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

Šiaulių „Rasos“ progimnazija 

Šiaulių Gytarių progimnazija 

Šiaulių sporto gimnazija 

Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“   

Šiaulių lopšelis-darželis „Ežerėlis“  

Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“  

Šiaulių lopšelis-darželis „Pupų pėdas“       

Šiaulių dailės mokykla    



  

            

 53 

Šiaulių Ringuvos mokykla 

Šiaulių techninės kūrybos centras  

Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademija  

14. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias pajamų lėšų 

naudojimo pirmumą 

Šiaulių miesto savivaldybės globos 

namai    

Kompleksiniai paslaugų namai 

„Alka“ 

Šiaulių „Juventos“ progimnazija 

Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo 

mokykla 

Šiaulių jaunųjų turistų centras   

Šiaulių „Spindulio“ ugdymo centras 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga 

„Saulė“    

15. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias pajamų lėšų 

naudojimą komunalinėms paslaugoms 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

Šiaulių Romuvos progimnazija 

Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

16. Užtikrinti teisės aktus atitinkantį maitinimo organizavimą Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

17. Spręsti dėl neteisingai priskaičiuoto darbo užmokesčio arba su juo 

susijusių sumų 

išmokėjimo arba išskaičiavimo atitinkamiems darbuotojams;  

dėl neteisingai nustatyto ir dėl to nepriskaičiuoto darbo užmokesčio 

išmokėjimo  psichologui 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

Šiaulių sporto gimnazija 

18.  Siekiant užtikrinti tinkamą darbo užmokesčio nustatymą, vadovaujantis 

Biudžetinių įstaigų darbuotojų darbo apmokėjimo ir komisijų narių 

atlygio už darbą įstatymo reikalavimais bei tinkamą dokumentų, personalo 

klausimais, rengimą, darbo laiko apskaitą, nustatyti papildomas vidaus 

kontrolės priemones 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

 

19. Patikslinti Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą, 

atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatymo nuostatas bei į Vyriausybės 

tvirtinamas darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijas, 

numatant priemokų dydžius; papildyti kriterijais ir jiems taikomais 

dydžiais dėl mokytojų pareiginės algos koeficientų didinimo už veiklos 

sudėtingumą 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

 

20. Patikslinti Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą, 

atsižvelgiant į Darbo apmokėjimo įstatymo nuostatas ir Vyriausybės 

tvirtinamas darbo apmokėjimo sistemos nustatymo rekomendacijas 

Šiaulių „Juventos“ progimnazija 

 

21. Patikslinti Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą, 

atsižvelgiant į Vyriausybės tvirtinamas darbo apmokėjimo sistemos 

nustatymo rekomendacijas, numatant priemokų ir piniginių išmokų 

dydžius. Siekiant užtikrinti tinkamą darbo užmokesčio nustatymą, 

priemokų ir piniginių išmokų skyrimą, vadovaujantis Darbo apmokėjimo 

įstatymo reikalavimais bei Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo 

sistemos reikalavimais, nustatyti vidaus kontrolės priemones 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

Šiaulių sporto gimnazija 

22. Papildyti Įstaigos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemos aprašą, 

atsižvelgiant į Vyriausybės tvirtinamas darbo apmokėjimo sistemos 

nustatymo rekomendacijas, taikomais dydžiais dėl pareiginės algos 

koeficientų nustatymo; konkrečių priemokų, materialinių pašalpų bei ligos 

pašalpų dydžių nustatymo 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga 

„Saulė“       

23. Atnaujinti paminėtų, ir esant poreikiui, kitų Įstaigos darbuotojų pareigybių 

aprašymus, nurodant pareigybių grupes ir lygius arba nurodant pareigybių 

lygiams tinkamus būtinuosius išsilavinimus, vadovaujantis Darbo 

apmokėjimo įstatymo reikalavimais bei Biudžetinių įstaigų darbuotojų, 

išskyrus mokytojus, pareigybių aprašymo metodika 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

Šiaulių sporto gimnazija 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

 

24. Atnaujinti paminėtų, ir esant poreikiui, kitų Įstaigos darbuotojų pareigybių 

aprašymus bei darbuotojų pareigybių sąrašą, nustatant profesijos kodus, 

atitinkančius pareigybės grupę, vadovaujantis Darbo apmokėjimo 

Šiaulių „Juventos“ progimnazija 

 



  

            

 54 

įstatymo reikalavimais bei Biudžetinių įstaigų darbuotojų, išskyrus 

mokytojus, pareigybių aprašymo metodika 

25. Patikslinti darbuotojų pareigybių sąrašus, nurodant profesijos kodą 

priskirtai pareigybei vadovaujantis Darbo apmokėjimo įstatymo 

reikalavimais ir Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministro 

patvirtintu Lietuvos profesijų klasifikatoriumi (LPK). Peržiūrėti ir 

atnaujinti pareigybių sąraše nustatytus pareigybių lygius ir pareigybių 

grupes, kad jie atitiktų nustatytus teisės aktų reikalavimus 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

Šiaulių sporto gimnazija 

 

26. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias tikslią darbo laiko 

apskaitą bei tinkamą darbuotojų darbo krūvio sandarą 

Šiaulių „Juventos“ progimnazija 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

27. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias nustatytą etatą (ar jo 

dalį) atitinkančio darbo grafiko sudarymą, tinkamą pedagoginių darbuotojų 

darbo krūvio sandarą, tikslią darbo laiko apskaitą bei faktiškai dirbto laiko 

teisingą apmokėjimą 

Šiaulių sporto gimnazija 

 

28. Numatyti priemones, užtikrinančias, pareigos – bent kartą per metus 

pasinaudoti kasmetinėmis atostogomis – įvykdymą 

Šiaulių sporto gimnazija 

 

29. Atnaujinti Kasos darbo organizavimo ir grynųjų pinigų apskaitos tvarką, 

įtvirtinant 2024 metais vykdytą įnešimo į kasą periodiškumą ir paskirti už 

darbą su kasos aparatu atsakingą asmenį; 

parengti ir patvirtinti/ reglamentuoti kasos darbo organizavimo ir grynųjų 

pinigų apskaitos tvarką, atsižvelgiant į  Apskaitos vadovo Grynųjų pinigų 

apskaitos tvarkos aprašo nuostatas ir užtikrinant grynųjų pinigų saugumą 

bei teisingos informacijos apie įplaukas fiksavimą;  paskirti už darbą su 

kasos aparatu atsakingą asmenį 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

Šiaulių „Rasos“ progimnazija 

Šiaulių Gytarių progimnazija 

30. Spręsti klausimą dėl nugriautų statinių nurašymo iš ilgalaikio turto 

apskaitos, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais bei sukauptos vertės 

Nebaigtos statybos sąskaitoje perkėlimo į tinkamą ilgalaikio turto sąskaitą 

Kompleksiniai paslaugų namai 

„Alka“ 

 

31. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias tinkamą įstaigos 

turto valdymą, savalaikį ir tikslų informacijos, susijusios su turto būkle bei 

naudojimu, pateikimą (įskaitant informaciją apie ilgalaikio turto 

naudojimo pradžią) apskaitą tvarkančiam asmeniui 

Kompleksiniai paslaugų namai 

„Alka“ 

 

32. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias savalaikį ir tikslų 

informacijos, susijusios su turto būkle bei naudojimu, pateikimą apskaitą 

tvarkančiam asmeniui; taip pat ir perdavimo-priėmimo aktų  pateikimą, 

gavus turtą saugojimui dėl turto registravimo nebalansinėje sąskaitoje 

Šiaulių miesto savivaldybės globos 

namai    

Šiaulių Romuvos progimnazija 

Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija 

 

33. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

savalaikį informacijos apie turto būklę pateikimą apskaitą tvarkančiam 

asmeniui ir statybos užbaigimo dokumentų sutvarkymą bei registraciją 

Nekilnojamojo turto registre 

Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademija 

 

34. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

savalaikį informacijos apie turto bei galimų įsipareigojimų būklę 

pateikimą apskaitą tvarkančiam asmeniui 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga 

„Saulė“   

35. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias įstaigos turto 

ženklinimą inventoriniais numeriais, kaip to reikalauja teisės aktai 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

36. Gavus turtą saugojimui arba panaudai, perdavimo-priėmimo aktus pateikti 

apskaitą tvarkančiam asmeniui dėl turto registravimo nebalansinėje 

sąskaitoje, vadovaujantis teisės aktų reikalavimais 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

Savivaldybės socialinių paslaugų 

centras   

Šiaulių „Juventos“ progimnazija 

Šiaulių Jovaro progimnazija 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

Šiaulių miesto šeimos centras    

Šiaulių universitetinė gimnazija 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 



  

            

 55 

Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo 

mokykla 

Šiaulių „Rasos“ progimnazija 

37. Spręsti klausimą su apskaitą tvarkančiu asmeniu dėl turto apskaitos pagal 

jo buvimo vietą, kad inventorizuojant turtą inventorizacijos aprašai būtų 

rengiami pagal Inventorizacijos taisyklių reikalavimus 

Kompleksiniai paslaugų namai 

„Alka“ 

 

38. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias 

sutarčių sudarymą, atsižvelgiant į teisės aktais suteiktus įgaliojimus ir 

Savivaldybės tarybos patvirtinus įkainius 

Šiaulių Gytarių progimnazija 

39. Imtis priemonių dėl Savivaldybės tarybos nustatytą tvarką atitinkančio 

turto ploto nuomos sutarties sudarymo, pardavimo aparatui pastatyti 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

40. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias tinkamą sutarčių dėl 

patalpų nuomos vykdymo kontrolę ir savalaikį informacijos apie patalpų 

nuomą pateikimą, pasibaigus ataskaitiniam laikotarpiui, apskaitą 

tvarkančiam asmeniui 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

 

41. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias visų gautinų ir 

mokėtinų sumų; atsargų inventorizacijos atlikimą laikantis teisės aktų 

reikalavimų; 

viso turto, gautinų ir mokėtinų sumų inventorizacijos atlikimą laikantis 

teisės aktų reikalavimų 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

Šiaulių universitetinė gimnazija 

Šiaulių „Rasos“ progimnazija 

Šiaulių Gytarių progimnazija 

42. Numatyti papildomas vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisės 

aktų reikalavimus atitinkantį viešųjų pirkimų atlikimą: sutarčių sąlygų 

nustatymą ir atliktų pirkimų viešinimą CVP IS 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

43. Numatyti vidaus kontrolės priemones užtikrinančias viešųjų pirkimų 

organizavimą, atitinkantį Įstaigos viešųjų pirkimų organizavimo taisyklių 

bei teisės aktų nuostatas 

Kompleksiniai paslaugų namai 

„Alka“ 

 

44. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias atliktų pirkimų 

viešinimą; 

Paviešinti CVP IS raštu sudarytą sutartį ir užtikrinti visų raštu sudarytų 

sutarčių viešinimą 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

 

Šiaulių universitetinė gimnazija 

45. Numatyti papildomas vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisės 

aktų reikalavimus ir Įstaigos nustatytą tvarką atitinkantį viešųjų pirkimų 

atlikimą, sutarčių sąlygų nustatymą, sutarčių vykdymo kontrolę ir atliktų 

pirkimų viešinimą CVP IS 

Šiaulių „Rasos“ progimnazija 

 

46. Numatyti papildomas vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias atliktų 

pirkimų viešinimą CVP IS 

Šiaulių Gytarių progimnazija 

47. Rengiant Įstaigos metinę veiklos ataskaitą, vadovautis jai keliamais 

reikalavimais 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

Šiaulių miesto savivaldybės globos 

namai    

Kompleksiniai paslaugų namai 

„Alka“ 

Šiaulių Zoknių progimnazija 

Savivaldybės socialinių paslaugų 

centras   

Šiaulių „Juventos“ progimnazija 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

Šiaulių miesto šeimos centras    

Šiaulių lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“     

Šiaulių lopšelis-darželis „Bitė“    

Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“     

Šiaulių lopšelis-darželis „Pupų pėdas“    

 Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“  

Šiaulių jaunųjų turistų centras   

Šiaulių techninės kūrybos centras   

Šiaulių miesto kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga 

„Saulė“   



  

            

 56 

Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademija      

Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“     

Šiaulių Gytarių progimnazija          

48. Paviešinti pilnos sudėties 2024 metų Įstaigos metinių ataskaitų rinkinį; 

 paskelbti (paviešinti) metinių ataskaitų rinkinius Įstaigos internetinėje 

svetainėje pagal teisės aktų  reikalavimus; 

paskelbti pilnos sudėties metinius finansinius, biudžeto vykdymo ir 2024 

metų Įstaigos metinių ataskaitų rinkinį 

Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija 

Šiaulių Gytarių progimnazija          

Šiaulių Zoknių progimnazija 

Šiaulių Romuvos progimnazija 

Šiaulių „Juventos“ progimnazija 

Šiaulių Jovaro progimnazija 

Šiaulių Didždvario gimnazija 

Šiaulių Salduvės progimnazija 

Šiaulių miesto šeimos centras    

Šiaulių universitetinė gimnazija 

Šiaulių Rėkyvos progimnazija 

Šiaulių sporto gimnazija 

Šiaulių lopšelis-darželis „Gluosnis“  

Šiaulių lopšelis-darželis „Žiogelis“ 

Šiaulių Ringuvos mokykla 

Šiaulių „Dagilėlio“ dainavimo 

mokykla   

Šiaulių dailės mokykla 

Šiaulių jaunųjų turistų centras   

Šiaulių techninės kūrybos centras   

Šiaulių miesto kultūros centras 

„Laiptų galerija“ 

Šiaulių miesto koncertinė įstaiga 

„Saulė“      

Šiaulių „Rasos“ progimnazija 

Šiaulių regbio ir žolės riedulio 

akademija 

Šiaulių plaukimo centras „Delfinas“                

49. Siekiant užtikrinti teisingą darbo užmokesčio apskaitą, imtis priemonių 

dėl Įstaigos pateiktų netinkamų/nekorektiškų dokumentų darbo 

užmokesčio apskaitai grąžinimo Įstaigai, tikslinimui 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 

Įstaigos apskaitos   

 

50. 
Siekiant užtikrinti teisingą darbo užmokesčio apskaitą, imtis priemonių 

dėl tinkamo su darbo santykiais susijusių išmokų registravimo apskaitoje 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 

Įstaigos apskaitos   

 

51. Siekiant tinkamo finansinių ataskaitų rinkinių duomenų pagrindimo, 

numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias banko sąskaitų likučių 

ir/arba gautinų ir mokėtinų sumų inventorizacijos atlikimą laikantis teisės 

aktų reikalavimų ir pateikimą įstaigai laiku 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 4 Įstaigų 

apskaitos 

 

 Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą:  

52. 
Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias sąskaitos 2123001 

Kitos ateinančių laikotarpių sąnaudos inventorizacijos atlikimą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 

Įstaigos apskaitos   

 

53. 
Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias tinkamą pajamų 

apskaitą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 3 Įstaigų 

apskaitos   

 

54. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias savalaikį sąskaitų už 

nuomą išrašymą, pajamų (ir gautinų sumų) registravimą laikantis bendrųjų 

apskaitos principų ir teisės aktų reikalavimų bei tinkamų įkainių taikymą 

išrašant sąskaitas faktūras už paslaugas 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 4 Įstaigų 

apskaitos  

 

55. 
Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisingą ilgalaikio 

turto (nebaigtos statybos) būklės atvaizdavimą finansinėse ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 3 Įstaigų 

apskaitos 

 

56. 
Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias apskaitos registrais 

pagrįstos informacijos pateikimą Pinigų srautų ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 23 Įstaigų 

apskaitos  

 

57. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisingos 

informacijos pateikimą pinigų srautų ataskaitoje; 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 4Įstaigų 

apskaitos  



  

            

 57 

Įvertinti pateiktus pastebėjimus dėl duomenų pateikimo Pinigų srautų 

ataskaitoje 

 

58. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisingos; apskaitos 

registrais pagrįstos informacijos pateikimą veiklos rezultatų bei pinigų 

srautų ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 3 Įstaigų 

apskaitos 

 

59. Numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisingos ir tinkamos 

informacijos pateikimą Veiklos rezultatų ataskaitoje ir apskaitos klaidų 

taisymo įrašų atlikimą pagal VSAFAS nuostatas 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 

Įstaigos apskaitos 

 

60. numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias pagrindinės veiklos 

pinigų srautų išmokų tinkamą priskyrimą, vadovaujantis 5-ojo VSAFAS 

nuostatomis, kad išmokos grupuojamos pagal sąnaudų priskyrimą ir 

grupavimą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos 

apskaitos  

 

61. Spręsti klausimą dėl turto apskaitos pagal jo buvimo vietas, kad turto 

inventorizavimo aprašai būtų sudaromi atskiri ne tik pagal turto 

grupavimą į sąskaitas (balansines ir nebalansines) bet ir pagal turto 

buvimo vietą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 

Įstaigos apskaitos  

 

62. Ištaisyti ilgalaikio turto apskaitos klaidas; 

atlikti turto pergrupavimą, įvertinant ilgalaikio turto nusidėvėjimą, 

vadovaujantis 12-ojo VSAFAS nuostatomis 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 5 Įstaigų 

apskaitos  

 

63. Ištaisyti neteisingai metų pabaigai apskaitoje kaip nebaigta statyba 

registruoto ilgalaikio turto  apskaitos klaidą, įvertinant neteisingai 

atvaizduotos sumos reikšmingumą ir nusidėjimą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 

Įstaigos apskaitos  

 

64. Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą, 

numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias tinkamą ilgalaikio 

turto apskaitą, savalaikį ir teisės aktų reikalavimus atitinkantį ilgalaikio turto 

registravimą apskaitoje 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos 

apskaitos   

 

 

65. Siekiant užtikrinti finansinių ataskaitų rinkinių duomenų teisingumą, 

numatyti vidaus kontrolės priemones, užtikrinančias teisingą ilgalaikio turto 

(nebaigtos statybos) būklės atvaizdavimą finansinėse ataskaitose 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos 

apskaitos   

 

66. Gautą turtą saugojimui, registruoti nebalansinėje sąskaitoje, vadovaujantis 

teisės aktų reikalavimais 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 18 Įstaigų 

apskaitos   

67. 
Ištaisyti grąžinto ir galimai grąžintino finansavimo apskaitos klaidas, 

atsižvelgiant į apskaitos standartų nuostatas 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos 

apskaitos   

 

68. Užtikrinti tinkamos ir teisingos informacijos pateikimą Biudžeto išlaidų 

sąmatos vykdymo ataskaitų aiškinamajame rašte 

Atkreipti dėmesį į biudžeto vykdymo ataskaitų aiškinamajame rašte 

pateikiamos reikšmingos informacijos išsamumą 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 4 Įstaigų 

apskaitos 

 

 

69. Įvertinti pateiktus pastebėjimus dėl finansinių ataskaitų Aiškinamajame 

rašte pateikiamos informacijos atskleidimo apie darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo sąnaudas, vadovaujantis 24-ojo VSAFAS ir LR 

finansų ministerijos paaiškinimu 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 4 Įstaigų 

apskaitos   

 

70. Įvertinti pateiktus pastebėjimus dėl finansinių ataskaitų Aiškinamajame 

rašte pateikiamos informacijos apie finansavimo sumas ir finansinius 

įsipareigojimus tikslumo 

Šiaulių apskaitos centrui dėl 1 Įstaigos 

apskaitos   

 

 

  



  

            

 58 

8 priedas 

Savivaldybės konsoliduojamų VSS sąrašas 

Eil. 

Nr. 
Subjekto tipas ir pavadinimas 

Valdomų akcijų dalis 

(dalininko įnašų) dalis 

procentais 

Kontroliuojamos biudžetinės įstaigos 

1 Šiaulių Didždvario gimnazija  

2 Šiaulių Juliaus Janonio gimnazija  

3 Šiaulių ,,Romuvos'' gimnazija  

4 Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazija  

5 Šiaulių Lieporių gimnazija  

6 Šiaulių Stasio Šalkauskio gimnazija  

7 Šiaulių Simono Daukanto inžinerijos gimnazija  

8 Šiaulių sporto gimnazija  

9 Šiaulių „Santarvės“ gimnazija  

10 Šiaulių Dainų progimnazija  

11 Šiaulių Gegužių progimnazija  

12 Šiaulių Gytarių progimnazija  

13 Šiaulių Jovaro progimnazija  

14 Šiaulių „Juventos“ progimnazija  

15 Šiaulių Vinco Kudirkos progimnazija  

16 Šiaulių Medelyno progimnazija  

17 Šiaulių Ragainės progimnazija  

18 Šiaulių Rasos progimnazija  

19 Šiaulių Rėkyvos progimnazija  

20 Šiaulių Romuvos progimnazija  

21 Šiaulių Salduvės progimnazija  

22 Šiaulių „Sandoros“ progimnazija  

23 Šiaulių Zoknių progimnazija  

24 Šiaulių Centro pradinė mokykla  

25 Šiaulių „Saulės“ pradinė mokykla  

26 Šiaulių lopšelis-darželis „Drugelis“  

27 Šiaulių "Spindulio" ugdymo centras  

28 Šiaulių Petro Avižonio ugdymo centras  

29 Šiaulių Dermės mokykla  

30 Šiaulių „Ringuvos“ mokykla  

31 Šiaulių „Santakos“ ugdymo centras  

32 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Auksinis raktelis''  

33 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Ąžuoliukas''  

34 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Berželis''  

35 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Dainelė''  

36 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Eglutė''  

37 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Ežerėlis''  

38 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Gintarėlis''  

39 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Gluosnis''  

40 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Kregždutė''  

41 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Vaikystė''  

42 Šiaulių lopšelis-darželis „Bitė“  

43 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Pasaka''  

44 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Pupų pėdas''  

45 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Rugiagėlė''  

46 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Salduvė''  

47 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Sigutė''  

48 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Trys nykštukai''  

49 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Voveraitė''  

50 Šiaulių lopšelis-darželis „Pelėdžiukas''  

51 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žilvitis''  



  

            

 59 

52 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žiogelis''  

53 Šiaulių lopšelis-darželis ,,Žirniukas''  

54 Šiaulių "Dagilėlio" dainavimo mokykla  

55 Šiaulių dailės mokykla  

56 Šiaulių jaunųjų gamtininkų centras  

57 Šiaulių techninės kūrybos centras  

58 Šiaulių jaunųjų turistų centras  

59 Šiaulių menų mokykla  

60 Šiaulių I-oji muzikos mokykla  

61 Šiaulių Dainų muzikos mokykla  

62 Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centras  

63 Šiaulių miesto pedagoginė psichologinė tarnyba  

64 Šiaulių dailės galerija  

65 Šiaulių kultūros centras  

66 Šiaulių miesto koncertinė įstaiga „Saulė“  

67 Šiaulių kultūros centras „Laiptų galerija“  

68 Šiaulių miesto savivaldybės viešoji biblioteka  

69 Šiaulių sporto centras ,,Dubysa''  

70 Šiaulių sporto centras ,,Atžalynas''  

71 Šiaulių teniso akademija  

72 Šiaulių lengvosios atletikos ir sveikatingumo centras  

73 Šiaulių regbio ir žolės riedulio akademija  

74 Šiaulių plaukimo centras ,,Delfinas''  

75 Šiaulių municipalinė aplinkos tyrimų laboratorija  

76 Šiaulių miesto savivaldybės socialinių paslaugų centras  

77 Šiaulių miesto savivaldybės globos namai  

78 Šiaulių miesto šeimos centras  

79 Šiaulių miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras  

80 Šiaulių miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba  

81 Šiaulių miesto savivaldybės administracija  

82 Šiaulių turizmo informacijos centras  

83 Kompleksinių paslaugų namai "Alka"  

84 Šiaulių universitetinė gimnazija   

85 Šiaulių apskaitos centras  

Kontroliuojamos viešosios įstaigos, priskiriamos prie VSS 

86 VšĮ Šiaulių reabilitacijos centras  

87 VšĮ Dainų pirminės sveikatos priežiūros centras  

88 VšĮ Šiaulių centro poliklinika  

89 VšĮ Ilgalaikio gydymo ir geriatrijos centras  

90 VšĮ Futbolo akademija „Šiauliai“  

91 VšĮ Šiaulių krepšinio akademija „Saulė“  

92 VšĮ Šiaulių regiono atliekų tvarkymo centras  

Administruojami išteklių fondai 

93 Šiaulių miesto savivaldybės iždas   

Savivaldybės kontroliuojami, asocijuoti ir kiti subjektai 

1  Savivaldybės įmonė Šiaulių oro uostas  

Kontroliuojamos akcinės ir uždarosios akcinės bendrovės 

2  AB „Šiaulių energija“ 95,30 

3  UAB „Šiaulių vandenys“ 100,00 

4  UAB „Šiaulių gatvių apšvietimas“ 100,00 

5  UAB „Busturas“ 100,00 

Asocijuotieji subjektai 

6  UAB Toksika 0,21 

Kiti subjektai 

7 VšĮ Krepšinio klubas "Šiauliai"  24,93 

____________________________ 

 


